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yönünden tespit bulunan bir mükellefin katma 
değer vergisi iade talebinin yerine getirilmesi için 
mevzuat gereği aranılan şartlar yerine getiril-
mediği takdirde iade işlemi vergi incelemesi so-
nucu yapılmaktadır. Böyle bir durumda idarenin 
mükellefin iade talebini inceleme sonucu yerine 
getireceğini bildirmesi işlemi dava konusu yapı-
labilmektedir. Mahkemeler tarafından verilen ba-
zı kararlarda işin esasına girilmeden yürütmenin 
durdurulmasına hükmedilebilmektedir.

Oysa yürütmenin durdurulması kararı verile-
bilmesi için işlemin açıkça hukuka aykırı olması 
ve telafisi güç veya imkânsız zararların doğması 
şartlarının bir arada gerçekleşmesi gerekmek-
tedir. Bu tür uyuşmazlıklarda idarenin mükellef 
hakkında yaptığı bir vergi tarhiyatı, ceza kesilme-
si veya takip işlemi söz konusu olmayıp mükel-
lefin idareden talep ettiği bir meblağın Hazineden 
çıkışı söz konusudur.

Karar uyarınca iade işlemi yapıldıktan sonra 
idarenin iadeyi yapmaması yönündeki işlemin 
konu ile ilgili düzenlenen inceleme raporları da 
dikkate alınarak esastan onaylanması durumun-
da bir başka anlatımla iade yapılmaması işle-
minin doğru olduğu yönünde karar verildiğinde 
iade edilen tutarların mükellefin mal varlığını yok 

KANUNLAR
Bireysel Emeklilik Tasarruf ve Yatırım
Sistemi Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve
375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun
22/01/2022 tarih ve 31727 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 7351 sayılı Bireysel Emeklilik 
Tasarruf ve Yatırım Sistemi Kanunu ile Bazı Ka-
nunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Karar-
namede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile 
İdari Yargılama Usul Kanunu ve Kurumlar Vergisi 
Kanununda değişiklikler yapılmıştır. Değişiklik-
lere ilişkin maddelere aşağıda yer verilmiştir.

- 6/1/1982 tarihli ve 2577 sayılı İdari Yargıla-
ma Usulü Kanununun 27 nci maddesinin (4) nu-
maralı fıkrasına aşağıdaki cümle eklenmiştir.

“Vergi kanunları uyarınca iadesi talep edilen 
vergilere ilişkin olarak açılan davalarda, dava ko-
nusu tutarın yüzde ellisi oranında teminat alın-
madan yürütmenin durdurulması kararı verile-
mez.”(Madde 2) 

İdari Yargılama Usulü Kanununun 27 nci 
maddesinin (4) numaralı fıkrasına yapılan ekle-
menin gerekçesi aşağıda açıklanmıştır.

“Alım yaptığı mükelleflerin önemli bir kısmı 
hakkında sahte belge düzenleme ya da kullanma 
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faaliyetiyle iştigal eden kurumların münhasıran 
üretim faaliyetinden elde ettikleri kazançlarına 
kurumlar vergisi oranı 1 puan indirimli uygula-
nır. Bu kazançların ihracata isabet eden kısmı için 
yedinci fıkra hükmüne göre ayrıca indirim uygu-
lanmaz.

(9) Yedinci ve sekizinci fıkralardaki indirimli 
oranlar, bu madde kapsamındaki diğer indirim-
ler uygulandıktan sonraki kurumlar vergisi oranı 
üzerine uygulanır.”

Geçici düzenlemeyle 2022 yılı için %23 oranı 
uygulanmakla birlikte Kurumlar Vergisi Kanu-
nuna göre kurumlar vergisi oranı %20 dir. Ayrı-
ca anılan Kanunun 32 nci maddesinin beşinci ve 
altıncı fıkralarında kurumlar vergisi oranının bor-
saya açılma ve KOBİ birleşmeleri gibi hallerde de 
indirimli uygulanacağına ilişkin düzenlemelere 
yer verilmiştir. Yapılan düzenlemeyle sanayi sicil 
belgesini haiz ve fiilen üretim faaliyetiyle iştigal 
eden ve ihracat yapan kurumların söz konusu fa-
aliyetlerinden elde ettikleri kazançlarına kurum-
lar vergisi oranının geçerli olan kurumlar vergi-
si oranına göre bir puan indirimli uygulanması 
sağlanmaktadır. Böylece %20 oranına göre bu 
mükelleflerin söz konusu kazançlarına oran %19 
olarak uygulanacaktır.

CUMHURBAŞKANI KARARLARI
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun Geçici
93 üncü Maddesinde Yer Alan Süreler
Hakkında Karar
31/12/2021 tarih ve 31706(6. Mükerrer) sayılı 

Resmi Gazete’de yayımlanan 5058 sayılı Cum-
hurbaşkanı Kararı ile 193 sayılı Gelir Vergisi 
Kanununun geçici 93 üncü maddesinin birinci, 
ikinci ve beşinci fıkralarında yer alan sürelerin, 
31/12/2021 tarihinden itibaren 30/6/2022 tarihi-
ne kadar (bu tarih dâhil) uzatılmasına, 193 sayılı 
Kanunun mezkûr maddesinin sekizinci fıkrası 
gereğince karar verilmiş olup, kararda belirtilen 
ilgili madde paragraflarına aşağıda yer verilmiş-
tir.

etmesi vb. nedenlerle geri alımında sorun yaşan-
maktadır.

Esasen tahsil edilen vergi gelirlerinden her yıl 
yapılan iadelerin büyüklüğü dikkate alındığında 
bu tür ret işlemlerinin sınırlı olduğu, büyük risk 
barındıran mükelleflerin taleplerinin reddedildiği 
göz önüne alındığında sınırlı sayıdaki işlem ne-
deniyle Hazine kaybının önlenmesi gereği ortaya 
çıkmaktadır.”

- Kurumlar Vergisi Kanununda Yapılan
Değişiklikler
- 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 5 

inci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendine aşa-
ğıdaki alt bent eklenmiş ve bendin son cümlesi 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“4) Tam mükellefiyete tabi diğer yatırım fo-
nu katılma paylarından elde ettikleri kar payları 
(portföyünde yabancı para birimi cinsinden var-
lık ve altın ile diğer kıymetli madenler ve bunlara 
dayalı sermaye piyasası araçları bulunan yatırım 
fonlarından elde edilen kazançlar hariç).”

“Diğer yatırım ortaklıklarının hisse senetle-
rinden elde edilen kar payları bu istisnadan ya-
rarlanamaz.”(Madde 14)

Yapılan düzenlemeyle girişim sermayesi dı-
şındaki diğer yatırım fonlarından elde edilen kâr 
paylarına da istisnanın uygulanması sağlanmak-
tadır. Girişim sermayesi dışındaki diğer yatırım 
ortaklıklarından elde edilen kâr paylarına ise 
istisna uygulanmayacaktır. Ayrıca söz konusu 
istisna, portföyünde yabancı para birimi cinsin-
den varlık ve altın ile diğer kıymetli madenler ve 
bunlara dayalı sermaye piyasası araçları bulunan 
yatırım fonlarından elde edilen iştirak kazançları-
na uygulanmayacaktır.

- 5520 sayılı Kanunun 32 nci maddesine aşa-
ğıdaki fıkralar eklenmiştir.

“(7) İhracat yapan kurumların münhasıran 
ihracattan elde ettikleri kazançlarına kurumlar 
vergisi oranı 1 puan indirimli uygulanır.

(8) Sanayi sicil belgesini haiz ve fiilen üretim 
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30/12/2021 tarih ve 31706 sayılı Resmi Ga-
zete’de yayımlanan 5047 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma 
Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin Karar-
da değişiklik yapılması ile 3065 sayılı Katma De-
ğer Vergisi Kanununun geçici 37 nci maddesinin 
uygulama süresi hakkındaki ekli Kararın yürür-
lüğe konulmasına, 3065 sayılı Kanunun 28 inci ve 
geçici 37 nci maddeleri gereğince karar verilmiş 
olup, karara aşağıda yer verilmiştir.

- 24/12/2007 tarihli ve 2007/13033 sayılı Ba-
kanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan Mal 
ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Ver-
gisi Oranlarının Tespitine İlişkin Kararın geçici 8 
inci maddesinde yer alan “31/12/2021” ibaresi 
“31/12/2022” şeklinde değiştirilmiştir. (Madde 
1)

Değişiklik sonrası ilgili madde aşağıdaki şe-
kilde düzenlenmiştir.

“ Geçici Madde 8: 
(1) Sağlık Bakanlığınca onaylanan Covid-19 

aşılarının, 31/12/2022 tarihine kadar (bu tarih 
dahil) tesliminde, bu Kararın 1 inci maddesinin 
birinci fıkrasının (b) bendinde belirtilen vergi ora-
nı uygulanır.”

- 25/10/1984 tarihli ve 3065 sayılı Katma De-
ğer Vergisi Kanununun imalat sanayiine yönelik 
yatırım teşvik belgesi kapsamında yapılan yatı-
rımlara ilişkin inşaat işleri nedeniyle yüklenilen 
ve indirim yoluyla giderilemeyen katma değer 
vergisinin iade edilmesi hakkındaki geçici 37 nci 
maddesi, mezkur maddede düzenlendiği şekilde, 
2022, 2023 ve 2024 yıllarında yüklenilen ve indi-
rim yoluyla giderilemeyen katma değer vergisi 
için de uygulanır.(Madde 2)

Değişiklik sonrası ilgili madde aşağıdaki şe-
kilde düzenlenmiştir.

“ Geçici Madde 37:
İmalat sanayiine yönelik yatırım teşvik belge-

si kapsamında;
a) Asgari 50 milyon Türk lirası tutarında sabit 

yatırım öngörülen yatırımlara ilişkin inşaat işleri 

“ Geçici 93. Madde: 
Yurt dışında bulunan para, altın, döviz, menkul 

kıymet ve diğer sermaye piyasası araçlarını, bu 
maddedeki hükümler çerçevesinde, 30/6/2022 
tarihine kadar Türkiye’deki banka veya aracı ku-
ruma bildiren gerçek ve tüzel kişiler, söz konusu 
varlıkları serbestçe tasarruf edebilirler.

Birinci fıkra kapsamına giren varlıklar, yurt 
dışında bulunan banka veya finansal kurumlar-
dan kullanılan ve bu maddenin yürürlük tarihi 
itibarıyla kanuni defterlerde kayıtlı olan kredilerin 
en geç 30/6/2022 tarihine kadar kapatılmasın-
da kullanılabilir. Bu takdirde, defter kayıtlarından 
düşülmesi kaydıyla, borcun ödenmesinde kulla-
nılan varlıklar için Türkiye’ye getirilme şartı aran-
maksızın bu madde hükümlerinden yararlanılır.

Gelir veya kurumlar vergisi mükelleflerince 
sahip olunan ve Türkiye’de bulunan ancak kanuni 
defter kayıtlarında yer almayan para, altın, döviz, 
menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası araç-
ları ile taşınmazlar, 30/6/2022 tarihine kadar 
vergi dairelerine bildirilir. Bildirilen söz konusu 
varlıklar, 30/6/2022 tarihine kadar, dönem ka-
zancının tespitinde dikkate alınmaksızın kanuni 
defterlere kaydedilebilir. Bu takdirde, söz konusu 
varlıklar vergiye tabi kazancın ve kurumlar için 
dağıtılabilir kazancın tespitinde dikkate alınmak-
sızın işletmeden çekilebilir. Bu fıkra kapsamın-
da bildirilen taşınmazların ayni sermaye olarak 
konulmak suretiyle işletme kayıtlarına alınması 
hâlinde, sermaye artırım kararının bildirim tari-
hi itibarıyla alınmış olması ve söz konusu kara-
rın bildirim tarihini izleyen onuncu ayın sonuna 
kadar ticaret siciline tescil edilmesi kaydıyla, bu 
madde hükümlerinden faydalanılabilir.”

Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma
Değer Vergisi Oranlarının Tespitine
İlişkin Kararda Değişiklik Yapılması İle
3065 Sayılı Katma Değer Vergisi
Kanununun Geçici 37 nci Maddesinin
Uygulama Süresi Hakkında Karar



172

“v) Altın cinsinden katılım fonu hesaplarından 
dönüşüm fiyatı üzerinden Türk lirasına çevrilen 
katılma hesaplarında %0.”(Madde 1)

- Aynı Kararın geçici 2 nci maddesinin birinci 
fıkrasında düzenlenen;

a) (2) numaralı alt bende aşağıdaki sıra ek-
lenmiştir.

“vi) Altın cinsinden mevduat hesaplarından 
dönüşüm fiyatı üzerinden Türk lirasına çevrilen 
mevduat hesaplarında %0.”

b) (3) numaralı alt bende aşağıdaki sıra ek-
lenmiştir.

“v) Altın cinsinden katılım fonu hesaplarından 
dönüşüm fiyatı üzerinden Türk lirasına çevrilen 
katılma hesaplarında %0,” (Madde 2)

- Bu Karar, Türk lirası mevduat ve katılma 
hesaplarına dönüşümün desteklenmesi uygu-
laması kapsamında 28/12/2021 tarihi itibarıyla 
mevcut olan altın depo hesapları ve altın cinsin-
den katılım fonu hesapları ile bu tarihten sonra 
açılacak işlenmiş ve hurda altın karşılığı altın 
hesaplarından dönüşüm fiyatı üzerinden Türk li-
rasına çevrilen mevduat ve katılma hesaplarında 
uygulanmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe gi-
rer. (Madde 3)

4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa
Ekli (II) Sayılı Listede Yer Alan Bazı
Malların Özel Tüketim Vergisi Oranlarına
Esas Özel Tüketim Vergisi Matrahlarının
Yeniden Tespiti Hakkında Karar
13/01/2022 tarih ve 31718 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 5096 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanu-
nuna ekli (II) sayılı listede yer alan bazı malların 
özel tüketim vergisi oranlarına esas özel tüketim 
vergisi matrahlarının yeniden tespiti hakkındaki 
ekli Kararın yürürlüğe konulmasına, mezkur Ka-
nunun 12 nci maddesi gereğince karar verilmiş 
olup, karara aşağıda yer verilmiştir.

nedeniyle 2022, 2023 ve 2024 yıllarında yükle-
nilen ve 2022, 2023 ve 2024 yıllarının altı aylık 
dönemleri itibarıyla indirim yoluyla telafi edile-
meyen katma değer vergisi altı aylık dönemleri 
izleyen bir yıl içerisinde,

b) 50 milyon Türk lirası tutarına kadar sabit 
yatırım öngörülen yatırımlara ilişkin inşaat işleri 
nedeniyle 2022, 2023 ve 2024 yıllarında yükleni-
len ve 2022, 2023 ve 2024 yılı sonuna kadar indi-
rim yoluyla telafi edilemeyen katma değer vergisi 
izleyen yıl içerisinde,

talep edilmesi halinde belge sahibi mükelle-
fe iade olunur. Teşvik belgesine konu yatırımın 
tamamlanmaması halinde, iade edilen vergiler, 
vergi ziyaı cezası uygulanarak iade tarihinden 
itibaren gecikme faizi ile birlikte tahsil edilir. Bu 
vergiler ve cezalarda zamanaşımı, verginin tarhı-
nı veya cezanın kesilmesini gerektiren durumun 
meydana geldiği tarihi takip eden takvim yılı ba-
şında başlar.”

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun Geçici
67 nci Maddesinde Yer Alan Tevkifat
Oranları Hakkında Karar
30/12/2021 tarih ve 31706 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 5046 sayılı Cumhurbaşkanı Ka-
rarı ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun geçici 
67 nci maddesinde yer alan tevkifat oranları hak-
kındaki ekli Kararın yürürlüğe konulmasına, 193 
sayılı Kanunun mezkûr maddesi gereğince karar 
verilmiş olup, karara aşağıda yer verilmiştir.

- 22/7/2006 tarihli ve 2006/10731 sayılı Ba-
kanlar Kurulu Kararının eki Kararın 1 inci mad-
desinin birinci fıkrasının (d) bendinin;

a) (2) numaralı alt bendine aşağıdaki sıra ek-
lenmiştir.

“vi) Altın cinsinden mevduat hesaplarından 
dönüşüm fiyatı üzerinden Türk lirasına çevrilen 
mevduat hesaplarında %0.”

b) (3) numaralı alt bendine aşağıdaki sıra ek-
lenmiştir.
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ları ile bu matrah gruplarına ilişkin oranlar oluş-
turulmuş ve özel tüketim vergisi oranlarına esas 
özel tüketim vergisi matrahları aşağıdaki şekilde 
tespit edilmiştir.(Madde 1)

6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim 
Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı listedeki 87.03 
G.T.İ.P. numaralı mallardan “- Diğerleri” satırı al-
tında yer alan bazı mallar için farklı matrah grup-

Mal İsmi
Vergi Oranı 

(%)

- Diğerleri

-- Motor silindir hacmi 1600 cm3’ü geçmeyenler

--- Özel tüketim vergisi matrahı 120.000 TL’yi aşmayanlar 45

--- Özel tüketim vergisi matrahı 120.000 TL’yi aşıp, 150.000 TL’yi aşmayanlar 50

--- Özel tüketim vergisi matrahı 150.000 TL’yi aşıp, 175.000 TL’yi aşmayanlar 60

--- Özel tüketim vergisi matrahı 175.000 TL’yi aşıp, 200.000 TL’yi aşmayanlar 70

--- Diğerleri 80

-- Motor silindir hacmi 1600 cm3’ü geçen fakat 2000 cm3’ü geçmeyenler

--- Elektrik motoru da olanlardan elektrik motor gücü 50 kW’ı geçip motor silindir hacmi 
1800 cm3’ü geçmeyenler

---- Özel tüketim vergisi matrahı 130.000 TL’yi aşmayanlar 45

---- Özel tüketim vergisi matrahı 130.000 TL’yi aşıp, 210.000 TL’yi aşmayanlar 50

---- Diğerleri 80

TEBLİĞLER
318 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği 
12/01/2022 tarih ve 31717 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 318 Seri No.lu Gelir Vergisi Ka-
nunu Genel Tebliği ile 14/10/2021 tarihli ve 7338 
sayılı Vergi Usul Kanunu ile Bazı Kanunlarda De-
ğişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 2 nci maddesi 
ile 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi 
Kanununa eklenen mükerrer 20/B maddesi-
ne ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir. Yapılan 
düzenlemeye ilişkin maddelere ve açıklamalara 
aşağıda yer verilmiştir. 

14/10/2021 tarihli ve 7338 sayılı Kanun ile 
Gelir Vergisi Kanununa aşağıdaki madde eklen-
miştir. 

“Sosyal içerik üreticiliği ile mobil cihazlar 
için uygulama geliştiriciliğinde kazanç istisnası:

Mükerrer Madde 20/B - İnternet ortamında-
ki sosyal ağ sağlayıcıları üzerinden metin, görün-
tü, ses, video gibi içerikler paylaşan sosyal içerik 

üreticilerinin bu faaliyetlerinden elde ettikleri 
kazançlar ile akıllı telefon veya tablet gibi mobil 
cihazlar için uygulama geliştirenlerin elektronik 
uygulama paylaşım ve satış platformları üze-
rinden elde ettikleri kazançlar gelir vergisinden 
müstesnadır.

Bu istisnadan faydalanılabilmesi için Türki-
ye’de kurulu bankalarda bir hesap açılması ve bu 
faaliyetlere ilişkin tüm hasılatın münhasıran bu 
hesap aracılığıyla tahsil edilmesi şarttır.

Bankalar, bu kapsamda açılan hesaplara 
aktarılan hasılat tutarı üzerinden, aktarım tari-
hi itibarıyla %15 oranında gelir vergisi tevkifatı 
yapmak ve Kanunun 98 ve 119 uncu maddelerin-
deki esaslar çerçevesinde beyan edip ödemekle 
yükümlüdür. Bu tutar üzerinden 94 üncü madde 
kapsamında ayrıca tevkifat yapılmaz.

Mükelleflerin birinci fıkra kapsamı dışında 
başka faaliyetlerinden kaynaklanan kazanç ya da 
iratlarının bulunması istisnadan faydalanmaları-
na engel değildir.
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(3) İstisnadan yararlanabilmek için birinci fık-
rada belirtilen faaliyetlerde bulunan kişilerin bu 
faaliyetleri sonucu elde edecekleri tüm hasılatı 
tahsil etmelerini teminen Türkiye’de kurulu ban-
kalarda hesap açmaları şarttır.

(4) Bu kapsamda, istisnadan faydalanmak is-
teyen mükelleflerin ikametgahlarının bulunduğu 
yerdeki tarha yetkili vergi dairesine başvurarak 
istisna kapsamındaki faaliyetine ilişkin olarak 
ilgili vergi dairelerinden Ek-1’de yer alan “193 
Sayılı Kanunun Mükerrer 20/B Maddesi Uygula-
masına İlişkin İstisna Belgesi”ni (İstisna Belgesi) 
almaları gerekmektedir. Başvuruda bulunanların 
istisna kapsamına giren faaliyetleriyle ilgili ola-
rak;

a) Başvuru öncesinde ticari kazanç yönün-
den gelir vergisi mükellefiyetlerinin bulunması 
halinde, vergi dairelerince mükelleflerin kayıtlı 
faaliyetlerinin istisna kapsamına giren faaliyet-
lere uygun olup olmadığı kontrol edilecek, vergi 
dairelerine kayıtlı bu faaliyetlerin mezkur madde 
hükmüne göre istisna edilen faaliyetler arasında 
olduğunun tespitini veya uygun faaliyet kodunun 
tesisini müteakip başvuru sahiplerine istisna 
belgeleri verilecektir.

b) Başvuru öncesinde ticari kazanç yönünden 
gelir vergisi mükellefiyetlerinin bulunmaması 
halinde ise istisna kapsamına giren faaliyetlerle 
ilgili mükellefiyet tesisinin ardından istisna bel-
geleri alınabilecektir.

 (5) Vergi dairelerinden temin edilen istisna 
belgeleri, madde kapsamında istisna edilen faa-
liyetlerle ilgili hasılatın tahsil edileceği banka he-
saplarının açılışında kullanılacaktır. Mükelleflerin 
bankalardaki mevcut hesapları da istisna belge-
sinin ilgili bankaya ibrazı suretiyle, münhasıran 
bu faaliyetlere ilişkin hasılatın tahsili amacıyla 
kullanılabilecektir.

(6) 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 148 ve 
mükerrer 257 nci maddelerinin Bakanlığımıza 
verdiği yetkiye dayanılarak; söz konusu istisna-
dan yararlanabilmek amacıyla Türkiye’de kurulu 

Birinci fıkra kapsamındaki kazançları toplamı 
103 üncü maddede yazılı tarifenin dördüncü gelir 
diliminde yer alan tutarı aşanlar ile faaliyete iliş-
kin tüm gelirlerini ikinci fıkrada belirtilen şartlara 
göre tahsil etmeyenler bu istisnadan faydalana-
mazlar. Bu durumda olanların, 94 üncü mad-
denin birinci fıkrası kapsamında tevkifat yapma 
yükümlülüğü yoktur.

İstisnaya ilişkin şartların taşınmadığının tes-
pit edilmesi halinde eksik tahakkuk etmiş olan 
vergi, vergi ziyaı cezası kesilmek suretiyle gecik-
me faiziyle birlikte tahsil olunur.

Cumhurbaşkanı, bu maddede yer alan tevki-
fat oranını her bir faaliyet türü için ayrı ayrı sıfıra 
kadar indirmeye, bir katına kadar artırmak sure-
tiyle yeniden tespit etmeye; Hazine ve Maliye Ba-
kanlığı, maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve 
esasları belirlemeye yetkilidir.”

Yapılan düzenleme sonrası Gelir Vergisi Ka-
nunun Kazançlarda İstisnalar başlıklı 4. Bölümü-
ne eklenen hüküm ile sosyal içerik üreticilerinin 
sosyal paylaşım ağları üzerinden elde ettikleri 
kazançlar ile akıllı telefon veya tablet gibi mobil 
cihazlar için uygulama geliştirenlerin, elektronik 
uygulama paylaşım ve satış platformları üzerin-
den elde ettikleri kazançları toplamı 103 üncü 
maddede yazılı tarifenin dördüncü gelir diliminde 
yer alan tutarı aşmayan mükelleflerin bu kazanç-
larının gelir vergisinden istisna edilmiştir.

- İstisnadan Faydalanabilecekler,
Faydalanma Şartları Ve İstisna
Uygulamasında Özellik Arz Eden
Durumlar
(1) İstisnadan, internet ortamındaki sosyal ağ 

sağlayıcıları üzerinden metin, görüntü, ses, video 
gibi içerikler paylaşan sosyal içerik üreticisi ger-
çek kişiler ile akıllı telefon veya tablet gibi mobil 
cihazlar için uygulama geliştiren gerçek kişiler 
yararlanabilecektir.

(2) Söz konusu istisna uygulamasında mü-
kelleflerin tam veya dar mükellef olmalarının bir 
önemi bulunmamaktadır.
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beyannamesine sosyal içerik üreticiliği faaliye-
tinden elde edilen kazançlar dahil edilmeyecektir.

(9) İlgili takvim yılında istisna şartlarını sonra-
dan kaybedenler ile bu şartları ihlal edenler, şar-
tın kaybedildiği veya ihlal edildiği yıl için söz ko-
nusu istisnadan yararlanamayacak olup, bu kap-
samda elde edilen kazançların tamamı yıllık gelir 
vergisi beyannamesi ile beyan edilecektir. Bu 
durumda, madde hükmü uyarınca tevkif edilen 
vergiler beyanname üzerinden hesaplanan gelir 
vergisinden mahsup edilebilecektir. İlgili takvim 
yılında herhangi bir nedenden ötürü istisnadan 
yararlanılamaması, sonraki yıllarda istisnadan 
yararlanılmasına engel teşkil etmeyecektir.

Örnek 5: Mobil uygulama geliştiriciliği faali-
yetinde bulunan mükellef (D), istisna kapsamın-
daki bu faaliyeti nedeniyle Türkiye’de kurulu ban-
kalar aracılığıyla 2022 takvim yılında 600.000 TL 
hasılat elde etmiştir.

Ancak, mükellefin söz konusu faaliyeti nede-
niyle nakden tahsil ettiği gelirlerinin de bulundu-
ğu, takvim yılı sona ermeden tespit edilmiştir.

Bu nedenle, 2022 yılında mobil uygulama 
geliştiriciliği faaliyetinden elde edilen gelirlerin 
tamamı için yıllık gelir vergisi beyannamesi ve-
rilmesi gerekmekte olup, faaliyet kapsamında 
bankalar tarafından tevkif edilmiş olan vergiler 
mükellefin beyanı üzerine hesaplanan gelir ver-
gisinden mahsup edilebilecektir.

Diğer taraftan, mezkur maddede belirtilen 
şartların sağlanması halinde 2023 takvim yılı ve 
sonraki yıllar için de istisna uygulamasından ya-
rarlanılabilecektir.

(10) İstisna şartlarının ihlali nedeniyle yıllık 
beyanname verilmesi durumunda, 193 sayılı Ka-
nunun 40 ıncı maddesinde sayılan giderler ile 89 
uncu maddesinde yer alan indirimler beyanna-
mede beyan edilen gelirden indirim konusu yapı-
labilecektir. Söz konusu giderlerin indirim konu-
su yapılabilmesi için 213 sayılı Kanunda belirtilen 
belgelerle tevsik edilmesi şarttır.

bankalar nezdinde yeni hesap açılması halinde 
hesap açılış tarihinden itibaren, mevcut hesabın 
kullanılacak olması halinde ise mevcut hesabın 
bu amaçla kullanılacağına dair istisna belgesinin 
bankaya ibraz tarihinden itibaren bir ay içeri-
sinde banka hesaplarına ilişkin bilgilerin (banka 
adı, banka şubesi, iban numarası) bağlı bulunu-
lan vergi dairesine yazılı bildirim yükümlülüğü 
getirilmiştir. Bu bağlamda istisnadan yararla-
nabilmek amacıyla bankada hesap açan veya 
hesaplarını bu amaçla kullanmaya başlayan mü-
kelleflerin banka hesaplarına ilişkin bilgilerini bir 
ay içerisinde bağlı bulundukları vergi dairesine 
bildirmeleri şarttır.

(7) İstisnadan yararlanabilmek için istisna 
kapsamındaki faaliyetlerden elde edilen hasılat 
toplamının 193 sayılı Kanunun 103 üncü mad-
desinde yazılı tarifenin dördüncü gelir diliminde 
yer alan tutarı aşmaması şarttır. İstisna uygula-
masında söz konusu tarifenin dördüncü gelir di-
liminde yer alan tutarın aşılıp aşılmadığı, takvim 
yılı sonu itibarıyla her bir yıl için ayrı ayrı değer-
lendirilecektir.

*193 sayılı Gelir Vergisi Kanunun 103 ün-
cü maddesinde yazılı tarifenin dördüncü dili-
minde yer alan tutar 880.000TL’dir.

(8) İstisna şartlarını haiz mükelleflerin, istis-
na kapsamındaki faaliyetleri nedeniyle elde ettik-
leri kazançlar için yıllık gelir vergisi beyannamesi 
verilmeyecek, diğer gelirleri nedeniyle beyanna-
me verilmesi halinde bu kazançlar beyannameye 
dahil edilmeyecektir.

Örnek 4: Mükellef (Ç), 2022 takvim yılın-
da sosyal içerik üreticiliği faaliyetinden dolayı 
450.000 TL, şehirlerarası yolcu taşımacılığı faali-
yetinden ise 550.000 TL kazanç elde etmiştir.

Anılan mükellefin istisna kapsamındaki fa-
aliyetleri nedeniyle elde ettiği kazancı 193 sayılı 
Kanunun 103 üncü maddesinin dördüncü gelir 
diliminde yer alan tutarı (2022 yılı için 880.000 
TL) aşmadığından şehirlerarası yolcu taşımacılı-
ğı faaliyeti nedeniyle verilecek yıllık gelir vergisi 
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yılında 950.000 TL kazanç elde etmiştir.
Mükellef (E)’nin 2022 yılında elde ettiği ka-

zancın, aynı Kanunun 103 üncü maddesinde yazılı 
tarifenin dördüncü gelir diliminde yer alan tutarı 
(2022 yılı için 880.000 TL) aşması nedeniyle istis-
nadan faydalanılamayacak ve bu kazançlar yıllık 
gelir vergisi beyannamesiyle beyan edilecektir.

Diğer taraftan, mükellef (E) kiralamış olduğu 
işyeri nedeniyle 2022 yılında ödediği kira bedelle-
ri ile çalıştırdığı işçisine ödediği ücret ödemeleri 
üzerinden gelir vergisi tevkifatı yapmayacaktır. 
Mükellef (E)’nin yanında çalışan işçisinin ücret 
geliri ise, 193 sayılı Kanunun 23 üncü maddesin-
deki istisna hükümleri de dikkate alınmak sure-
tiyle 95 inci maddesi uyarınca vergilendirilecektir.

(14) İstisna kapsamındaki faaliyetler sonucu 
elde edilen hasılat üzerinden tevkif edilen ver-
giler nihai vergi olacağından, bu vergilerin baş-
ka gelirler nedeniyle verilecek yıllık beyanname 
üzerinden hesaplanan vergilerden mahsubu 
mümkün değildir.

Örnek 7: Mükellef (F), 2022 takvim yılında 
sosyal içerik üreticiliği faaliyetinden 500.000 TL, 
internet üzerinden yapılan perakende ticareti fa-
aliyetinden ise 800.000 TL kazanç elde etmiştir.

Anılan mükellefin istisna kapsamındaki faa-
liyeti nedeniyle elde ettiği kazancı 193 sayılı Ka-
nunun 103 üncü maddesinin dördüncü gelir dili-
minde yer alan tutarı (2022 yılı için 880.000 TL) 
aşmadığından bu kazanç için yıllık gelir vergisi 
beyannamesi verilmeyecek, internet üzerinden 
yapılan perakende ticareti faaliyetinden elde et-
tiği kazanç nedeniyle verilecek yıllık gelir vergisi 
beyannamesine bu kazançlar dahil edilmeyecek-
tir.

Sosyal içerik üreticiliği faaliyetinden dola-
yı tevkif suretiyle ödenmiş vergi olan 75.000 TL 
(500.000*%15) mükellefin beyanı üzerine hesap-
lanan vergilerden mahsup edilemeyecektir.

(15) İstisna edilen faaliyetlere ilişkin gelirin 
ayni olarak tahsil edilmesi halinde, tahsile konu 
mal veya hizmetin tahsil tarihindeki rayiç bede-

(11) İstisnadan faydalanma şartlarını kaybe-
den veya istisna şartlarını ihlal eden mükellef-
lerin istisnadan faydalanılamayan dönemler için 
geçici vergi beyannamesi verme yükümlülükleri 
bulunmamaktadır. Madde kapsamında istisna 
edilen faaliyetlerin yanı sıra mükelleflerin ticari 
kazanç yönünden başka faaliyetlerinin bulunma-
sı halinde ise istisna dışı diğer faaliyetler nede-
niyle geçici vergi beyannamesi verme yükümlü-
lüğü devam edecektir.

(12) Bankalar tarafından 193 sayılı Kanunun 
mükerrer 20/B maddesi kapsamında elde edi-
len hasılat tutarı üzerinden gelir vergisi tevki-
fatı yapılacağından, 193 sayılı Kanunun 94 üncü 
maddesi uyarınca tevkifat yapmakla yükümlü 
olanlarca istisnadan faydalananlara bu faaliyet-
leri nedeniyle yapılacak ödemelerden ayrıca gelir 
vergisi tevkifatı yapılmayacaktır.

(13) 193 sayılı Kanunun mükerrer 20/B mad-
desinin beşinci fıkrasına göre, madde kapsa-
mındaki kazançları toplamı 103 üncü maddede 
yazılı tarifenin dördüncü gelir diliminde yer alan 
tutarı aşanlar ile faaliyete ilişkin tüm gelirlerini 
ikinci fıkrada belirtilen şartlara göre tahsil et-
meyenlerin bu istisnadan faydalanamayacakları 
hükme bağlanmış ve bu durumda olanların, 94 
üncü maddenin birinci fıkrası kapsamında tevki-
fat yapma yükümlülüğü olmadığı belirtilmiştir. 
Bu nedenle, 193 sayılı Kanunun mükerrer 20/B 
maddesi kapsamında kazanç elde eden ve aynı 
Kanunun 103 üncü maddesinde yazılı tarifenin 
dördüncü gelir diliminde yer alan tutarı aşma-
sı nedeniyle istisnadan yararlanamayacak olan 
mükelleflerin, Kanunun 94 üncü maddesi kapsa-
mında ücret, kira gibi yapacağı ödemeler üzerin-
den tevkifat yapma yükümlülüğü bulunmamak-
tadır.

Örnek 6: Sosyal içerik üreticisi mükellef (E), 
faaliyetini yürütmek için bir işyeri kiralamıştır. 
Ayrıca yanında bir işçi çalıştırmakta olup, yaptığı 
içerik üretim faaliyeti karşılığında 193 sayılı Ka-
nunun mükerrer 20/B maddesi kapsamında 2022 
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Örnek 10: Mükellef (I), bilgisayarlar için uygu-
lama geliştirmekte ve geliştirdiği bu uygulama-
lar üzerinden reklam geliri elde etmektedir.

Mükellefin geliştirdiği bu uygulamaların akıllı 
telefon veya tablet gibi mobil cihazlara yönelik 
olmaması ve gelirin elektronik uygulama payla-
şım ve satış platformları vasıtasıyla elde edilme-
mesi nedeniyle mükellefin bu kazançları dolay-
sıyla mezkur istisnadan yararlanması mümkün 
olmayacaktır.

(18) Sosyal içerik üreticiliği faaliyeti kap-
samında sosyal ağ sağlayıcıları üzerinden elde 
edilen; reklam gelirleri, sponsorluk gelirleri, 
bağışlar, hediyeler, bahşişler, ücretli abonelik 
gelirleri gibi gelirler istisna kapsamında dikkate 
alınacaktır.

(19) Sosyal içerik üreticileri tarafından inter-
net ortamındaki sosyal ağ sağlayıcıları üzerinden 
elde edilen gelirlerin üçüncü taraf hizmet sağla-
yıcıları aracılığıyla elde edilmesi durumunda da 
istisnadan yararlanılabilecektir.

Örnek 11: Mükellef (İ) sosyal içerik üreticili-
ği faaliyetiyle iştigal etmektedir. Mükellefin çe-
şitli sosyal ağ sağlayıcıları üzerinde kendine ait 
hesapları bulunmakta olup, mükellef tarafından 
üretilen içeriklerin bir kısmı kendine ait hesaplar 
üzerinden bir kısmı ise üçüncü taraf hizmet sağ-
layıcılarına ait hesaplar üzerinden paylaşılmak-
tadır. Üçüncü taraf hizmet sağlayıcısı kendisine 
ait hesaplarda, mükellef (İ)’nin ürettiği içerikler 
nedeniyle elde edilen gelirler üzerinden komis-
yon bedelini düşmek suretiyle kalan tutarı mü-
kellefin münhasıran bu amaçla açılan hesabına 
aktarmaktadır.

Mükellefin istisna kapsamındaki faaliyeti 
dolayısıyla üçüncü taraf hizmet sağlayıcısı ara-
cılığıyla elde ettiği gelirler için mezkur maddede 
belirtilen diğer şartların da sağlanması koşuluyla 
söz konusu istisnadan yararlanılabilecektir.

(20) Sosyal ağ sağlayıcısı olarak kabul edil-
meyen kişisel internet siteleri, elektronik tica-
ret siteleri, haber siteleri gibi etkileşim amaçlı 

linin gelirin elde edildiği ay içerisinde, ayni ola-
rak tahsil edilen gelirin içinde bulunulan ayın son 
yedi günü içerisinde elde edilmiş olması halinde 
ise en geç takip eden ayın ikinci iş günü bitimine 
kadar banka hesabına yatırılması durumunda is-
tisna şartları ihlal edilmemiş olacaktır.

Örnek 8: Sosyal ağ sağlayıcıları aracılığıyla 
sosyal içerik üreten mükellef (G)’ye içerik üretimi 
karşılığında 5/5/2022 tarihinde cep telefonu ve-
rilmiştir. Cep telefonunun alındığı tarihteki rayiç 
bedeli 15.000 TL’dir.

Sosyal içerik üretimi karşılığında ayni tahsila-
ta konu edilen cep telefonunun, 5/5/2022 tarihin-
deki rayiç bedeli kadar nakit bedelin 31/5/2022 
tarihine kadar bu istisna kapsamında açılan he-
saplara yatırılması halinde, mezkur madde kap-
samında istisnadan yararlanılmaya devam edile-
bilecektir.

(16) Sosyal içerik üreticiliği ile mobil cihazlar 
için uygulama geliştiriciliğinde kazanç istisna-
sından sadece gelir vergisi mükellefleri yararla-
nabilecek olup kurumlar vergisi mükellefleri bu 
istisnadan yararlanamayacaktır.

(17) Mobil cihazlar için uygulama geliştirici-
liği faaliyeti kapsamında yalnızca elektronik uy-
gulama paylaşım ve satış platformları üzerinden 
elde edilen kazançlar mezkur madde kapsamın-
da istisna edilmektedir. Bu platformlar üzerinden 
elde edilen; ücretli uygulama satış geliri, reklam 
geliri, uygulama içi satış geliri, sponsorluk geliri, 
ücretli abonelik geliri gibi gelirler istisna kapsa-
mında dikkate alınacaktır. Diğer taraftan, elekt-
ronik uygulama paylaşım ve satış platformları 
dışında elde edilen kazançlar ise istisna kapsa-
mında değerlendirilemeyecektir.

Örnek 9: Mobil cihazlar için uygulama geliş-
tiren mükellef (H), geliştirdiği mobil uygulamayı 
bir yazılım şirketine 600.000 TL’ye satmıştır.

Mükellef (H)’nin elektronik uygulama payla-
şım ve satış platformları dışındaki bu satışı ne-
deniyle elde ettiği kazanç istisna kapsamında 
olmayacaktır.
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hesabın münhasıran istisna kapsamındaki hası-
latın tahsili için kullanılması gerekmektedir.

(4) Bankalar, aktarım tarihi itibarıyla gelir ver-
gisi tevkifatı yapacaklar ve tevkif edilen vergileri, 
193 sayılı Kanunun 98 ve 119 uncu maddelerin-
deki esaslar çerçevesinde muhtasar beyanname 
ile beyan edip ödeyeceklerdir.

(5) Bu kapsamda açılan hesaplara döviz cin-
sinden bedellerin yatırılması durumunda, hesaba 
yatırılan döviz bedellerinin aktarım tarihindeki 
kur (işlem tarihindeki döviz alış kuru) Türk lira-
sı karşılıkları dikkate alınmak suretiyle tevkifat 
matrahı tespit olunacaktır.

(6) Bir takvim yılında elde edilen hasılatın Ka-
nunda öngörülen tutarı aşması durumunda da 
bankalarca hesaba aktarılan tutarlar üzerinden 
tevkifat yapılmaya devam edilecektir. Dolayısıyla 
bankaların, Kanunda öngörülen tutarı aşıp aş-
madığının kontrolü yönünde bir sorumlulukları 
bulunmamaktadır. (Madde 5)

- İstisnadan Faydalananların Yükümlülükleri 
Ve Belgelendirme

(1) 213 sayılı Kanunun 172 nci maddesinde 
ticaret erbabının defter tutmaya mecbur olduğu 
hüküm altına alınmış olup, aynı Kanunun 176 ncı 
maddesinde ticari kazanç mükelleflerinin du-
rumlarına göre bilanço veya işletme hesabı esa-
sına göre defter tutmak zorunda oldukları hük-
müne yer verilmiştir.

(2) İnternet ortamındaki sosyal ağ sağlayı-
cıları üzerinden içerikler paylaşan sosyal içerik 
üreticileri gerçek kişilerin bu faaliyetlerinden elde 
ettikleri kazançlar ile akıllı telefon veya tablet gi-
bi mobil cihazlar için uygulama geliştiren gerçek 
kişilerin elektronik uygulama paylaşım ve satış 
platformları üzerinden elde ettikleri kazançlar ti-
cari kazanç kapsamında vergilendirilmekte olup, 
193 sayılı Kanuna eklenen mükerrer 20/B mad-
desiyle bu faaliyetlerden elde edilen kazançlar 
belirli şartlar dahilinde gelir vergisinden istisna 
edilmiştir.

(3) 213 sayılı Kanunun mükerrer 257 nci 
maddesinin Bakanlığımıza verdiği yetkiye istina-

içeriğin ikincil ve yan hizmet olarak sunulduğu 
platformlarda faaliyette bulunan kişilerin bu faa-
liyetlerinden elde ettikleri kazançlar için mezkur 
istisna hükümleri uygulanmayacaktır.

Örnek 12: Mükellef (J), kişisel internet site-
sinde yemek tarifleri vermekte ve yemeklerin 
yapılışına ilişkin videolar yayınlamaktadır. Mü-
kellefin faaliyette bulunduğu kişisel internet site-
sinin belirli alanlarında reklamlar yayınlanmakta 
ve yayınlanan bu reklamlardan kazanç elde edil-
mektedir.

Sadece belirli bir kısmında sosyal etkileşim 
amaçlı içeriğe yer veren kişisel internet siteleri-
nin sosyal ağ sağlayıcıları kapsamında değerlen-
dirilmesi mümkün olmadığından mükellefin ki-
şisel internet sitesi aracılığıyla elde ettiği kazanç 
istisna kapsamında değerlendirilemeyecektir.

Örnek 13: Mükellef (K), sosyal ağ sağlayıcısı 
üzerinden matematik dersi eğitim videoları ya-
yınlamakta ve videoların izlenmesi esnasında ya-
yınlanan reklamlardan kazanç elde etmektedir.

Sosyal içerik üreticiliği faaliyetinin sosyal ağ 
sağlayıcısı üzerinden yapılmış olması nedeniyle 
reklam gelirlerinden pay almak suretiyle elde 
edilen kazanca mezkur istisna hükümleri uygu-
lanabilecektir.(Madde 4)

- Bankalar Tarafından Yapılacak İşlemler
Ve Tevkifat Uygulaması
(1) 193 sayılı Kanunun mükerrer 20/B madde-

si kapsamında vergi dairelerinden alınacak istis-
na belgesi, sosyal içerik üreticileri ve uygulama 
geliştiricilerinin bu faaliyetlerinden elde ettikleri 
hasılatın yatırılacağı hesap açılışında kullanılmak 
üzere bankalara ibraz edilecektir.

(2) İstisna kapsamındaki faaliyet nedeniyle 
birden fazla hesap açılması mümkün bulunmak-
ta olup, bu kapsamda açılan tüm hesapların bağlı 
bulunulan vergi dairesine Tebliğin 4 üncü madde-
si kapsamında bildirilmesi şarttır.

(3) İstisna kapsamında hesaba yatırılan tüm 
ödemelerden tevkifat yapılacağından, açılacak 
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kellefin 2022 yılında söz konusu faaliyetlerine 
ilişkin bilgileri aşağıdaki gibidir:

Sosyal içerik üreticiliği faaliyeti gayrisafi ha-
sılat 700.000 TL

Sosyal içerik üreticiliği faaliyeti kapsamında 
yapılan giderler 50.000 TL

Otel işletmeciliği faaliyeti gayrisafi hasılat 
1.800.000 TL

Otel işletmeciliği faaliyeti giderler 600.000 TL
Müşterek genel giderler 100.000 TL
Mükellef sosyal içerik üreticiliği faaliyeti ile 

bu istisna kapsamına girmeyen faaliyeti birlikte 
yaptığı için sosyal içerik üreticiliği faaliyetine iliş-
kin gider, maliyet ve müşterek giderlerden sosyal 
içerik üreticiliği faaliyetine düşen pay vergiye tabi 
otel işletmeciliği faaliyetine ilişkin kazancın tes-
pitinde dikkate alınamayacaktır.

Buna göre; mükellefin 2022 yılında,
a) Otel işletmeciliği faaliyetine ilişkin;
- Hasılat toplamı: 1.800.000 TL,
- Müşterek genel giderlerden otel işletmecili-

ği faaliyetine düşen pay tutarı: 72.000 TL [100.000 
TL * (1.800.000 TL / (700.000 TL + 1.800.000 TL))]

b) Sosyal içerik üreticiliği faaliyetine ilişkin;
- Hasılat toplamı: 700.000 TL,
- Müşterek genel giderlerden sosyal içerik 

üreticiliği faaliyetine düşen pay tutarı: 28.000 
TL [100.000 TL * (700.000 TL / (700.000 TL + 
1.800.000 TL))]

Söz konusu dönemde sosyal içerik üreticiliği 
faaliyetine ilişkin istisna kapsamında tevkif edi-
len vergi 105.000 TL (700.000 TL * %15) olup, 
yapılan tevkifat bu faaliyete ilişkin nihai vergi 
olacaktır. Müşterek genel giderlerden istisna 
kapsamındaki faaliyete düşen kısım (28.000 TL) 
ile sosyal içerik üreticiliği faaliyeti kapsamında 
yapılan giderler (50.000 TL) otel işletmeciliği fa-
aliyetine ilişkin vergiye tabi kazancın ve matrahın 
tespitinde dikkate alınmayacaktır.

(5) Bu istisnadan yararlananların, faaliyetle-
rine ilişkin olarak adlarına düzenlenen belgeler 
ile yapmış oldukları giderlere, satın aldıkları mal 

den, münhasıran 193 sayılı Kanunun mükerrer 
20/B maddesinde istisna edilen türdeki faaliyet-
lerde bulunan mükelleflerden istisnadan fayda-
lananların yıl içindeki kazançları toplamının 193 
sayılı Kanunun 103 üncü maddesinin dördüncü 
gelir diliminde yer alan (2022 yılı için 880.000 
TL) tutarı aşıp aşmadığına bakılmaksızın, defter 
tasdik ettirme, defter tutma (defter-beyan siste-
mine kaydolma/elektronik defter tutma) ve belge 
düzenleme zorunluluklarının kaldırılması uygun 
görülmüştür.

(4) Mezkur madde kapsamında istisna edilen 
faaliyetlerin yanı sıra mükelleflerin ticari, zirai 
veya serbest meslek kazancı yönünden başka 
faaliyetlerinin bulunması halinde, defter tasdik 
ettirme, defter tutma (defter-beyan sistemine 
kaydolma/elektronik defter tutma) ve belge dü-
zenleme zorunlulukları devam etmektedir. Baş-
kaca faaliyetleri nedeniyle mükellefiyeti bulunan 
ve defter tutan mükelleflerin, istisna kapsamın-
da bulunan ve bulunmayan faaliyetlerine ilişkin 
hasılat, maliyet ve gider unsurlarının ayrı ayrı 
izlenmesi, istisna kapsamındaki faaliyete ilişkin 
hasılat, maliyet ve gider unsurlarının, diğer faali-
yetlerle ilişkilendirilmemesi ve kayıtlarının da bu 
ayrımı sağlayacak şekilde tutulması gerekmek-
tedir. Mevcut istisna uygulaması kapsamında ic-
ra edilen faaliyet ile bu kapsama girmeyen işlerin 
birlikte yapılması halinde müşterek genel gider-
ler, bu faaliyetler ile ilgili olarak cari yılda oluşan 
hasılatın toplam hasılat içindeki oranı dikkate 
alınarak dağıtılacaktır. Bu dağıtım sonucunda 
müşterek genel giderlerden istisna kapsamın-
daki faaliyete düşen pay, diğer faaliyetlere ilişkin 
vergiye tabi kazancın ve matrahın tespitinde dik-
kate alınmayacaktır.

Örnek 14: Mükellef (L)’nin sosyal içerik üre-
ticiliği faaliyetinin yanında otel işletmeciliği faa-
liyeti de bulunmaktadır. Sosyal içerik üreticiliği 
faaliyeti kapsamında hasılatının tamamını banka 
aracılığıyla tahsil eden istisna şartlarını haiz mü-
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Mükelleflerin yıllık gelir vergisi beyannamesi ve 
geçici vergi beyannamesi verme yükümlülük-
leri ile istisnadan vazgeçtikleri tarihten itibaren 
on gün içerisinde defter tasdik ettirme ve belge 
düzenleme yükümlülükleri başlayacaktır. İstis-
nadan ayrılma tarihinden takvim yılının son günü 
arasında geçen kıst dönem için yukarıda sayılan 
beyannameler mükellefler tarafından bağlı bulu-
nulan vergi dairelerine verilecektir.

Örnek 15: Sosyal içerik üreticiliği ile mobil ci-
hazlar için uygulama geliştiriciliğinde kazanç is-
tisnasından yararlanan mükellef (M) sosyal içerik 
üreticiliği faaliyetinden dolayı 2022 takvim yılında 
700.000 TL kazanç elde etmiştir.

Anılan mükellef, istisnadan faydalanmakta 
iken 1/3/2023 tarihinde mevcut istisna uygula-
masından vazgeçmek istediğini bağlı bulunduğu 
vergi dairesine ve istisna kapsamındaki hasılatını 
tahsil ettiği bankaya bildirmiştir.

İstisna kapsamından çıkan mükellef (M)’nin 
1/3/2023 tarihinden itibaren on gün içerisinde 
defter tasdik ettirme ve belge düzenleme yü-
kümlülükleri başlayacak, bu tarihten itibaren 
yıllık gelir vergisi beyannamesi ve geçici vergi 
beyannamesi verme yükümlülüklerini de yerine 
getirmesi gerekecektir.(Madde 7)

- İstisna Şartlarını Sağlamadığı Tespit
Edilenler
(1) Türkiye’de kurulu bankalarda hesap açıl-

madığı, elde edilen hasılatın tamamının açılan 
banka hesabına yatırılmadığı veya eksik yatırıl-
dığı veya istisnaya ilişkin şartları taşımamasına 
rağmen istisnadan faydalandığı tespit edilen mü-
kelleflerin söz konusu kazançlarına ilişkin olarak 
eksik tahakkuk etmiş olan vergi, mükellefin bağlı 
bulunduğu yerdeki vergi dairesi tarafından vergi 
ziyaı cezası kesilmek suretiyle gecikme faiziyle 
birlikte tahsil olunur.

(2) İstisna kapsamındaki faaliyetlerde bu-
lunan ancak bazı dönemlerde istisna şartlarını 
sağlamadığı tespit edilen mükellefler, şartları 

ve hizmetlere ilişkin belgeleri 213 sayılı Kanunda 
öngörülen süre boyunca saklamaları zorunludur.

(6) Gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerince, 
mezkur madde kapsamında kazançları istisna 
edilen faaliyetlerde bulunanlara yapılan ödeme-
lerin tamamının gider pusulası ile belgelendiril-
mesi esas olmakla birlikte, münhasıran bu öde-
melere ilişkin olmak üzere gider pusulasında bu-
lunması gereken bilgileri (imza hariç) ihtiva eden 
banka dekontları 213 sayılı Kanunun 234 üncü 
maddesine göre gider pusulası yerine geçebile-
cektir.(Madde 6)

- Takvim Yılı İçerisinde İstisnadan
Faydalanmak Veya İstisnadan Vazgeçmek
İsteyen Mükelleflerin Durumu
(1) Takvim yılı içerisinde istisnadan faydalan-

mak isteyen mükellefler, Tebliğin 4 üncü maddesi 
kapsamında başvuruda bulundukları vergi daire-
lerinden istisna belgelerini almalarını müteakip;

a) Yeni hesap açılışında bankalarda hesap aç-
tırdıkları tarih itibarıyla istisnadan faydalanabile-
ceklerdir.

b) Mevcut hesaplardan münhasıran istisna 
faaliyetlere ilişkin hasılatın tahsili amacıyla kul-
lanılacak hesaplar için ise mevcut hesabın bu 
amaçla kullanılacağına dair istisna belgesinin 
bankaya ibraz edildiği tarih itibarıyla istisnadan 
faydalanabileceklerdir.

(2) Mükellefler, takvim yılı başı ile istisnadan 
faydalanabilecekleri tarih arasındaki kıst dönem 
faaliyetleri için ise yıllık gelir vergisi beyannamesi 
ve geçici vergi beyannamesi verecekler, bu kişile-
rin söz konusu dönem için defter tasdik ettirme, 
defter tutma (defter-beyan sistemine kaydolma/
elektronik defter tutma) ve belge düzenleme zo-
runlulukları da bulunacaktır.

(3) İstisnadan faydalanmakta iken takvim yılı 
içerisinde mevcut istisna uygulamasından vaz-
geçmek isteyen mükellefler, bağlı bulundukları 
vergi dairesine bu durumu bildirdikleri tarih iti-
barıyla istisna kapsamından çıkabileceklerdir. 
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bölümlerinde yer alan açıklamalar çerçevesinde 
yürütülür. Milli Savunma Bakanlığı veya Savunma 
Sanayii Başkanlığınca yürütülen ve istisna hük-
münün yürürlüğe girdiği 25/12/2021 tarihinden 
önce başlayan ve devam etmekte olan savunma 
sanayii projelerine ilişkin, 25/12/2021 tarihinden 
sonra yapılan teslim ve hizmetler de istisna kap-
samındadır.”(Madde 1)

- Aynı Tebliğin (II/B-7.2.1.) bölümünün ikinci 
paragrafının birinci ve ikinci cümleleri aşağıdaki 
şekilde değiştirilmiştir.

“İstisna kapsamında mal ve hizmet temin et-
mek isteyen ulusal güvenlik kuruluşlarınca, söz 
konusu mal ve hizmetlerin istisna kapsamında 
olup olmadığı konusunda tereddüt bulunursa, 
Gelir İdaresi Başkanlığından görüş alınabilir. Bu 
mal ve hizmetleri alan ulusal güvenlik kuruluş-
ları tarafından faturayı düzenleyen yükleniciye is-
tisna kapsamında yapılan işlemin belgelenmesi 
amacıyla (EK: 11A)’da yer alan yetkili birim ami-
rinin kaşe ve imzasının tatbik edileceği bir belge 
verilir.” (Madde 2)

Kdv Uygulama Genel Tebliğinde yer alan “İs-
tisna kapsamında mal ve hizmet temin etmek is-
teyen ulusal güvenlik kuruluşlarınca, söz konusu 
mal ve hizmetlerin istisna kapsamında olduğuna 
dair Gelir İdaresi Başkanlığından uygunluk bildi-
rimi alınır.” hükmü değiştirilerek istisna uygula-
masına kolaylık getirilmiş, ulusal güvenlik ku-
ruluşlarınca istisna kapsamında temin edilmek 
istenen mal ve hizmetlerin istisna kapsamında 
olup olmadığı hususunda tereddüt oluşması ha-
linde Gelir İdaresi Başkanlığından görüş alınabi-
leceği hükmü eklenmiştir.

- Aynı Tebliğin (II/B-7.2.2.) bölümünün dör-
düncü paragrafının birinci, ikinci ve üçüncü cüm-
leleri aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Ulusal güvenlik kuruluşu bu listeyi, nihai 
mal veya hizmetin üretimine yönelik olarak sarf 
edilecek mal ve hizmetlerden oluşup oluşmadığı 
bakımından inceleyerek ve üzerinde gerek duy-
duğu değişiklikleri yaparak örneği (EK: 11B)’de 

haiz olmadıkları dönemler için istisnadan fayda-
lanamayacak, şartları sağladıkları dönemler için 
ise istisnadan faydalanabileceklerdir.(Madde 8)

40 Seri No.lu Katma Değer Vergisi Genel
Uygulama Tebliğinde Değişiklik
Yapılmasına Dair Tebliğ
18/01/2022 tarih ve 31723 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 40 Seri No.lu Katma Değer 
Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ ile Katma Değer Vergisi 
Genel Uygulama Tebliğinde değişiklikler yapıl-
mıştır. Yapılan değişikliğe ilişkin maddelere ve 
açıklamalara aşağıda yer verilmiştir. 

- 26/4/2014 tarihli ve 28983 sayılı Resmî Ga-
zete’de yayımlanan Katma Değer Vergisi Genel 
Uygulama Tebliğinin (II/B-7.) bölümünün birinci 
paragrafında yer alan “bakım-onarım ve moder-
nizasyonuna ilişkin olarak yapılan teslim ve hiz-
metler” ibaresinden sonra gelmek üzere “, Milli 
Savunma Bakanlığı veya Savunma Sanayii Baş-
kanlığınca yürütülen savunma sanayii projeleri-
ne ilişkin olarak bu kurumlara ilgili projeler kap-
samında yapılan teslim ve hizmetler” ibaresi ile 
(II/B-7.1.) bölümünün sonuna aşağıdaki paragraf 
eklenmiş; (II/B-7.) ile (II/B-7.1.) bölümlerindeki 
“Müsteşarlığı” ibareleri “Başkanlığı” şeklinde de-
ğiştirilmiştir.

“Öte yandan, Milli Savunma Bakanlığı veya Sa-
vunma Sanayii Başkanlığınca yürütülen savunma 
sanayii projelerine ilişkin olarak bu kurumlara 
ilgili projeler kapsamında yapılan teslim ve hiz-
metler ile bu projeler kapsamındaki teslim ve hiz-
metleri gerçekleştirenlere yapılacak olan, miktarı 
ve nitelikleri bu kurumlarca onaylanan teslim ve 
hizmetler 25/12/2021 tarihinden itibaren KDV’den 
istisna edilmiştir. Bu kapsamdaki istisna uygula-
ması Tebliğin (II/B-7.2.), istisnaya ilişkin bildirim 
zorunluluğu Tebliğin (II/B-7.3.), istisna işlemin 
beyanı Tebliğin (II/B-7.4.), bu kapsamdaki işlem-
lere ilişkin iade uygulaması Tebliğin (II/B-7.5.) ve 
sorumluluk uygulaması ise Tebliğin (II/B-7.6.) 



182

olarak elektronik belge uygulamalarında bütün-
lüğün sağlanması amacıyla yayımlanan 509 Sıra 
No.lu genel tebliğde yapılan değişikliklere aşağı-
da yer verilmiştir.

- 19/10/2019 tarihli ve 30923 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliği (Sıra No: 509)’nin “IV.1.4. e-Fatura Uygu-
lamasına Geçiş Zorunluluğu” başlıklı bölümünün 
(a) fıkrasının (1) numaralı bendi aşağıdaki şekil-
de ve (4) numaralı bendinde yer alan “aracıları.” 
ibaresi “aracıları ile kendilerine veya aracı hizmet 
sağlayıcılarına ait internet sitelerinde veya diğer 
her türlü elektronik ortamda mal veya hizmet 
satışını gerçekleştiren mükelleflerden, 2020 veya 
2021 hesap dönemleri için 1 Milyon TL, 2022 ve-
ya müteakip hesap dönemleri için 500 Bin TL ve 
üzeri brüt satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi 
iş hasılatı) olanlar.” şeklinde değiştirilmiş ve aynı 
fıkraya aşağıdaki bentler eklenmiş, (b) fıkrasın-
da yer alan “mükelleflerin,” ibaresi “mükellefler 
ile ihtiyari olarak uygulamaya dahil olan mükel-
leflerin, birbirlerine” şeklinde ve aynı fıkrada yer 
alan “düzenleyecekleri” ibaresi “düzenlemeleri ve 
almaları gereken” şeklinde değiştirilmiştir.

“1- Brüt satış hasılatı (veya satışları ile gayri-
safi iş hasılatı);

a) 2018, 2019 veya 2020 hesap dönemleri için 
5 Milyon TL,

b) 2021 hesap dönemi için 4 Milyon TL,
c) 2022 veya müteakip hesap dönemleri için 

3 Milyon TL
ve üzeri olan mükellefler.”
“7- Gayrimenkul ve/veya motorlu taşıt, in-

şa, imal, alım, satım veya kiralama işlemlerini 
yapanlar ile bu işlemlere aracılık faaliyetinde 
bulunan mükelleflerden brüt satış hasılatı (veya 
satışları ile gayrisafi iş hasılatı);

a) 2020 veya 2021 hesap dönemleri için 1 Mil-
yon TL,

b) 2022 veya müteakip hesap dönemleri için 
500 Bin TL

ve üzeri olan mükellefler.
8- Kültür ve Turizm Bakanlığı ile belediye-

yer alan biçimde onaylar. Ulusal güvenlik kuru-
luşunca nihai mal veya hizmetin ve söz konusu 
listedeki mal ve hizmetlerin istisna kapsamında 
olup olmadığı konusunda tereddüt bulunursa, 
Gelir İdaresi Başkanlığından görüş alınabilir.”(-
Madde 3)

Değişiklik sonrası, yükleniciler tarafından 
ulusal güvenlik kuruluşu ile imzaladıkları sözleş-
meye dayanarak yapılacak teslim ve hizmetlerin 
üretiminde kullanacakları mal ve hizmetlerin 
yukarıda maddede de belirtildiği gibi istisna kap-
samında olup olmadığı hakkında tereddüt hasıl 
olursa Gelir İdaresi Başkanlığından görüş alına-
bileceği hükme bağlanmış, uygunluk bildirim uy-
gulaması kaldırılmıştır.

- Aynı Tebliğin (II/E-7.) bölümünün ikinci pa-
ragrafında yer alan “2020 ve 2021 yıllarında” iba-
resinden sonra gelmek üzere “; 31/12/2021 ta-
rihli ve 31706 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 
30/12/2021 tarihli ve 5047 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararıyla, söz konusu maddenin, 2022, 2023 ve 
2024 yıllarında” ibaresi eklenmiştir.

Cumhurbaşkanı Kararları başlıklı bölümü-
müzde Katma Değer Vergisi Kanunun Geçici 37 
nci Maddesinde belirtilen sürelerin değiştirildi-
ğine ilişkin açıklamalara yer verilmişti. Şöyle ki 
imalat sanayiine yönelik yatırım teşvik belgesi 
kapsamındaki inşaat işlerinde 2022, 2023 ve 
2024 yıllarında yüklenilen ve indirim yoluyla gi-
derilemeyen katma değer vergisinin iadesine 
ilişkin Cumhurbaşkanı kararı tebliğin ilgili kısmı-
na da eklenmiştir. 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:
509)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 535
Sıra No.lu Tebliğ
22/01/2022 tarih ve 31727 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliği (Sıra No: 509)’nde Değişiklik Yapılmasına 
Dair 535 Sıra No.lu Tebliğ ile Vergi Usul Kanunu 
uyarınca düzenlenmesi zorunlu olan belgele-
rin elektronik ortamda düzenlenmesine yönelik 
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tamamlayarak e-Fatura uygulamasına geçmek 
zorundadır.”(Madde 2)

- Aynı Tebliğde yer alan “IV.2.4.2. Aracı Hizmet 
Sağlayıcıları, İnternet Ortamında İlan Yayınlayan-
lar ile İnternet Reklamcılığı Hizmet Aracılarının 
e-Arşiv Fatura Uygulamasına Geçiş Zorunlulu-
ğu” başlığı “IV.2.4.2. Aracı Hizmet Sağlayıcıları, 
İnternet Ortamında İlan Yayınlayanlar, İnternet 
Reklamcılığı Hizmet Aracıları ile Kendilerine veya 
Aracı Hizmet Sağlayıcılarına Ait İnternet Sitele-
rinde veya Diğer Her Türlü Elektronik Ortamlar-
da Mal veya Hizmet Satışını Gerçekleştirenlerin 
e-Arşiv Fatura Uygulamasına Geçiş Zorunluluğu” 
şeklinde değiştirilmiş, aynı bölümün birinci fıkra-
sının birinci cümlesinde yer alan “(2020 ve müte-
akip hesap dönemlerinden itibaren bu paragrafta 
belirtilen işler ile iştigal etmek üzere işe başla-
yacak mükelleflerin ise işe başlama tarihinden 
itibaren 3 ay içinde)” ibaresinden sonra gelmek 
üzere “, kendilerine veya aracı hizmet sağlayıcı-
larına ait internet sitelerinde veya diğer her türlü 
elektronik ortamlarda mal veya hizmet satışını 
gerçekleştiren mükelleflerden bu Tebliğin (IV.1.4) 
bölümünün (a) fıkrasının (4) numaralı bendin-
de belirtilen brüt satış hasılatı (veya satışları ile 
gayrisafi iş hasılatı) şartını 2020 veya 2021 he-
sap dönemlerinde sağlayanlar 1/7/2022 tarihine 
kadar, 2022 veya müteakip hesap dönemlerinde 
sağlayanlar ilgili hesap dönemini izleyen yedinci 
ayın başına kadar” ibaresi eklenmiş, aynı bölü-
mün birinci fıkrasının ikinci cümlesinde yer alan 
“internet reklamcılığı hizmet aracıları ile internet 
ortamında ilan yayınlayanlar” ibaresi “internet 
ortamında ilan yayınlayanlar, internet reklamcı-
lığı hizmet aracıları ile kendilerine veya aracı hiz-
met sağlayıcılarına ait internet sitelerinde veya 
diğer her türlü elektronik ortamlarda mal veya 
hizmet satışını gerçekleştirenler” şeklinde değiş-
tirilmiştir.(Madde 3)

- Aynı Tebliğin “IV.2.4.3. e-Arşiv Fatura Olarak 
Düzenlenme Zorunluluğu Getirilen Diğer Fatura-
lar” başlıklı bölümünün birinci fıkrasında yer alan 

lerden yatırım ve/veya işletme belgesi almak 
suretiyle konaklama hizmeti veren otel işletme-
leri.”(Madde 1)

- Aynı Tebliğin “IV.1.5. e-Fatura Uygulaması-
na Geçiş Süresi” başlıklı bölümünün birinci fıkra-
sının (a) bendinde yer alan “5 Milyon TL ve üzeri 
olan” ibaresi “Söz konusu bölümün (a) fıkrasının 
(1) numaralı bendi kapsamında olanlardan” şek-
linde değiştirilmiş, (c) bendinde yer alan “(2020 
veya müteakip hesap dönemlerinden itibaren bu 
paragrafta belirtilen işler ile iştigal etmek üzere 
işe başlayacak mükellefler ise işe başlama ta-
rihinden itibaren 3 ay içinde)” ibaresinden sonra 
gelmek üzere “, kendilerine veya aracı hizmet 
sağlayıcılarına ait internet sitelerinde veya diğer 
her türlü elektronik ortamlarda mal veya hizmet 
satışını gerçekleştiren mükelleflerden söz konu-
su bölümün (a) fıkrasının (4) numaralı bendinde 
belirtilen brüt satış hasılatı (veya satışları ile gay-
risafi iş hasılatı) şartını 2020 veya 2021 hesap dö-
nemlerinde sağlayanlar 1/7/2022 tarihine kadar, 
2022 veya müteakip hesap dönemlerinde sağla-
yanlar ilgili hesap dönemini izleyen yedinci ayın 
başına kadar” ibaresi ve aynı fıkraya aşağıdaki 
bentler eklenmiştir.

“e) Söz konusu bölümün (a) fıkrasının (7) nu-
maralı bendi kapsamında olanlardan mezkûr 
bentte belirtilen brüt satış hasılatı (veya satışları 
ile gayrisafi iş hasılatı) şartını 2020 veya 2021 he-
sap dönemlerinde sağlayan mükellefler 1/7/2022 
tarihine kadar, 2022 veya müteakip hesap dönem-
lerinde sağlayan mükellefler ilgili hesap dönemini 
izleyen yedinci ayın başına kadar başvurularını ve 
fiili geçiş hazırlıklarını tamamlayarak e-Fatura uy-
gulamasına geçmek zorundadır.

f) Söz konusu bölümün (a) fıkrasının (8) nu-
maralı bendi kapsamında olanlardan, bu Tebliğin 
yayım tarihi (bu tarih dâhil) itibarıyla faaliyette 
bulunanlar 1/7/2022 tarihine, bu Tebliğin yayım 
tarihinden sonra faaliyete başlayanlar ise, faali-
yete başladıkları ayı izleyen dördüncü ayın başı-
na kadar başvurularını ve fiili geçiş hazırlıklarını 
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brüt satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş 
hasılatı);

a) 2018, 2019 veya 2020 hesap dönemlerinde 
25 Milyon TL,

b) 2021 veya müteakip hesap dönemlerinde 
10 Milyon TL

ve üzeri olan mükellefler.”(Madde 6)
- Aynı Tebliğin “IV.3.6. e-İrsaliye Uygulaması-

na Geçiş Süresi” başlıklı bölümünün ikinci fıkra-
sında yer alan “demir, çelik ürünlerinin imal, ithal 
veya ihracını gerçekleştirenler,” ibaresi “demir ve 
çelik ile demir veya çelikten ürünlerin imal, ithal 
veya ihracını gerçekleştirenler (ticari kazançla-
rı basit usulde tespit edilenler hariç),” şeklinde, 
aynı fıkrada yer alan “ilgili hesap dönemi brüt 
satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş hasıla-
tı) 25 Milyon TL” ibaresi “brüt satış hasılatı (veya 
satışları ile gayrisafi iş hasılatı) 2018, 2019 veya 
2020 hesap dönemlerinde 25 Milyon TL, 2021 ve-
ya müteakip hesap dönemlerinde 10 Milyon TL” 
şeklinde değiştirilmiştir. (Madde 7)

-Aynı Tebliğin “IV.10.1. Genel Olarak” başlık-
lı bölümünün birinci fıkrasından sonra gelmek 
üzere aşağıdaki fıkra eklenmiş ve mevcut ikinci 
fıkra aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Bu uygulama, birinci fıkrada belirtilen mü-
kelleflerden, aynı zamanda ilgili mevzuat dahi-
linde kıymetli maden alım/satım yapma yetkisi 
de bulunanlar bakımından, döviz ve kıymetli ma-
den alım/satım işlemlerinde 385 Sıra No.lu Vergi 
Usul Kanunu Genel Tebliği kapsamında tek belge 
olarak düzenlenebilen “Döviz ve Kıymetli Maden 
Alım Belgesi” ile “Döviz ve Kıymetli Maden Satım 
Belgesi”ni de kapsamaktadır.”

“Bu Tebliğde düzenlenen e-Döviz Alım/Sa-
tım Belgesi ile e-Döviz ve Kıymetli Maden Alım/
Satım Belgesi, yeni belge türleri olmayıp, kâğıt 
ortamdaki “Döviz Alım/Satım” ve birinci fıkradaki 
mükellefler tarafından düzenlenen “Döviz ve Kıy-
metli Maden Alım/Satım” belgeleri ile aynı huku-
ki niteliklere sahiptir.” (Madde 8)

“30 Bin TL’yi (vergi mükelleflerine düzenlenenler 
açısından vergiler dahil toplam tutarı 5 Bin TL’yi)” 
ibaresi “5 Bin TL’yi (vergi mükelleflerine düzen-
lenenler açısından Kanunun 232 nci maddesinin 
ikinci fıkrasında belirtilen, işlemin gerçekleştiği 
yıla ait, fatura düzenleme zorunluluğuna ilişkin 
tutarı)” şeklinde değiştirilmiştir.(Madde 4)

Bu madde 01.03.2022 tarihinde yürürlüğe gi-
rer.

- Aynı Tebliğin “IV.2.4.5. Elektronik Ticaret 
Kapsamında Düzenlenen e-Arşiv Faturalara İliş-
kin Usul ve Esaslar” başlıklı bölümünün birinci 
fıkrasının ikinci cümlesi “Söz konusu satışlarda; 
sevk irsaliyesi ya da e-İrsaliyenin bir örneğinin 
(veya format ve standardı Başkanlıkça belirlenen 
ve bu satışa ilişkin olarak düzenlenen e-İrsali-
yenin elektronik ortamda sorgulanmasına, gö-
rüntülenmesine, doğrulanmasına imkan veren 
bilgileri barındıran özel kodlu belgenin kağıt çık-
tısının), sevk irsaliyesi yerine geçen e-Arşiv Fatu-
ranın kağıt çıktısının ya da ÖKC fatura bilgi fişinin 
sevk edilen malın yanında bulunması gerekmek-
tedir.” şeklinde ve aynı bölümün dördüncü fıkra-
sının ikinci cümlesi “Söz konusu satışlarda; sevk 
irsaliyesi ya da e-İrsaliyenin bir örneğinin (veya 
format ve standardı Başkanlıkça belirlenen ve 
bu satışa ilişkin olarak düzenlenen e-İrsaliyenin 
elektronik ortamda sorgulanmasına, görüntü-
lenmesine, doğrulanmasına imkân veren bilgile-
ri barındıran özel kodlu belgenin kağıt çıktısının), 
sevk irsaliyesi yerine geçen e-Faturanın kağıt 
çıktısının ya da ÖKC fatura bilgi fişinin sevk edilen 
malın yanında bulundurulması gerekmektedir.” 
şeklinde değiştirilmiştir.(Madde 5)

- Aynı Tebliğin “IV.3.5. e-İrsaliye Uygulaması-
na Geçiş Zorunluluğu” başlıklı bölümünün birinci 
fıkrasının (5) numaralı bendinde yer alan “e-Fa-
tura uygulamasına kayıtlı olan mükelleflerden 
demir” ibaresi “Demir” ve “mükellefler.” ibaresi 
“mükellefler (ticari kazançları basit usulde tespit 
edilenler hariç).” şeklinde, (7) numaralı bendi ise 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“7- e-Fatura uygulamasına kayıtlı olan ve 
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- Aynı Tebliğin “V.5.6. e-Gider Pusulasının Dü-
zenlenmesi ve Teslimi” başlıklı bölümünün birinci 
fıkrasında yer alan “belgeyi düzenleyen ve muha-
tabı tarafından ıslak imza imzalanması ve düzen-
leyen tarafından kâğıt ortamda da muhafaza ve 
ibraz edilmesi, muhatabına ise elektronik veya 
kâğıt ortamda iletilmesi gerekmektedir.” ibaresi 
“muhatabı tarafından ıslak imza ile imzalanması, 
elektronik imzalı belgenin muhatabına talebi doğ-
rultusunda elektronik veya kağıt örneğinin iletil-
mesi ve elektronik imzalı belge ile birlikte ıslak 
imzalı örneğinin düzenleyen tarafından kâğıt or-
tamda da muhafaza ve ibraz edilmesi gerekmek-
tedir.” şeklinde değiştirilmiş ve aynı fıkranın ikinci 
cümlesi yürürlükten kaldırılmıştır. (Madde 9)
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Sütun 1 (Pillar One) OECD anlaşması henüz 
yürürlüğe girmemişse Kanada’nın dijital hizmet-
ler vergisi 1 Ocak 2024’e kadar uygulanmayacak.

Ancak, Sütun 1 (Pillar One) anlaşmasının uy-
gulanması ertelenirse (veya anlaşmadan vazge-
çilirse), dijital hizmetler vergisi, 2024’te zamanı 
geldiğinde 1 Ocak 2022’den itibaren kazanılan 
gelirlere geriye dönük olarak uygulanacak.

OECD anlaşmasına göre, vergileme hakla-
rının bir kısmını ülkeler arasında yeniden tahsis 
edecek ve tek taraflı dijital hizmet vergilerinin 
yerini alacak olan Sütun 1 (Pillar One) anlaş-
masının 2023’te yürürlüğe girmesi amaçlanıyor. 
Ancak, uygulamanın dünya çapında çok sayıda 
ülke tarafından çok taraflı bir sözleşmenin kabul 
edilmesini gerektirmesi sebebiyle, bu zaman çi-
zelgesinin ne kadar gerçekçi olduğu açıklığa ka-
vuşturulması gereken bir sorun.

İtalyan Gelir İdaresi, Kontrol Edilen
Yabancı Kurum (CFC)  mevzuatına ilişkin
vergi rehberi hazırlıyor
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/wSJ2nP
27 Aralık 2021’de İtalyan Gelir İdaresi, Kon-

solide Gelir Vergisi Kanunu’nun 167. Maddesin-
de hüküm altına alınan kontrol edilen yabancı 

Kanada, OECD anlaşmasına ve ABD’nin
itirazlarına rağmen Dijital Hizmetler
Vergisi yasa tasarısını çıkardı
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/R3Ps1VX
Kanada, OECD çok taraflı anlaşmasının uy-

gulanmasını erteleyen beklenmedik gecikme ile  
birlikte, planlanan dijital hizmetler vergisini uy-
gulamak için 14 Aralık 2021’de taslak mevzuat 
çıkardı. Ancak, Sütun 1 (Pillar One) kapsamındaki 
OECD anlaşması zamanında uygulanmazsa, Ka-
nada’nın dijital hizmetler vergisi 2024’te 2022’ye 
kadar geriye dönük olarak uygulanacak.

ABD Ticaret Temsilciliği sözcüsü tarafından 
yayınlanan bir açıklamada, Kanada’nın ilgili tasa-
rıyı çıkarmasını eleştiren bir yanıt olarak, geriye 
dönük uygulamanın ABD şirketleri için beklen-
medik sonuçlar yaratacağı belirtildi.

Tasarının sunulmasıyla eş zamanlı olarak, 
Kanada Maliye Bakanlığı 14 Aralık tarihli eko-
nomik ve mali güncelle niteliğinde olan taslak 
mevzuatta hükümetin tercihinin her zaman çok 
taraflı bir anlaşma olduğunu belirtti. Hükümet, 
yeni uluslararası sistemin (Sütun 1 anlaşma-
sının) zamanında uygulanmasının Kanada’nın 
dijital hizmet vergisini gereksiz kılacağına dair 
samimi umutları olduğunu ekliyor.

ULUSLARARASI
VERGİ HABERLERİ 

HAZIRLAYAN

Hasan KİRAZ
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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675 sayılı Litvanya Cumhuriyeti Kurumlar Vergisi 
Kanunu’nda, bankalar ve kredi birlikleri için ek 
kurumlar vergisi, hibrit kurallar ve yatırım teş-
vikleri dahil olmak üzere birçok önemli değişik-
liği kabul etti.

Bankalara İlişkin Değişiklikler
1 Temmuz 2022 tarihinden itibaren geçerli 

olacak olan değişikliğe göre, 2 milyon Euro hası-
latı (2,26 milyon ABD Doları) aşan bankaların ve 
kredi birliklerinin (özel hesaplama kurallarına ta-
bi) kazançları üzerinden alınan ek %5’lik kurum-
lar vergisi standart kurumlar vergisi oranı olan 
%15’in üzerine ilave olarak süresiz uygulanacak.

2021’in başlarında, Litvanya Cumhuriyeti 
Anayasa Mahkemesi, yalnızca bankalara ve kre-
di birliklerine uygulanan ek kurumlar vergisinin 
anayasal eşitlik ve hukukun üstünlüğü ilkeleriyle 
çelişmediğini teyit etti. Gerekçe olarak, kurumlar 
vergisi açısından bakıldığında, bankaların ve kre-
di birliklerinin yasal konumunun diğer ekonomik 
kuruluşlardan temel olarak farklı olması (yani, 
bankaların ve kredi birliklerinin şüpheli varlıklar 
için özel karşılıklar düşebilmesi) gösterildi ve bu 
nedenle, vergilendirmede farklılaştırma önünde 
yasal bir engel kalmadı.

Hibrit Kurallar
Mevzuat değişiklikleri, 1 Ocak 2023’ten iti-

baren geçerli olmak üzere, hibrit uyuşmazlığını 
ortadan kaldırma prensibini getirdi. Hibrit uyuş-
mazlığı literatürde, bir işletmenin çeşitli ülkelerin 
vergilendirme rejimlerindeki farklılıklar sebebiy-
le çifte/çoklu vergilendirmemeye sonuç veren bir 
uyuşmazlık olarak nitelendirilmektedir. 

Kanun değişikliğinden anlaşıldığı kadarıyla, 
hibrit uyuşmazlığa konu varlık, belirli varlıkların 
(teşekkül, tüzel kişi, işletme, kuruluş) doğrudan 
veya dolaylı olarak %50’den fazla hissesine, oy 
hakkına veya kâr dağıtımına ilişkin haklara veya 
imtiyazlı haklara sahip olduğu herhangi bir varlık 
(bir toplu yatırım teşebbüsü hariç) olarak tanım-
lanmıştır. 

Tanım, bu tür hisselere veya haklara sahip 
olan varlığın, yabancı bir devletin yasalarına göre 

kurum (CFC) mevzuatına ilişkin iki doküman 
yayınladı. CFC mevzuatının mevcut versiyonu, 
142/2018 sayılı Kanun Hükmünde Kararname-
nin (İtalya’da uygulanan ATAD Kararnamesi ola-
rak adlandırılan ATAD Direktifi n. 2016/1164.) 4. 
maddesi ile değiştirildi. 

İtalyan Gelir İdaresi Başkanı tarafından öne-
rilen ilk doküman, CFC mevzuatı kapsamındaki 
İtalya’da fiilen uygulamada olan vergilendirme 
seviyesi ile karşılaştırıldığında, etkili vergi düzeyi-
nin belirlenmesi için ilgili mevzuat düzenlemesine 
göre daha basitleştirilmiş hükümleri içeriyor. Ör-
neğin; yabancı kazançlara uygulanan efektif ver-
gi oranının İtalya’daki vergilendirme seviyesinin 
%50’sinden az olup olmadığını kontrol etmeye yö-
nelik metodolojinin nasıl olması gerektiği vb.

İkinci doküman ise uzun süredir beklenen, 
150 sayfadan fazla olarak hazırlanmış kapsamlı 
ve karmaşık 18/E sayılı sirkülerdir. Ana başlıklara 
dikkat edildiğinde, sirküler CFC rejiminin uygulan-
ması için sübjektif ve objektif gereklilikler, yabancı 
ülkelerde uygulanan vergilendirme düzeyinin İtal-
ya’daki ile karşılaştırılması prosedürü, mevzuatın 
uygulanmaması için gerekli olan muafiyet/istisna 
şartları, kontrol edilen kurumun vergilendirilmesi 
koşulları ve olağanüstü hallerde uygulanması ge-
reken CFC kurallarına ilişkin açıklamalar içeriyor. 

Gelir İdaresi, iş ve vergi camiasıyla başlatılan 
bir kamuoyu istişaresinin ardından ve önemli sa-
yıda geri dönüş topladıktan sonra sirküleri yayın-
ladı. Bu tutum, Gelir İdaresi’nin, dijital hizmet ver-
gisi ve transfer fiyatlandırması düzenlemeleri gibi 
diğer durumlarda zaten benimsemiş olduğu yak-
laşım olarak önemli konularda resmi dokümanlar 
yayınlamadan önce kurumun vergi uzmanları ve 
vergi mükellefleri ile etkileşime girmeye istekli 
olduğunu gösteren önemli bir durum olarak göze 
çarpmaktadır.

Litvanya Kurumlar Vergisi Kanunu’nda 
değişikliğe gidiyor
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/9SBZVmf
Litvanya Parlamentosu 7 Aralık 2021’de IX-
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talleşmenin desteklenmesi ve halk sağlığının ko-
runması gibi ortak AB öncelikleriyle uyumlu hale 
getirecek.

Avrupa Parlamentosu’ndan anlaşmanın ni-
hai metnini Mart 2022’ye kadar onaylaması is-
tenecek. Üye devletler tarafından resmen kabul 
edildikten sonra, mevzuat Avrupa Birliği Resmi 
Gazetesinde yayımlandıktan 20 gün sonra yürür-
lüğe girecek ve üye devletler o tarihten itibaren 
yeni sistemi uygulayacak.

Ekonomiden Sorumlu Komisyon Üyesi Paolo 
Gentiloni ise şunları söyledi: “KDV oranlarını dü-
zenleyen kanun maddelerini modernize etmek 
için bugün oybirliğiyle varılan anlaşma harika bir 
haber. Maraton müzakerelerinin sonucu, nere-
de irade varsa orada bir çıkış yolunun olduğunu 
gösteriyor. Üye Devletler, ortak Avrupa Birliği 
öncelikleriyle tutarlılığı sağlarken, KDV sistem-
lerinin ulusal politika seçimlerini yansıtması için 
daha fazla esnekliğe sahip olacaklar: yeşil ve 
dijital dönüşümler ve tabii ki halk sağlığının ko-
runması.”

OECD, %15 küresel asgari verginin yurt
içinde uygulanması için  Sütun İki (Pillar
Two) model kurallarını yayınladı
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/CXM07
OECD, Çokuluslu Şirketlerin (ÇUİ›ler) 

2023’ten itibaren minimum %15’lik bir vergi ora-
nına tabi olmasını sağlayacak, uluslararası vergi 
sisteminde önemli bir reformun uygulanmasına 
yardımcı olacak ayrıntılı kurallar yayınladı.

Sütun İki modeli kuralları hükümetlere, 
OECD/G20 Kapsayıcı Çerçevesi kapsamında 137 
ülke tarafından Ekim 2021’de kabul edilen eko-
nominin dijitalleşmesinden ve küreselleşmesin-
den kaynaklanan vergisel zorlukları ele almak 
için çözüm sunmaktadır.

Modelle getirilen kurallar, Sütun İki kapsa-
mında %15 olarak belirlenmiş bir küresel asgari 
kurumlar vergisi oranı getirecek olan Küresel 
Matrah Aşındırmayı Önleme (GloBE) kuralları 

ayrı bir tüzel kişi olarak kabul edilen ancak Lit-
vanya vergi kanunlarına göre gelir ve giderleri 
yabancı bir ülkedeki farklı kişilere ait olarak hü-
küm altına alınan varlıklar olarak nitelendirmek-
tedir. 

Değişiklik yapan kanuna göre, hibrit uyuş-
mazlığı, uyuşmazlığa konu varlığın Litvanya’da 
vergilendirilebilir varlık olarak ele alınmasıyla or-
tadan kalkacaktır. Çifte vergilendirmeyi önlemek 
için ise, hibrit kuruluşun Litvanya vergi kanunla-
rına göre oluşacak vergi matrahı, gelirin yalnız-
ca, Litvanya Cumhuriyeti veya uyuşmazlığa hibrit 
kuruluş ortaklarının vergisel amaçlarla mukimi 
olduğu diğer herhangi bir yabancı devletin yasa-
ları uyarınca, kurumlar vergisine veya eşdeğer 
bir vergiye tabi olmayan gelir kısmını içerecektir.

Yatırım Teşvikleri
Yasa değişikliği, büyük yatırım projeleri uygu-

layan şirketler için 20 yıla kadar kurumlar vergi-
sinden muafiyet başvuru koşullarını değiştiriyor. 
Değiştirilen kanuna göre, vergisel teşvik, yalnız-
ca araştırma ve geliştirme faaliyetleri yürüten ve 
daha sonra gerekliliklere uygun olarak oluştu-
rulan fikri mülkiyet hakkından ticari kazanç elde 
eden kurumlar vergisi mükelleflerinin fikri mül-
kiyet hakkının kullanımından elde ettikleri gelire 
uygulanacaktır. Bu değişiklik 1 Temmuz 2022 
tarihinden itibaren geçerli olacaktır.

Avrupa Birliği (AB) Maliye Bakanları
emsal KDV oranına ilişkin kanun
değişiklikleri üzerinde anlaştı
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/fF6n
AB Maliye Bakanları, mal ve hizmetler için 

katma değer vergisi oranlarını düzenleyen kanun 
hükümlerinde bir güncelleme yapılması konu-
sunda anlaştılar.

Değişiklikler, hükümetlere uygulayabilecek-
leri oranlarda daha fazla esneklik sağlayacak 
ve AB üye ülkeleri arasında eşit muamele ya-
pılmasını ve aynı zamanda KDV’ye ilişkin kanun 
maddelerini iklim değişikliğiyle mücadele, diji-
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İşleme dayalı kâr bölüşüm yöntemine iliş-
kin kılavuzda yapılan 2022 güncellemeleri, bu 
konuyla ilgili olarak 2018›de yayınlanan revize 
OECD rehberini içermektedir. Revize edilen reh-
ber, işleme dayalı kâr bölüşüm yönteminin ne 
zaman uygulanacak en uygun yöntem olduğuna 
açıklık getirmeyi amaçlamaktadır. Güncelleme-
ler, işleme dayalı kâr bölüşüm yöntemiyle ilgili 
bölümdeki (Bölüm II, Kısım III, Kısım C) rehberin 
2.114–2.151 paragraflarının yerini almaktadır. 

2022 baskısındaki değerlemesi zor gayri-
maddi varlıklara ilişkin revizyonlar, benzer şe-
kilde 2018’de yayınlanan rehberi yansıtmaktadır. 
Bu rehber, vergi idarelerine BEPS Eylem 8 kap-
samında değerlemesi zor  gayrimaddi varlıklara 
yaklaşıma uygulamada yardımcı olmayı amaçla-
maktadır. 

AB’nin küresel asgari vergi konusunda
izleyeceği yol tartışılıyor
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/Diu
AB üye ülkeleri, OECD anlaşmasının küresel 

asgari vergi kısmını AB içinde uygulamaya yö-
nelik direktifle bağlantılı olarak çeşitli konularda 
anlaşmazlık içinde ve birkaç üye, 17 Ocak’ta bir 
Ekonomik ve Mali İşler Konseyi kamu toplantı-
sında kilit hususlarla ilgili endişelerini dile getirdi.

Tartışmada, AB üye devletlerinin ekonomi ve 
maliye bakanları, küresel asgari verginin uygu-
lanmasının (OECD anlaşmasının İkinci Sütunu) 
yasal olarak OECD anlaşmasının yeniden tahsi-
sine ilişkin diğer kısmıyla (OECD anlaşmasının 
Birinci Sütunu) ne kadar iç içe olması gerektiği 
konusunda anlaşamadılar. Bakanlar ayrıca, uy-
gulamanın zaman çizelgesi ve AB içindeki yerel 
uygulama kanunlarıyla ilgili endişelerini de dile 
getirdiler.

Avrupa Birliği Konseyi’nin Fransa başkanlığı 
bu ay başladı ve Haziran ayına kadar devam ede-
cek. Fransa Ekonomik İşler Maliye ve Kalkınma 
Bakanı Bruno Le Maire, 2022’nin ilk yarısında AB 

olarak adlandırılan kuralların kapsamını tanımlar 
ve mekanizmayı belirler. Asgari vergi, geliri 750 
milyon Euro’nun üzerinde olan ÇUİ›lere uygula-
nacaktır ve yıllık yaklaşık 150 milyar ABD doları 
ek küresel vergi geliri elde edileceği tahmin edil-
mektedir.

OECD transfer fiyatlandırması rehberinde
beş yıl sonra güncelleme yapıldı.
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/YVLxZ
OECD, 20 Ocak’ta yayımlanan OECD transfer 

fiyatlandırması rehberlerinin yeni 2022 sayısında, 
çok uluslu işletmeler ve vergi idarelerine yönelik 
son birkaç yılda meydana gelen çeşitli gelişme-
leri yansıtan üç önemli ekleme ve revizyon yaptı.

Değişiklikler, finansal işlemlerin transfer fi-
yatlandırması yönleri, işlemsel kâr bölüşüm yön-
temi ve değerlemesi zor gayrimaddi varlıklarla 
ilgili gelişmeleri ele alıyor. En son baskıdaki bu 
güncellemeler, belgeyi 2017’de yayınlanan son 
baskıdaki 612 sayfadan 658 sayfaya genişletiyor.

İlk olarak 1995 yılında yayınlanan OECD 
transfer fiyatlandırması rehberleri, 1979 yılına 
kadar uzanan emsallere uygunluk ilkesine iliş-
kin OECD rehberini geliştirmiştir. Bu rehberlerin 
amacı, hem çok uluslu şirketlere hem de vergi 
idarelerine transfer fiyatlandırması konularını 
değerlendirmede yardımcı olmaktır. Rehberler, 
emsallere uygunluk ilkesini karşılamaya yönelik 
çeşitli yöntemleri analiz edip örneklemektedir ve 
OECD ülkeleri arasındaki transfer fiyatlandırma-
sı yöntemlerinin çözümünü yönetmeyi amaçla-
maktadır.

2022 baskısındaki en büyük değişiklik, finan-
sal işlemlerin transfer fiyatlandırması yönleriyle 
ilgili yeni 10’uncu bölümdür. Yeni bölümle ilgili 
rehber, OECD tarafından Şubat 2020’de nihai ola-
rak yayınlandı. Bu, OECD’nin finansal işlemlerin 
transfer fiyatlandırması yönlerine odaklanan ilk 
özel rehberi olma özelliğini taşımakta ve açıkla-
yıcı örnekler içermektedir. 
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Finansal Hesap Bilgilerinin Otomatik Değişimi 
için uluslararası Standardı (AEOI) uygulamayı 
taahhüt etti. Bu taahhüt, Tunus’u AEOI’yi belirli 
bir tarihe kadar başlatma taahhüdü veren 121. 
Küresel Forum üyesi ve bunu yapacak onuncu 
Afrika ülkesi yapmaktadır.

Maliye Bakanı Sihem Boughdiri Nemsia, “Tu-
nus’un finansal hesaplarla ilgili otomatik bilgi 
alışverişine olan bağlılığı, vergi dolandırıcılığı ve 
kaçakçılığına karşı mücadelede önemli bir adım-
dır. Otomatik değişim, Tunus’un önceden talep 
olmaksızın Tunus mukimlerinin  yurtdışında tu-
tulan finansal varlıkları hakkında büyük miktarda 
bilgi edinmesini sağlayacak. Bu nedenle, uygu-
lama, bu varlıklarla ilgili vergi yükümlülüklerine 
uyulmamasının tespit edilmesinde güçlü bir aracı 
temsil ediyor.” dedi. 

Ülkeler, zararlı vergi uygulamalarına ve
vergi ihtilaflarının çözümüne ilişkin
uluslararası standartların başarıyla
uygulanmasına devam ediyor
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/w
Zararlı vergi uygulamalarıyla mücadelede 

ve daha fazla vergi belirliliği sağlamada ilerle-
me devam etmektedir. Tercihli vergi rejimleri-
nin gözden geçirilmesine ilişkin yeni sonuçlar 
ve Karşılıklı Anlaşma Prosedürlerine ilişkin yeni 
emsal inceleme raporları, uluslararası vergi ku-
rallarının çok taraflı müzakeresi için 140’tan fazla 
ülke ve yargı alanını eşit düzeyde gruplandıran 
OECD/G20 Kapsayıcı BEPS Çerçevesi tarafından 
onaylandı.

Tercihli rejimler (BEPS Eylem 5)
Kasım 2021 toplantısında, Zararlı Vergi Uygu-

lamaları Forumu (FHTP), BEPS Eylem 5 asgari 
standardının uygulanmasının bir parçası olarak 9 
tercihli vergi rejimi hakkında yeni kararlar alarak 
BEPS Projesinin başlangıcından bu yana gözden 
geçirilen toplam rejim sayısını 317’ye getirdi. 

FHTP rejimler konusunda şu sonuca varmış-
tır: Yeni uygulamaya konan iki rejim “zararlı de-

içindeki asgari vergi direktifinin Fransa Cumhur-
başkanlığı için bir öncelik olarak kabul edilmesi 
çağrısında bulundu.

Konsey tartışmasının açılışında Le Maire, tüm 
AB üye devletlerinin OECD vergi anlaşmasını 8 
Ekim anlaşması yoluyla zaten onayladıklarını 
belirtti. Bu nedenle, direktifin OECD model kural-
larını yakından takip edecek şekilde hazırlandı-
ğından, AB yasalarına uyumlaştırılması gereken 
bazı değişiklikler dışında, devletlerin anlaşmayı 
AB içinde uygulamak için önerilen yönergeyi ka-
bul etmemelerinin samimiyetsiz olacağını öne 
sürdü.

Buna göre Le Maire, önümüzdeki 15 Mart 
toplantısında tartışmalara devam etme ve direk-
tifi kabul etme umudunu dile getirerek hızlı bir 
uygulama için baskı yaptı.

Barbados Ülke Bazında Raporlama Vergi
Kanunu yürürlüğe girdi
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/imK4J1g
Ülke bazında raporlamayı yürürlüğe koyan 

Barbados vergi mevzuatı, 24 Aralık›ta Resmi 
Gazete’de yayımlanarak 31 Aralık 2021’de yürür-
lüğe girdi. Yeni raporlama şartı, 1 Ocak 2022 ta-
rihinde veya sonrasında başlayan mali yıllar için 
geçerli olacak.

OECD Matrah Aşındırma ve Kar Kaydırma 
projesinin 13. eylemini uygulayan yasa, Barba-
dos’ta 850 milyon ABD dolarının üzerinde grup 
geliri olan çok uluslu şirketlere ülke bazında 
raporlama zorunluluğu getiriyor. Raporlar, çok 
uluslu şirketin raporlama mali yılının son günün-
den en geç 12 ay sonra teslim edilecektir.

Barbados Gelir İdaresi Başkanlığı Şubat ayın-
da yeni gereksinimler hakkında bilgilendirme 
oturumları düzenlemeyi planlıyor.

Tunus, 2024 yılına kadar otomatik bilgi
değişimine başlamayı taahhüt ediyor
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/dTF8LH
Tunus, 2024 yılına kadar Vergi Konularında 
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ğil” olarak sonuçlandırılmıştır (Hong Kong (Çin) 
ve Litvanya). İki rejim kaldırılmıştır. (Mauritius). 
Ayrıca Katar, üç tercihli rejimini standarda uygun 
olacak şekilde değiştirmiştir ve bu nedenle bu 
rejimler “zararlı değildir (değiştirilmiştir)”. Kos-
ta Rika, Serbest ticaret bölgesi rejiminde yapılan 
son yasal değişiklikleri değiştirme taahhüdü ver-
miştir ve bu nedenle rejim şu anda “değiştirilme 
sürecindedir.”. Son olarak, şu anda yeni bir rejim 
gözden geçirilmektedir. (Arnavutluk).

Zararlı vergi uygulamalarına ilişkin BEPS 
Eylem 5 hakkında daha fazla bilgi https://oe.cd/
bepsaction5 adresinde bulunabilir.
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- (1/1) maddesinde, Türkiye’de ticarî, sınaî, 
ziraî faaliyet ve serbest meslek faaliyeti çerçe-
vesinde yapılan teslim ve hizmetlerin, 1/2 nci 
maddesinde, her türlü mal ve hizmet ithalatının 
KDV’ye tabi olduğu,

- (4/1) maddesinde, hizmetin, teslim ve teslim 
sayılan haller ile mal ithalatı dışında kalan işlemler 
olduğu, bu işlemlerin bir şeyi yapmak, işlemek, 
meydana getirmek, imal etmek, onarmak, temiz-
lemek, muhafaza etmek, hazırlamak, değerlen-
dirmek, kiralamak, bir şeyi yapmamayı taahhüt 
etmek gibi, şekillerde gerçekleşebileceği,

- (6/b) maddesinde, işlemlerin Türkiye’de ya-
pılmasının, hizmetin Türkiye’de yapılmasını veya 
hizmetten Türkiye’de faydalanılmasını ifade ettiği,

- (9/1) maddesinde, mükellefin Türkiye için-
de ikametgâhının, işyerinin, kanuni merkezi ve 
iş merkezinin bulunmaması hallerinde ve gerekli 
görülen diğer hallerde Hazine ve Maliye Bakan-
lığının, vergi alacağının emniyet altına alınması 
amacıyla, vergiye tabi işlemlere taraf olanları 
verginin ödenmesinden sorumlu tutabileceği

hüküm altına alınmıştır.
Buna göre, şirketiniz tarafından imal edi-

len şekerlemelere ait marka ve modellerin yurt 

Özelge Özetleri 
Konu: Marka ve modellerin belli başlı ülke-

lerde patentini almak üzere ABD mukimi patent 
firmasına yapılan ödemede vergilendirme ve bel-
ge düzeni.

Özelgeyi Veren İdare: İstanbul Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 02.04.2021- 
11395140-105[VUK-1-22382]-293388

“İlgide kayıtlı özelge talep formunuzun ince-
lenmesinden; çikolata ve kakao içeren şekerle-
melerin imalatı ile iştigal ettiğiniz, ihracata dayalı 
faaliyet gösterdiğiniz, şirketiniz bünyesinde bu-
lunan marka ve modellerinizin dünya genelinde 
belli başlı ülkelerde patentini almak amacıyla 
Amerika Birleşik Devletleri (ABD)’nde mukim 
bir patent firmasıyla anlaşma yaptığınız, bu an-
laşma kapsamında ödeme yaptığınızı belirterek, 
yapılan ödeme ve belge düzeninin vergi kanunları 
yönünden değerlendirilmesi hususunda Başkan-
lığımız görüşünü talep ettiğiniz anlaşılmıştır.

I- KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNU
YÖNÜNDEN
3065 sayılı Katma Değer Vergisi (KDV) Kanu-

nunun;

ÖZELGE ve 
YARGI KARARI ÖZETLERİ
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sıyla sağlanacak kazançlardan %5, diğer serbest 
meslek kazançlarından % 20, gayrimaddi hak be-
deli ödemelerinden de %20 olarak belirlenmiştir.

III- ÇİFTE VERGİLENDİRMEYİ ÖNLEME
ANLAŞMASI YÖNÜNDEN
31/12/1997 tarih ve 23217 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan “Türkiye Cumhuriyeti Hükü-
meti ile Amerika Birleşik Devletleri Hükümeti 
Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte 
Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına 
Engel Olma Anlaşması”nın 14 üncü maddesinin 
(2) numaralı fıkrasında, “2. Bir Akit Devlet teşeb-
büsünün serbest meslek faaliyetleri veya benzer 
nitelikteki diğer faaliyetler dolayısıyla elde ettiği 
gelir, yalnız ilk bahsedilen Devlette vergilendiri-
lebilecektir. Bununla beraber, eğer bu faaliyetler 
diğer Devlette icra edilirse ve eğer:

a) Teşebbüs, bu faaliyetleri icra etmek üzere 
bu diğer Devlette bir işyerine sahip olursa; veya

b) Faaliyetlerin icra edildiği süre veya süreler, 
herhangi bir kesintisiz 12 aylık dönemde toplam 
183 günü aşarsa

söz konusu gelir, aynı zamanda bu diğer Akit 
Devlette de vergilendirilebilir.

...”  hükümlerine yer verilmiştir.
Bu hükümlere göre, şirketinizin uluslararası 

patent başvurusu kapsamında ABD mukimi şir-
ket tarafından verilen hizmetin serbest meslek 
faaliyeti olarak değerlendirilerek, söz konusu 
hizmet dolayısıyla ABD mukimi şirketin elde et-
tiği gelirlerin vergileme hakkı, bahsi geçen faali-
yetler Türkiye’de icra edilmediği sürece yalnızca 
ABD’ye ait bulunmaktadır. Bununla birlikte, eğer 
faaliyetler Türkiye’de bir iş yeri vasıtasıyla icra 
edilirse veya bu faaliyetler Türkiye’de herhangi 
bir kesintisiz 12 aylık dönemde toplam 183 günü 
aşan sürelerle icra edilirse, bu durumda Türki-
ye’nin de vergi alma hakkı doğmaktadır.

Anlaşma hükümlerinin iç mevzuata değişik-
lik getirdiği durumlarda, ABD mukimlerinin Tür-

dışında bulunan firma aracılığıyla patent altına 
alınması hizmetlerinden yalnızca yurt dışında 
faydalanılması (diğer bir ifade ile söz konusu pa-
tent hizmetinin Türkiye’de koruma sağlamaması) 
halinde, söz konusu hizmetler KDV’nin konusuna 
girmeyecektir.

Ancak, yurt dışından alınan söz konusu hiz-
metin Türkiye’de de koruma sağlamasına ilişkin 
olması halinde, bu hizmetlerden yurt içinde yarar-
lanılmış olacağından hizmet bedeli üzerinden KDV 
hesaplanarak Şirketiniz tarafından 2 No.lu KDV 
beyannamesi ile beyan edilmesi gerekmektedir.

II- KURUMLAR VERGİSİ KANUNU
YÖNÜNDEN
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 6 ncı 

maddesinin birinci fıkrasıyla kurumlar vergisinin, 
mükelleflerin bir hesap dönemi içinde elde ettik-
leri safi kurum kazancı üzerinden hesaplanacağı 
belirtilmiş olup anılan maddenin ikinci fıkrasıyla 
da safi kurum kazancının tespitinde Gelir Vergisi 
Kanununun ticari kazanç hakkındaki hükümleri-
nin uygulanacağı hükme bağlanmıştır.

Aynı Kanunun 30 uncu maddesinde, dar 
mükellefiyete tabi kurumların maddede bentler 
halinde sayılan kazanç ve iratları üzerinden, bu 
kazanç ve iratları avanslar da dahil olmak üzere 
nakden veya hesaben ödeyen veya tahakkuk et-
tirenler tarafından kurumlar vergisi kesintisi ya-
pılacağı belirtilmiş olup, maddenin birinci fıkrası-
nın (b) bendinde, serbest meslek kazançlarından, 
(c) bendinde gayrimenkul sermaye iratlarından, 
ikinci fıkrasında ise ticari veya zirai kazanca da-
hil olup olmadığına bakılmaksızın telif, imtiyaz, 
ihtira, işletme, ticaret unvanı, marka ve benzeri 
gayrimaddi hakların satışı, devir ve temliki karşı-
lığında nakden veya hesaben ödenen veya tahak-
kuk ettirilen bedeller üzerinden kurumlar vergisi 
kesintisi yapılacağı, hükme bağlanmıştır.

Vergi kesintisi oranları ise, 2009/14593 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı uyarınca 03.02.2009 ta-
rihinden itibaren, petrol arama faaliyetleri dolayı-
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Bu hükümlere göre, yurt dışında mukim ki-
şi veya kuruluşlara yaptırılan, iş veya hizmetler 
karşılığında ödemede bulunan gelir veya kurum-
lar vergisi mükellefleri, yurt dışında mukim kişi 
veya kuruluşlardan aldıkları muteber belgele-
ri, yurt dışındaki temsilciliklerimizde veya yurt 
içindeki noterlerde Türkçe’ye tercüme ve tasdik 
ettirdikten sonra defterlerine gider olarak kayde-
debilmekte idiler.

Ancak Bakanlığımıza yapılan başvurulardan, 
bu işlemlerin yurt dışı temsilciliklerimizdeki iş 
yığılmalarına neden olduğu, mükellefler bakı-
mından da ağır külfetler getirdiği anlaşıldığından, 
anılan Kanun’un mükerrer 257’inci maddesinin 
Maliye Bakanlığına verdiği yetkiye dayanılarak, 
bu Genel Tebliğ ile yurt dışında mukim kişi veya 
kuruluşlara yaptırılan iş veya hizmetler karşılı-
ğında alınan belgelerin, yurt dışında temsilcilikle-
rimizde veya yurt içinde noterlerde Türkçe’ye ter-
cüme ve tasdik edilme zorunluluğu kaldırılmıştır.

Buna göre, yurt dışındaki kişi veya firmalar-
dan belge alan mükellefler, bu belgeleri defter 
kayıtlarında gider olarak göstermeleri sırasında 
belgelerde yazılı bedelleri, belgelerin düzenlendi-
ği günde Merkez Bankasınca belirlenen döviz alış 
kuru üzerinden Türk Lirasına çevirerek kayıtla-
rında göstereceklerdir. Ancak inceleme sırasında 
inceleme elemanınca lüzum görülmesi halinde, 
mükellefler bu belgelerini tercüme ettirmek zo-
rundadırlar.” açıklamalarına yer verilmiştir.

Buna göre, şirketiniz bünyesinde bulunan 
marka ve modellerin dünya genelinde belli başlı 
ülkelerde patentini almak amacıyla ABD’de mu-
kim patent firmasıyla yaptığınız anlaşma çerçe-
vesinde söz konusu firmadan aldığınız hizmet 
nedeniyle yüklendiğiniz tutarların işin mahiyetine 
göre gider veya maliyet unsuru olarak dikkate 
alınabilmesi için, esas itibariyle Vergi Usul Kanu-
nunun 229 ve müteakip maddelerinde belirtilen 
fatura veya fatura yerine geçen vesika ya da ilgili 
ülke vergi mevzuatına göre muteber bir belge ile 
tevsik edilmesi gerekmektedir.”

kiye’de elde ettikleri kazanç ve iratların Anlaşma 
hükümleri çerçevesinde vergiye tabi tutulabilme-
si için, ABD yetkili makamlarından mukimlik bel-
gesi almaları ve bu belgenin aslı ile noter veya bu 
ülkelerdeki Türk Konsolosluklarınca tasdikli bir 
örneğini, kendilerine yapılan ödemeler üzerinden 
vergi tevkifatı yapacak vergi sorumlularına veya 
ilgili vergi dairesine ibraz etmeleri gerekmekte-
dir. Mukimlik belgesinin ibraz edilememesi du-
rumunda ise ilgili anlaşma hükümleri yerine iç 
mevzuat hükümlerimizin uygulanacağı tabiidir.

IV- VERGİ USUL KANUNU YÖNÜNDEN
213 sayılı Vergi Usul Kanununun 227 nci 

maddesinin birinci fıkrasında, “Bu kanunda ak-
sine hüküm olmadıkça bu Kanuna göre tutulan 
ve üçüncü şahıslarla olan münasebet ve mua-
melelere ait olan kayıtların tevsiki mecburidir.”  
hükmü yer almakta olup, söz konusu kayıtların 
ise aynı Kanunun 229 ve müteakip maddelerinde 
düzenlenen veya Bakanlığımıza verilen yetkiye 
dayanılarak düzenlenmesi uygun görülen belge-
lerle tevsik edilmesi gerekmektedir.

Bu bağlamda, üçüncü şahıslarla olan müna-
sebet ve muamelelere ait kayıtlar vesikalara da-
yanılarak tevsik edilecektir.

Diğer taraftan, 253 Sıra No.lu Vergi Usul Ka-
nunu Genel Tebliğinin “Yurt Dışında Faaliyette 
Bulunan Mükelleflere Yaptırılan İş ve Hizmetler 
Karşılığında Alınan Belgelerle İlgili İşlemler” baş-
lıklı (B) bölümünde, “Vergi Usul Kanunu’nun ka-
yıt nizamına ilişkin 215’inci maddesinde, bu Ka-
nun’a göre tutulacak defter ve kayıtların Türkçe 
tutulmasının mecburi olacağı belirtilmiş, 227’inci 
maddesinde de “Bu Kanun’da aksine hüküm ol-
madıkça bu Kanun’a göre tutulan ve üçüncü şa-
hıslarla olan münasebet ve muamelelere ait olan 
kayıtların tevsiki mecburidir.” hükmü yer almıştır. 
Söz konusu kayıtların ise aynı Kanun’un 229’uncu 
ve müteakip maddelerinde yer alan belgelerden 
herhangi biri ile tevsik edilmesi gerekmektedir.
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lığında her ne suretle olursa olsun alınan veya 
bunlarca borçlanılan para, mal ve diğer suretler-
de sağlanan ve para ile temsil edilebilen menfa-
at, hizmet ve değerler toplamını ifade ettiği,

- 29/1 inci maddesinde, mükelleflerin, yap-
tıkları vergiye tabi işlemler üzerinden hesapla-
nan KDV’den Kanunda aksine hüküm olmadıkça, 
faaliyetlerine ilişkin olarak, kendilerine yapılan 
teslim ve hizmetler dolayısıyla hesaplanarak dü-
zenlenen fatura ve benzeri vesikalarda gösterilen 
KDV ile ithal olunan mal ve hizmetler dolayısıyla 
ödenen KDV’yi indirebileceği,

- 34/1 inci maddesinde, yurt içinden sağlanan 
veya ithal olunan mal ve hizmetlere ait KDV’nin, 
alış faturası veya benzeri vesikalar ve gümrük 
makbuzu üzerinden ayrıca gösterilmesi ve bu ve-
sikaların kanunî defterlere kaydedilmesi şartıyla 
indirilebileceği

hüküm altına alınmıştır.
Yukarıda yer alan hüküm ve açıklamalar çer-

çevesinde; söz konusu deniz araçlarına ilişkin 
olarak düzenlenen gümrük beyannamesi nede-
niyle tahakkuk eden KDV’nin, gümrük beyanna-
mesinde alıcı olarak kayıtlı görünen Şirketinizce 
genel esaslar çerçevesinde indirime konu edil-
mesi mümkün bulunmaktadır.

Öte yandan, Şirketinizin müşteri hesabına 
yapmış olduğu vergi ve harç ödemelerine ilişkin 
belgelerin Şirketiniz adına düzenlenmiş olma-
sı halinde, bu ödemelerin Şirketiniz tarafından 
müşterileri adına yapılan bir ödeme olarak de-
ğil müşteriye sunulan hizmetin oluşturulmasına 
yönelik ödemeler olarak değerlendirilmesi ve bu 
ödemelerin müşteriye yansıtılmasında KDV he-
saplanması gerekmektedir.

Bu çerçevede, tarafınızca ifa edilen hizme-
te ilişkin olarak ödenen vergi ve harçlara ilişkin 
belgeler Şirketiniz adına düzenlendiğinden, söz 
konusu vergi ve harçlara ait ödemelerin yüklenici 
Şirkete yansıtılmasında KDV hesaplanması ge-
rekmekte olup, bahse konu KDV’nin anılan Şirket 
tarafından genel esaslar çerçevesinde indirime 
konu edilebileceği tabiidir.”

Konu: Geçici ithalat kapsamında ithal edilen 
gemi için ödenen KDV nin indirimi

Özelgeyi Veren İdare: İstanbul Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 20.06.2021 - 
39044742-130[Özelge]-479889

“İlgide kayıtlı özelge talep formunuzun ince-
lenmesinden, gemi acenteliği faaliyetiniz kapsa-
mında, … Köprü Projesinde sorumlu şirket … Adi 
Ortaklığı adına proje kapsamında çalışmak üzere 
gelen yabancı bayraklı gemilerin mevcut kanun 
ve sair hükümler çerçevesinde ifa edilmesi ge-
reken gümrük, liman, … Genel Müdürlüğü vb. 
işlemlerinin vekaleten tarafınızca yapıldığı, söz 
konusu deniz araçlarının gümrük işlemleri neti-
cesinde doğan vergi ödemelerinin … Adi Ortaklığı 
adına … Gümrük Müdürlüğüne Şirketinizce yatı-
rıldığı ve yapılan ödemenin yüklenici Şirket adına 
düzenlenen Borç Dekontu ile kapatıldığı, bu kap-
samda yüklenici Şirket adına tarafınızca yapılan 
ödemelere ait katma değer vergisinin (KDV) indi-
rim konusu yapılıp yapılamayacağı ile ilgili olarak 
Başkanlığımız görüşünün bildirilmesinin istenil-
diği anlaşılmaktadır.

 
3065 sayılı KDV Kanununun;
- 1/1 inci maddesinde, Türkiye’de ticari, sınai, 

zirai faaliyet ve serbest meslek faaliyeti çerçe-
vesinde yapılan teslim ve hizmetlerin, 1/2 nci 
maddesinde, her türlü mal ve hizmet ithalatının 
KDV’ye tabi olduğu,

 - 4/1 inci maddesinde, hizmetin bir şeyi yap-
mak, işlemek, meydana getirmek, imal etmek, 
onarmak, temizlemek, muhafaza etmek, hazır-
lamak, değerlendirmek, kiralamak, bir şeyi yap-
mamayı taahhüt etmek gibi şekillerde gerçekle-
şebileceği,

- 20 nci maddesinde, teslim ve hizmet işlem-
lerinde matrahın, bu işlemlerin karşılığını teşkil 
eden bedel olduğu, bedel deyiminin, malı teslim 
alan veya kendisine hizmet yapılan veyahut bun-
lar adına hareket edenlerden bu işlemler karşı-
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ve buna ilişkin diğer usul ve esasları belirlemeye 
yetkilidir.         

Ticaret Kanununun ticari defterler hakkındaki 
hükümleri mahfuzdur.

...”,
- 183 üncü maddesinde, “Yevmiye defteri, 

kayda geçirilmesi icap eden muamelelerin tarih 
sırasıyla ve madde halinde tertipli olarak yazıldığı 
defterdir.”,

- 219 uncu maddesinde, “Muameleler defter-
lere zamanında kaydedilir. Şöyle ki:

a) Muamelelerin işin hacmine ve icabına uy-
gun olarak muhasebenin intizam ve vuzuhunu 
bozmayacak bir zaman zarfında kaydedilmesi 
şarttır. Bu gibi kayıtların on günden fazla gecik-
tirilmesi caiz değildir.

b) Kayıtlarını devamlı olarak muhasebe fişle-
ri, primanota ve bordro gibi yetkili amirlerin imza 
ve parafını taşıyan mazbut vesikalara dayanarak 
yürüten müesseselerde, muamelelerin bunlara 
işlenmesi, deftere işlenmesi hükmündedir. An-
cak bu kayıtlar, muamelelerin esas defterlere 45 
günden daha geç intikal ettirilmesine cevaz ver-
mez.

…”,
- 230. maddesinde, “Faturada en az aşağıdaki 

bilgiler bulunur:
1. Faturanın düzenlenme tarihi, seri ve sıra 

numarası;
2. Faturayı düzenleyenin adı, varsa ticaret un-

vanı, iş adresi, bağlı olduğu vergi dairesi ve hesap 
numarası;

3. Müşterinin adı, ticaret unvanı, adresi, varsa 
vergi dairesi ve hesap numarası;

4. Malın veya işin nevi, miktarı, fiyatı ve tutarı;
…”
hükümleri yer almaktadır.
Ayrıca, 6102 sayılı Türk Ticaret Kanununun 64 

üncü maddesinin üçüncü fıkrasına istinaden ha-
zırlanarak 19/12/2012 tarihli ve 28502 sayılı Res-
mi Gazete’de yayımlanan Ticari Defterlere İlişkin 
Tebliğin 6 ncı maddesinde, “(1) Yevmiye defteri, 

Konu: Birden fazla faturanın aynı yevmiye 
maddesine kaydedilip kaydedilemeyeceği

Özelgeyi Veren İdare: Ankara Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 20.04.2021 - 
27575268-105[219-2020-795]-145010

“İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda, pera-
kende ayakkabı satışı faaliyetinde bulunduğunuz 
ve bilanço esasına göre defter tuttuğunuz, inter-
net üzerinden yaptığınız kampanya sonucu gün-
lük ayakkabı satışlarınızın ve buna bağlı olarak 
düzenlediğiniz fatura sayısının 80-100 civarında 
olduğu belirtilerek, günlük olarak düzenlediğiniz 
80-100 adet faturanın toplamlarını alarak tek bir 
yevmiye maddesine kaydedilmesinin mümkün 
olup olmadığı hususunda Başkanlığımız görüşü 
talep edilmektedir.

213 sayılı Vergi Usul Kanununun;
- 171 inci maddesinde, “Mükellefler bu kanu-

na göre tutacakları defterleri vergi uygulaması 
bakımından aşağıdaki maksatları sağlayacak şe-
kilde tutarlar:

1. Mükellefin vergi ile ilgili servet, sermaye ve 
hesap durumunu tespit etmek;

2. Vergi ile ilgili faaliyet ve hesap neticelerini 
tespit etmek;

3. Vergi ile ilgili muameleleri belli etmek;
4. Mükellefin vergi karşısındaki durumunu 

hesap üzerinden kontrol etmek ve incelemek;
5. Mükellefin hesap ve kayıtlarının yardımıyla 

üçüncü şahısların vergi karşısındaki durumlarını 
(emanet mahiyetindeki değerler dahil) kontrol 
etmek ve incelemek.”,

- 175 inci maddesinde, “Mükellefler bu kısım-
da yazılı maksat ve esaslara uymak şartıyla, def-
terlerini ve muhasebelerini işlerinin bünyesine 
uygun olarak diledikleri usulu ve tarzda tanzim 
etmekte serbesttirler. Ancak, Maliye ve Gümrük 
Bakanlığı; muhasebe standartları, tek düzen he-
sap planı ve mali tabloların çıkarılmasına ilişkin 
usul ve esasları tespit etmeye, bunları mükellef, 
şirket ve işletme türleri itibariyle uygulatmaya 
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Yargı Kararı Özetleri*

Konu: Davacı tarafından, ilişkili şirketlere 
vermiş olduğu borç para için hesaplanan vade 
farkı bedellerinin, ilişkili şirketler tarafından ör-
tülü sermaye üzerinden hesaplanan faiz nedeniy-
le kanunen kabul edilmeyen gider olarak kurum 
kazancına ilave edilen bu tutarın iştirak kazancı 
istisnası olarak değerlendirilebilmesi için borç 
alan şirketin uyuşmazlık döneminde kar beyan 
edip vergi ödemiş olması gerektiği hakkında.

Karar Veren İdare: Vergi Dava Daireleri Ku-
rulu

Kararı Tarihi: 08.05.2019 
Esas No: 2018/949 
Karar No: 2019/330 
“İstemin Konusu : İstanbul 5. Vergi Mah-

kemesinin, 28/02/2018 tarih ve E:2018/323, 
K:2018/361 sayılı ısrar kararının temyizen ince-
lenerek bozulması istenilmektedir.

Yargılama Süreci :
Dava Konusu İstem : Davacı adına, 2002 yık 

için re’sen salman vergi ziyaı cezalı gelir vergisi 
ve fon payının kaldırılması istemiyle açılan dava-
nın İstanbul 7. Vergi Mahkemesinin 28/10/2010 
tarih ve E:2009/280, K:2010/2794 sayılı kararıyla 
reddi üzerine düzenlenen 10/01/2011 tarih ve 1 
sayılı 2 nolu ihbarnamenin iptali istemiyle dava 
açılmıştır.

Mahkemenin İlk Kararının Özeti : İstan-
bul 5. Vergi Mahkemesi, 23/01/2015 tarih ve 
E:2014/676, K:2015/64 sayılı kararıyla; İstan-
bul 7. Vergi Mahkemesinin 28/10/2010 tarih ve 
E:2009/280, K:2010/2794 sayılı kararının Danış-
tay 4. Dairesinin 24/03/2014 tarih ve E:2011/963, 
K:2014/1987 sayılı kararı ile bozulduğu, anılan 
bozma kararı üzerine, mahkemece davanın ka-
bulüne karar verilmesi halinde 2 nolu ihbarna-

kayda geçirilmesi gereken işlemlerin ilgili belge 
veya ispata dayanan evraktan çıkarılarak tarih sı-
rasıyla ve ‘madde’ halinde düzenli olarak yazıldığı 
defterdir.

(2) Yevmiye maddelerinin en az aşağıdaki bil-
gileri içermesi şarttır:

a) Madde sıra numarası,
b) Tarih,
c) Borçlu hesap,
ç) Alacaklı hesap,
d) Tutar,
e) Her kaydın dayandığı belgelerin türü ile 

varsa tarihleri ve sayıları.
...” açıklaması yer almaktadır.
Bu bağlamda, Vergi Usul Kanununda, bu 

Kanuna göre tutulan defterlerin kayıt şekilleri 
konusunda herhangi bir hüküm yer almamakla 
birlikte, kayıtlarda bulunması gereken asgari bil-
gi, kayıt zamanı ve maksat konusunda düzenle-
meler yer almaktadır.

Buna göre, her bir satış faturasını muha-
sebenin düzen ve açıklığını kaybetmeyecek bir 
şekilde, asgari bahse konu Tebliğde öngörülen 
içerikte, ayrı bir yevmiye maddesi olarak yevmiye 
defterine kaydetmeniz esas olmakla birlikte, her 
bir faturanın ait olduğu hesabın altında ayrı ayrı 
gözükecek şekilde belgenin türü, tarihi ve nu-
marasına yer verilmesi kaydıyla, günlük olarak 
düzenlediğiniz satış faturalarının, e-Defter uygu-
laması saklı kalmak üzere, bir yevmiye madde-
sinde kaydedilmesi mümkün bulunmaktadır.

Diğer yandan, işin hacmine ve icabına uygun 
olarak muhasebenin düzen ve açıklığını kaybet-
meyecek şekilde her bir faturanın düzenlenme 
tarihinden itibaren Kanunun 219 uncu maddesin-
de yer alan kayıt süreleri dikkate alınarak kayıtla-
ra intikal ettirilmesi gerektiği tabiidir.”

* Yargı kararlarının özetleri www.corpus.com.tr adresinden alınmıştır.
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ne karar verilmesi gerektiği ileri sürülmektedir.”
Karar veren Danıştay Vergi Dava Daireleri 

Genel Kurulunca, Tetkik Hakiminin açıklamaları 
dinlendikten ve dosyadaki belgeler incelendikten 
sonra gereği görüşüldü:

Hukuki Değerlendirme :
Dayandığı hukuksal nedenler ve gerekçesi 

yukarıda açıklanan ısrar kararı, aynı hukuksal 
nedenler ve gerekçe ile Kurulumuzca da uygun 
bulunmuş olup, temyiz dilekçesinde ileri sürülen 
iddialar, kararın bozulmasını gerektirecek du-
rumda görülmemiştir.

Karar Sonucu :
Açıklanan nedenlerle;
1- Davalının temyiz isteminin reddine,
2- İstanbul 5. Vergi Mahkemesinin, 

28/02/2018 tarih ve E:2018/323, K:2018/361 sa-
yılı ısrar kararının onanmasına,

2577 sayılı Kanunun (Geçici 8. maddesi uya-
rınca uygulanmasına devam edilen) 54. madde-
sinin 1. fıkrası uyarınca bu kararın tebliğ tarihini 
izleyen günden itibaren onbeş gün içinde karar 
düzeltme yolu açık olmak üzere, 08.05.2019 ta-
rihinde oyçokluğuyla karar verildi.

KARŞI OY
Temyiz isteminin kabulü ile ısrar kararının 

Danıştay Dördüncü Dairesinin kararında yer alan 
hukuksal nedenler ve gerekçe uyarınca bozul-
ması gerektiği oyu ile karara katılmıyoruz.”

Konu: 213 sayılı Vergi Usul Kanunun “Elekt-
ronik Ortamda Tebliğ” başlıklı 107/A maddesinin 
2. fıkrası uyarınca; e-tebliğ yoluyla tebliğ edilen 
ihbarnameler için otuz günlük yasal dava açma 
süresinin e-tebliğin yapıldığı 5. günü takip eden 
gün itibariyle işlemeye başlayacağı hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire 
Kararı Tarihi: 31.05.2018 
Esas No: 2018/3416 
Karar No: 2018/5404 
“İstemin Özeti: Davacı adına düzenlenen 

18.08.2016 tarih ve 2016/1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 sa-

menin düzenlenmesi için bir sebep kalmayacağı; 
davanın reddine veya kısmen reddine karar veril-
mesi halinde ise son karara göre yeniden 2 no-
lu ihbarname düzenlenmesi gerektiğinden dava 
konusu ihbarnamenin dayanaksız kaldığı gerek-
çesiyle ihbarnameyi iptal etmiştir.

Daire Kararının Özeti : Davalı idarenin temyiz 
istemini inceleyen Danıştay Dördüncü Dairesi, 
10/11/2015 tarih ve E:2015/4467, K:2015/5334 
sayılı kararıyla temyiz istemini reddetmişse de, 
karar düzeltme istemini kabul ederek önce-
ki kararını kaldırdıktan sonra temyiz istemini 
yeniden inceleyerek verdiği 18/09/2017 tarih 
ve E:2016/11516, K:2017/6203 sayılı kararıy-
la; İstanbul 7. Vergi Mahkemesinin 28/10/2010 
tarih ve E:2009/280, K:2010/2794 sayılı kararı, 
Dairelerinin 24/03/2014 tarih ve E:2011/963, 
K:2014/1987 sayılı kararıyla bozulduğundan, bu 
dosyadaki uyuşmazlık hakkında, bozma kararın-
da yer verilen hukuksal nedenler ve gerekçe gö-
zetilerek, davacının şirketteki pay oranları dikka-
te alınmak suretiyle yeniden bir karar verilmesi 
gerektiği gerekçesiyle kararı bozmuştur.

Israr Kararının Özeti : Mahkeme, ilk kararın-
da yer alan hukuksal nedenler ve gerekçeye ek 
olarak; Danıştay 4. Dairesinin 24/03/2014 tarih 
ve E:2011/963, K:2014/1987 sayılı kararı üzerine, 
İstanbul 7. Vergi Mahkemesince, bozma kararına 
uyularak, davanın kısmen kabulü, kısmen reddi 
yolunda verilen 30/06/2015 tarih ve E:2015/1427, 
IC:2015/1919 sayılı kararın, Danıştay 4. Dairesinin 
24/05/2016 tarih ve E:2015/8645, K:2016/2502 
sayılı kararıyla onandığı, karar düzeltme iste-
minin reddedilmesi üzerine de anılan mahkeme 
kararının kesinleştiği, bu durumda, bozma kararı 
üzerine mahkemece davanın kısmen reddine ka-
rar verilmesi nedeniyle son karara göre yeniden 
2 nolu ihbarname düzenlenmesi gerektiğinden 
dava konusu ihbarnamenin dayanaksız kaldığı 
gerekçesiyle ısrar etmiştir.

Temyiz Edenin İddiaları: Tarhiyata karşı açılan 
davada olduğu gibi 2 nolu ihbarnameye karşı açı-
lan işbu davanın kısmen kabulüne, kısmen reddi-
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konularda ise ilgili merci veya komisyon kararı-
nın idareye geldiği; tarihi izleyen günden başla-
yacağı, hüküm altına alınmıştır.

213 sayılı Vergi Usul Kanununun “Elektronik 
Ortamda Tebliğ” başlıklı 107/A maddesinin 1. fık-
rasında; bu Kanun hükümlerine göre tebliğ yapı-
lacak kimselere, 93. maddede savılan usullerle 
bağlı kalınmaksızın, tebliğe elverişli elektronik 
bir adres vasıtasıyla elektronik ortamda tebliğ 
yapılabileceği, 2. fıkrasında; elektronik ortamda 
tebligatın muhatabın elektronik adresine ulaştı-
ğı tarihi izleyen beşinci günün sonunda yapılmış 
sayılacağı, 3. fıkrasının verdiği yetkiye dayanıla-
rak çıkarılan ve 01.01.2016 tarihinde yürürlüğe 
giren 456 Sıra No’lu Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliği’nin 6. maddesinin 3. fıkrasında ise; Kanu-
nun 107/A maddesi gereğince, elektronik imzalı 
tebliğ evrakının, muhatabın elektronik ortamda-
ki adresine ulaştığı tarihi izleyen beşinci günün 
sonunda tebliğ edilmiş sayılacağı hüküm altına 
alınmıştır.

Dosyanın incelenmesinden dava konu-
su ihbarnamelerin davacıya e- tebliğ yoluyla 
27.08.2016 tarihinde tebliğ edildiği ihtilafsız ol-
duğu halde Mahkemece bu durum göz ardı edile-
rek dava konusu ihbarnamelere karşı otuz gün-
lük yasal dava açma süresi içerisinde yani en geç 
26.09.2016 tarihinde dava açılması gerekirken 
28.09.2016 tarihinde dava açıldığı gerekçesiyle 
davanın süreaşımı gerekçesiyle reddine karar 
verildiği anlaşılmıştır.

Yukarıda yer alan yasal mevzuat uyarınca 
e-tebliğ yoluyla tebliğ edilen dava konusu ih-
barnameler için dava açma süresinin e-tebliğin 
yapıldığı 5. günü takip eden gün itibariyle işletil-
meye başlatılacağı açık olup, davacıya e- tebliğin 
yapıldığı 27.08.2016 tarihinden itibaren 5. günün 
sonu olan 01.09.2016 tarihi itibariyle dava konu-
su ihbarnameler tebliğ edilmiş sayılacağından 
otuz günlük yasal dava açma süresinin son günü 
olan 01.10.2016 tarihinden önce 28.09.2016 ta-
rihinde açılan davada süre aşımı bulunmadığın-

yılı vergi/ceza ihbarnamelerinin iptali istemiyle 
açılan davayı süre aşımı gerekçesiyle reddeden 
İstanbul 4. Vergi Mahkemesinin 25/09/2017 gün 
ve *E:2016/2452, K:2017/1953 sayılı kararının 
bozulması istemiyle yapılan istinaf başvurusu-
nun reddine dair İstanbul Bölge İdare Mahkeme-
si 3. Vergi Dava Dairesi›nin 21.02.2018 gün ve 
E:2017/5165, K:2018/356 sayılı kararın, hukuka 
aykırı olduğu ileri sürülerek bozulması istenil-
mektedir.

Savunmanın Özeti: Temyiz isteminin reddi 
gerektiği savunulmuştur. Tetkik Hakimi İlknur 
Yavaş’ın Düşüncesi : Temyiz dilekçesinde öne 
sürülen hususlar, temyize konu mahkeme kara-
rının bozulmasını sağlayacak nitelikte bulundu-
ğundan temyiz isteminin kabulü gerektiği düşü-
nülmektedir.

TÜRK MİLLETİ ADINA
Hüküm veren Danıştay Dördüncü Dairesince 

işin gereği görüşüldü:
Davacı adına düzenlenen 18.08.2016 tarih 

ve 2016/1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 sayılı vergi/ceza ihbar-
namelerinin iptali istemiyle açılan davayı, süre 
aşımı nedeniyle reddeden Mahkeme kararına 
yönelik istinaf başvurusunu reddeden İstanbul 
Bölge İdare Mahkemesi 3. Vergi Dava Dairesi’nin, 
21.02.2018 gün ve E:2017/5165, K:2018/356 sa-
yılı kararı temyiz edilmiştir.

2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu-
nun “Dava açma süresi” başlıklı 7. maddesinin 
1. fıkrasında; dava açma süresinin özel kanun-
larında ayrı süre gösterilmeyen hallerde Vergi 
Mahkemelerinde otuz gün olduğu, 2. fıkrasının 
b) bendinde; bu sürelerin vergi, resim ve harç-
lar ile benzeri mali yükümler ve bunların zam ve 
cezalarından doğan uyuşmazlıklarda: tahakkuku 
tahsile bağlı olan vergilerde tahsilatın; tebliğ ya-
pılan hallerde veya tebliğ yerine geçen işlemlerde 
tebliğin; tevkif yoluyla alınan vergilerde istihkak 
sahiplerine ödemenin; tescile bağlı vergilerde 
tescilin yapıldığı ve idarenin dava açması gereken 



205

      
ÖZELGE VE YARGI KARARI ÖZETLERİ

sayı: 269 • şubat 2022

las idaresince temsil edileceği, iflas dairesinin 
görevinin ise yalnızca iflas idaresini denetlemek 
olup, bu denetim yetkisinin sınırlarının da İcra ve 
İflas Kanununda açıkça çizildiği, bir şirketin iflas 
haline girmesi halinde iflasın kapatılacağı ana 
kadar mükellefiyetinin devam etmesi nedeniyle 
müflis şirket için elektronik ortamda beyanna-
me verme yükümlülüğü devam etmekte ise de, 
bu yükümlülük, alacaklılar tarafından gösterilen 
adaylar arasından icra mahkemesince seçilen üç 
kişiden oluşan iflas idaresine ait olduğundan, söz 
konusu yükümlülüğünü yerine getirmeyen iflas 
idaresi adına özel usulsüzlük cezası kesilebile-
cek iken, sadece iflas idaresini denetlemek ile 
sorumlu olan iflas dairesi adına ceza kesilmesin-
de hukuka uyarlık görülmediği sonucuna varıl-
mıştır. Belirtilen gerekçelerle davanın kabulüne 
karar verilmiştir.

Temyiz Edenin iddiaları : Davalı idare tarafın-
dan, 213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 
257/1. maddesinin 4. bendinde, vergi beyan-
nameleri ve bildirimlerin, şifre, elektronik imza 
veya diğer güvenlik araçları kullanmak suretiyle 
internet de dahil olmak üzere her türlü elekt-
ronik bilgi iletişim araç ve ortamında verilmesi, 
beyanname ve bildirimlerin yetki verilmiş gerçek 
veya tüzel kişiler aracı kılınarak gönderilmesi 
hususlarında izin vermeye veya zorunluluk ge-
tirmeye, beyanname, bildirim ve bilgilerin akta-
rımında uyulacak format ve standartlar ile uy-
gulamaya ilişkin usul ve esasları tespit etmeye, 
bu zorunluluğu beyanname, bildirim veya bilgi 
çeşitleri, mükellef grupları ve faaliyet konuları 
itibarıyla ayrı ayrı uygulatmaya Maliye Bakanlığı-
nın yetkili olduğu hükmüne yer verildiği, bildirim 
formlarını elektronik veya kağıt ortamında belir-
lenen süre içinde vermeyen, eksik veya yanıltıcı 
bildirimde bulunan mükellefler hakkında aynı 
Kanunun mükerrer 355. maddesi hükmü uya-
rınca işlem yapılacağının Tebliğin 4.1.6 numaralı 
bendinde yer aldığı, 213 sayılı Kanunun “Tasfiye 
ve İflas” başlıklı 162. maddesinde, tasfiye ve iflas 

dan süreden ret kararı veren Mahkeme kararını 
onayan İstanbul Bölge İdare Mahkemesi 3. Vergi 
Dava Dairesi’nin 21.02.2018 gün ve E:2017/5165, 
K:2018/356 sayılı kararında hukuka uyarlık bu-
lunmamıştır.

Açıklanan nedenlerle; 2577 sayılı İdari Yar-
gılama Usulü Kanunu’nun 49. maddesi uyarınca 
temyiz isteminin kabulü ile İstanbul Bölge İdare 
Mahkemesi 3. Vergi Dava Dairesi’nin 21.02.2018 
gün ve E:2017/5165, K:2018/356 sayılı kararının 
bozulmasına, yeniden bir karar verilmek üzere 
dosyanın adı geçen Vergi Dava Dairesine gönde-
rilmesine, 31.05.2018 tarihinde oybirliğiyle karar 
verildi.”

Konu: İflas eden mükellefler için iflasın açıl-
dığı tarihi ihtiva eden dönemden sonra elektronik 
ortamda Ba-Bs formu verilmediğinden bahisle 
özel usulsüzlük cezası kesilemeyeceği hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire 
Kararı Tarihi: 26.02.2019 
Esas No: 2016/8639 
Karar No: 2019/1552
“İstemin Konusu: İstanbul 10. Vergi Mah-

kemesinin 20/10/2015 tarih ve E:2015/1717, 
K:2015/1883 sayılı kararının temyizen incelene-
rek bozulması istenilmektedir.

Yargılama Süreci :
Dava konusu istem : Davacı adına, müflis ... 

Tekstil Sanayi ve Dış Ticaret Limited Şirketine ait 
Ba-Bs formlarını elektronik ortamda süresinde 
vermediğinden bahisle 213 sayılı Vergi Usul Ka-
nunu’nun mükerrer 355/1- 1. maddesi uyarınca 
kanuni temsilci sıfatıyla 2010/1 ila 12, 2011/1 ila 
12 ve 2012/1 ila 9. dönemleri için kesilen özel 
usulsüzlük cezalarının iptali istenilmiştir.

İlk Derece Mahkemesi Kararının Özeti: Vergi 
Mahkemesince verilen kararda; iflas masasının 
idaresi ve tasfiye işleri ile iştigal etmek üzere 
iflas idaresi seçildikten sonra masanın idare ve 
tasfiye işlerinin iflas dairesinden alınarak iflas 
idaresine havale edildiğinden iflas masasının if-
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İnceleme ve Gerekçe:
Maddi Olay:
Bakırköy 3. Asliye Ticaret Mahkemesi’nin 

25/11/2008 tarih ve E:2008/665 sayılı kararı ile 
25/11/2008 tarihinden geçerli olmak üzere if-
lasına karar verilen ve İcra ve İflas Kanunu’nun 
218. maddesi uyarınca Bakırköy 1.İcra ve İflas 
Müdürlüğünün 2008/39 Esas sayılı iflas dos-
yasında basit tasfiye usulü uygulanan müflis ... 
Tekstil San. Ve Dış Tic. LTD. Şti.’nin 2010/1 ila 12, 
2011/1 ila 12 ve 2012/1 ila 9. dönemlerine ilişkin 
Ba ve Bs formlarının elektronik ortamda süresin-
de verilmediğinden bahisle, 396 sıra No’lu tebliğ 
dayanak gösterilmek suretiyle ve kanuni temsilci 
sıfatıyla davacı iflas müdürlüğü adına 213 sayılı 
Kanunun mükerrer 355/1-1. maddesi uyarınca 
kesilen özel usulsüzlük cezalarının kaldırılması 
istemiyle açılan davayı kabul eden Mahkeme ka-
rarının bozulması istenilmektedir.

İlgili Mevzuat Ve Hukuki Değerlendirme:
213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun “Yetki” 

başlıklı mükerrer 257. maddesinin 4. fıkrasında, 
bu Kanunun 149. maddesine göre devamlı bilgi 
vermek zorunda olanlardan istenilen bilgiler ile 
vergi beyannameleri ve bildirimlerin, şifre, elekt-
ronik imza veya diğer güvenlik araçları kullan-
mak suretiyle internet de dahil olmak üzere her 
türlü elektronik bilgi iletişim araç ve ortamında 
verilmesi, beyanname ve bildirimlerin yetki ve-
rilmiş gerçek veya tüzel kişiler aracı kılınarak 
gönderilmesi hususlarında izin vermeye veya zo-
runluluk getirmeye, beyanname, bildirim ve bil-
gilerin aktarımında uyulacak format ve standart-
lar ile uygulamaya ilişkin usul ve esasları tespit 
etmeye, bu zorunluluğu beyanname, bildirim 
veya bilgi çeşitleri, mükellef grupları ve faaliyet 
konuları ihbarıyla ayrı ayrı uygulatmaya Maliye 
Bakanlığı’nın yetkili olduğu hükmüne yer veril-
miş, aynı Kanunun mükerrer 355. maddesinde 
ise; bu Kanunun 86, 148, 149, 150, 256 ve 257. 
maddelerinde yer alan zorunluluklar ile müker-
rer 257. madde uyarınca getirilen zorunluluklara 

hallerinde mükellefiyetin, vergi ile ilgili muame-
lelerin tamamen sona ermesine kadar devam 
edeceği, bu hallerde tasfiye memurları veya iflas 
dairesinin; tasfiye ve iflas kararlarını, tasfiyenin 
veya iflasın kapandığını vergi dairesine ayrı ayrı 
bildirmeye mecbur olduklarının hükme bağlan-
dığı, bu kapsamda beyanname verme yükümlü-
lüğünün tasfiye sürecinde 226. madde gereğince 
tek yetkili olan iflas idaresine ait olduğu, davacı 
kurumun vergisel yükümlülüğünün devam ettiği, 
İcra ve İflas Kanununun 184. maddesinde; “İflas 
açıldığı zamanda müflisin haczi kabul bütün mal-
ları, hangi yerde bulunursa bulunsun bir masa 
teşkil eder ve alacakların ödenmesine tahsis 
olunur. İflasın kapanmasına kadar müflisin uh-
desine geçen mallar masaya girer. Müflis namı-
na gelen mektuplar iflas idaresi tarafından açılır 
ve sair mevrudelerin de masaya gönderilmesi 
posta ile bildirilir. “ hükmüne yer verildiği, İcra ve 
İflas Kanunu’nun 223. maddesinde iflas idaresi 
ve iflas dairesinin vazifelerinin belirlendiği buna 
göre; iflas idaresinin üç kişiden oluşacağı, ala-
caklılar tarafından gösterilen adaylar arasından 
icra mahkemesince iflas idaresini teşkil edecek 
üç kişinin seçileceği, tasfiyenin iflas dairesince, 
belirtilen şekilde teşkil edilen iflas idaresine ha-
vale edileceği ve iflas idaresinin iflas dairesinin 
denetimi altında olduğunun hükme bağlandığı, 
226. maddesine göre, iflas masasının kanuni 
temsilcisinin iflas idaresi olduğu, iflas idaresinin, 
iflas masasının menfaatlerini gözetmek ve tasfi-
yeyi yapmakla mükellef olduğunun düzenlendiği, 
yoruma dayalı olarak gayrifaal ve tasfiye halin-
de müflis durumda bir şirketin beyanname ver-
me yükümlülüğünün bulunmadığı şeklinde bir 
hükme varılamayacağı, kesilen özel usulsüzlük 
cezalarında hukuka aykırılık bulunmadığından 
Mahkeme kararının bozulması gerektiği ileri sü-
rülmektedir.

Karar veren Danıştay Dördüncü Dairesince, 
Tetkik Hâkiminin açıklamaları dinlendikten ve 
dosyadaki belgeler incelendikten sonra gereği 
görüşüldü:
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alım-satımları bulunmasa bile bildirim formla-
rını vermek zorunda oldukları, bu mükelleflerin, 
bildirim formlarını, alım-satım bilgileri dışındaki 
tüm bilgileri eksiksiz olarak doldurmak suretiyle 
verecekleri belirtilmiş, 381 seri nolu Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği ile konuya ilişkin açıklama-
lara yer verilmiştir.

04/02/2010 tarihli ve 27483 sayılı Resmi Ga-
zetede yayımlanan 396 Sıra Nolu Vergi Usul Ka-
nunu Genel Tebliğiyle, bilanço esasına göre def-
ter tutan ve beyannamelerini elektronik ortamda 
vermek zorunda olan mükelleflere, 2010 yılı ve 
müteakip yıllarda düzenleyecekleri Ba ve Bs bil-
dirim formlarını aylık dönemler halinde elektro-
nik ortamda gönderme hususunda zorunluluk 
getirilmiş, mükelleflerin 2010 yık ve müteakip 
yılların aylık dönemlerine ilişkin mal ve/veya 
hizmet alışları ile mal ve/veya hizmet satışlarına 
uygulanacak had 5.000 TL olarak yeniden belir-
lenmiştir. Anılan Tebliğin “Bildirimlerin Döne-
mi ve Verilme Süresi” başlıklı 2. bölümünde ise 
“Tasfiyesi devam eden mükellefler bildirim form-
larım, tasfiye süresince aylık dönemler halinde 
vereceklerdir. Tasfiyenin başladığı aya ait bildi-
rim formları ise tasfiye öncesi ve sonrası ayrımı 
yapılmaksızın düzenlenecektir. Diğer taraftan, 
tasfiye sonunda bildirimler tasfiye kararının tes-
cil edildiği tarihi izleyen avın son günü akşamına 
kadar tasfiye memuru veya 3568 sayılı Kanuna 
istinaden yetki almış meslek mensupları tarafın-
dan verilecektir.” düzenlemesine yer verilmekle 
birlikte iflas eden mükellefler için herhangi bir 
düzenlemeye yer verilmemiş, Tebliğin “4.1. Bil-
dirimlerin Süresinde veya Tam Olarak Verilme-
mesi” başlığı altında da, bildirim formlarını bu 
Tebliğde belirlenen süreler içinde vermeyen, ek-
sik veya yanıltıcı bildirimde bulunan mükellefler 
hakkında 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun mü-
kerrer 355. maddesi hükmü uyarınca cezai işlem 
uygulanacağı kurala bağlanmıştır..

Öte yandan; 08/09/2012 tarih ve 28405 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 

uymayanlardan, birinci sınıf tüccarlar ile serbest 
meslek erbabı, ikinci sınıf tüccarlar, defter tutan 
çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit edilenlerle 
bunların dışında kalanlar hakkında maddede ya-
zılı tutarda özel usulsüzlük cezası kesileceği, bu 
hükmün uygulanması için bilgi ve ibraz ödevinin 
yerine getirilmesiyle ilgili olarak yapılacak tebliğ-
lerde bilginin verilmesi için tayin olunan sürede 
cevap verilmemesi, eksik veya yanıltıcı bilgi veril-
mesi veya defter ve belge ibrazı için tayin olunan 
süre ile defter ve belgelerin süresinde ibraz edil-
memesi durumunda haklarında kanunun ceza 
hükümlerinin uygulaması cihetine gidileceğinin 
ilgililere yazılı olarak bildirilmesinin şart oldu-
ğu hüküm altına alınmış, bu fıkraya 16/06/2009 
tarih ve 5904 sayılı Kanunun 22. maddesiyle 
01/08/2009 tarihinde yürürlüğe girmek üzere 
eklenen cümleyle, bu ödevlerin yerine getirilme-
sine ilişkin usul ve esasların Maliye Bakanlığı’nca 
yapılan düzenleyici idari işlemlerle duyurulması 
halinde, ilgililere ayrıca yazılı olarak bildirilme 
şartı aranmayacağı, 213 sayılı Vergi Usul Kanu-
nu’nun 162. maddesinde, tasfiye veya iflas halle-
rinde mükellefiyetin, vergi ile ilgili muamelelerin 
tamamen sona ermesine kadar devam edeceği 
hükme bağlanmıştır.

213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun Maliye Ba-
kanlığı’na verdiği yetkiye istinaden çıkarılan 350 
seri nolu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile bi-
lanço esasına göre defter tutan mükelleflere mal 
alışlarına ve mal satışlarına ilişkin olarak “Form 
Ba” ve “Form Bs” verme zorunluluğu getirilmiş, 
daha sonra yayınlanan 362 Sıra Nolu Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliğiyle bilanço esasına göre 
defter tutan mükelleflerin belirli bir haddi aşan 
mal ve hizmet alımlarını “Mal ve Hizmet Alımla-
rına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)” ile; mal ve 
hizmet satışlarını ise “Mal ve Hizmet Satışlarına 
İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)” ile bildirmeleri 
hususunda yükümlülük getirilmiş, Genel Tebliğin 
3. maddesinin 7. fıkrasında ise, bildirim verme 
yükümlülüğünde olan mükelleflerin, belirtilen 
hadlerin altında kalması sebebiyle bildirilecek 
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elektronik ortamda süresinde verilmemesi oldu-
ğu anlaşılmaktadır.

Bu durumda, anılan genel tebliğlerde iflas 
halinde Ba-Bs formlarının verilmesine ilişkin 
açık bir düzenleme getirilmemiş olmasının ya-
nısıra idari yaptırımlar bakımından ceza verilme-
sinin dayanağı kuralın yürürlükten kaldırılması 
veya yeni düzenleme yapılması yoluyla ortaya 
çıkan yeni hukuki durumun uyuşmazlık konusu 
olan dava aşamasında dikkate alınması gerekti-
ğinden, 08/09/2012 tarih ve 28405 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 418 Sı-
ra No’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile İflas 
eden mükellefler için bildirim yükümlülüğünün 
iflasın açıldığı tarihi ihtiva eden dönemden son-
ra sona ereceği düzenlemesi dikkate alındığın-
da, müflis şirketin kanuni temsilcisi olmasına 
rağmen Ba-Bs formalarının elektronik ortamda 
verilmediğinden bahisle davacı adına özel usul-
süzlük cezası kesilmesinde hukuka uyarlık bu-
lunmamaktadır.

Bu itibarla, davanın kabulü yönündeki Vergi 
Mahkemesi kararında sonucu itibariyle hukuka 
aykırılık bulunmamaktadır.

Karar Sonucu:
Açıklanan nedenlerle;
1. Temyiz isteminin reddine,
2. İstanbul 10. Vergi Mahkemesinin 

20/10/2015 tarih ve E:2015/1717, K:2015/1883 
sayılı temyize konu kararının yukarıda belirtilen 
gerekçeyle onanmasına,

3. Temyiz giderlerinin istemde bulunan üze-
rinde bırakılmasına,

4. Dosyanın anılan Mahkemeye gönderilme-
sine,

5. 2577 sayılı Kanunun (Geçici 8. madde-
si uyarınca uygulanmasına devam edilen) 54. 
maddesinin 1. fıkrası uyarınca bu kararın tebliğ 
tarihini izleyen günden itibaren onbeş (15) gün 
içinde karar düzeltme yolu açık olmak üzere, 
26.02.2019 tarihinde oybirliğiyle karar verildi.”

418 Sıra No’lu Vergi Usul Kanunu Genel Teb-
liği’nin “396 Sıra Numaralı Vergi Usul Kanunu 
Genel Tebliğinde Yapılan Değişiklikler’ başlıklı 
5. bölümünde “4/2/2010 tarihli ve 27483 sayılı 
Resmî Gazete’de yayımlanan 396 sıra numaralı 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin; 1-KAPSAM 
bölümüne aşağıdaki madde eklenmiştir. 1.1.7. 
İflas eden mükellefler için bildirim yükümlülüğü 
iflasın açıldığı tarihi ihtiva eden dönemden son-
ra sona erecektir. İflasın kaldırılması durumunda 
ise bildirim yükümlülüğü, kaldırılma tarihini ihti-
va eden dönemden itibaren tekrar başlayacaktır.” 
hükmünün eklendiği ve Yürürlükten Kaldırılan 
Tebliğ ve Yürürlük başlıklı 6. bölümünde ise “191 
sıra numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 
ile 396 sıra numaralı Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliğinin (2) numaralı bölümü yürürlükten kal-
dırılmıştır. Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe 
girer.” düzenlemesine yer verilmiştir.

Dosyanın incelenmesinden, Bakırköy 3. As-
liye Ticaret Mahkemesi’nin 25/11/2008 tarih ve 
E:2008/665 sayılı kararı ile 25/11/2008 tarihin-
den geçerli olmak üzere iflasına karar verilen 
ve İcra ve İflas Kanunun 218. maddesi uyarınca 
Bakırköy 1. İcra ve İflas Müdürlüğü’nün 2008/39 
Esas sayılı iflas dosyasında basit tasfiye usulü 
uygulanan müflis .. .Tekstil San. ve Dış Tic. Ltd. 
Şti.›nin 2010/1 ila 12, 2011/1 ila 12 ve 2012/1 
ila 9. dönemlerine ilişkin Ba ve Bs formlarının 
elektronik ortamda süresinde verilmediğinden 
bahisle, 396 sıra No’lu tebliğ dayanak gösteril-
mek suretiyle ve kanuni temsilci sıfatıyla davacı 
flaş müdürlüğü adına 213 sayılı Kanunun müker-
rer 355/1-1. maddesi uyarınca kesilen özel usul-
süzlük cezalarının kaldırılması istemiyle bakılan 
davanın açıldığı anlaşılmıştır.

Yukarıda yer alan açıklamaların değerlendi-
rilmesinden, 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 
355/1. maddesi uyarınca özel usulsüzlük cezası-
nın kesilme nedeni olan fiilin, Ba-Bs formlarının 
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Şubat 9 Şubat 2022
16-31 Ocak 2022 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı 
Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

10 Şubat 2022
16-31 Ocak 2022 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

15 Şubat 2022
Ocak 2022 Dönemine Ait Alkollü İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün 
Mamulleri ve Makaronlara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Ocak 2022 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ocak 2022 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi

Ocak 2022 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ocak 2022 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi

Ocak 2022 Dönemine Ait Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu 
Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

Ocak 2022 Dönemine Ait Ticaret Sicili Harçları Bildirimi Verilmesi ve 
Ödemesi

17 Şubat 2022
2021 IV. Geçici Vergi Dönemine (Ekim-Kasım-Aralık) Ait Gelir Geçici 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

2021 IV. Geçici Vergi Dönemine (Ekim-Kasım-Aralık) Ait Kurum 
Geçici Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

21 Şubat 2022 Ocak 2022 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ocak 2022 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans 
Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ocak 2022 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Ocak 2022 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergilerine
İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi

Ocak 2022 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi

Ocak 2022 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

2022 Yılına İlişkin Değerli Konut Vergisinin Beyanı

24 Şubat 2022
1-15 Şubat 2022 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı 
Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi
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25 Şubat 2022
1-15 Şubat 2022 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

28 Şubat 2022 Ocak 2022 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ocak 2022 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. 
Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim
Hizmet Beyannamesi ile Beyanı ve Ödemesi

Ocak 2022 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen 
Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin
Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Ocak 2022 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm 
Payının Beyanı ve Ödemesi

Ocak 2022 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ocak 2022 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim 
Formu (Form Ba)

Ocak 2022 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim 
Formu (Form Bs)

Ocak 2022 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

2022 Yılı Değerli Konut Vergisi 1. Taksit Ödemesi

Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Kasım 2021 
Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
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YILLAR İTİBARİYLE KURUMLAR VERGİSİ ORANLARI
YILLAR        ORAN            DA YA NAĞI

2021 %25 K.V.K Mad. Geç.13
2020 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2019 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2018 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2017 %20   K.V.K Mad. 32
2016 %20   K.V.K Mad. 32

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2016 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

12.600  Türk Lirasına kadar % 15
30.000 Türk Lirasının 12.600 TL’si  için 1.890 TL, fazlası için % 20
69.000 Türk Lirasının 30.000 TL’si  için 5.370 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’nin 30.000 TL’si için 5.370 TL) fazlası % 27

69.000 Türk Lirasından fazlasının 69.000 TL’si için 15.900 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’den fazlasını 110.000 TL’si için 26.970 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2018 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

14.800  Türk Lirasına kadar % 15
34.000 Türk Lirasının 14.800 TL’si  için 2.200 TL, fazlası için % 20
80.000 Türk Lirasının 34.000 TL’si  için 6.060 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’nin 30.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

80.000 Türk Lirasından fazlasının 80.000 TL’si için 18.480 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 120.000 TL’den fazlasını 120.000 TL’si için 22.280 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2019 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

18.000  Türk Lirasına kadar % 15
40.000 Türk Lirasının 18.000 TL’si  için 2.700 TL, fazlası için % 20
98.000 Türk Lirasının 40.000 TL’si  için 7.100 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’nin 40.000 TL’si için 7.100 TL) fazlası % 27

98.000 Türk Lirasından fazlasının 98.000 TL’si için 22.760 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’den fazlasını 148.000 TL’si için 36.260 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2020 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

22.000  Türk Lirasına kadar % 15
49.000 Türk Lirasının 22.000 TL’si  için 3.300 TL, fazlası için % 20
120.000 Türk Lirasının 49.000 TL’si  için 8.700 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 49.000 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 27

600.000 Türk Lirasının 120.000 TL’si  için 27.870 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 44.070 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 35

600.000 Türk Lirasından fazlasının 600.000 TL’si için 195.870 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 600.000 TL’den fazlasını 600.000 TL’si için 191.270 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2021 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

24.000 Türk Lirasına kadar % 15
53.000 Türk Lirasının 24.000 TL’si için 3.600 TL, fazlası için % 20
130.000 Türk Lirasının 53.000 TL’si için 9.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 190.000 TL’nin 53.000 TL’si için 9.400 TL) fazlası % 27

650.000 Türk Lirasının 130.000 TL’si için 30.190 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’nin 190.000 TL’si için 46.390 TL), fazlası % 35

650.000 Türk Lirasından fazlasının 650.000 TL’si için 212.190TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’den fazlasının 650.000 TL’si için 207.390 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2017 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

13.000  Türk Lirasına kadar % 15
30.000 Türk Lirasının 13.000 TL’si  için 1.950 TL, fazlası için % 20
70.000 Türk Lirasının 30.000 TL’si  için 5.350 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’nin 30.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

70.000 Türk Lirasından fazlasının 70.000 TL’si için 16.150 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’den fazlasını 110.000 TL’si için 26.950 TL) fazlası % 35
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VERGİDEN MÜSTESNA YEMEK BEDELİ (G.V.K. MADDE 23/8)

Yıllar İstisna Tutarları

2021 25,00 TL

2020 23,00 TL

2019 19,00 TL

2018 16,00 TL

2017 14,00 TL

2016 13,70 TL

G.M.S.İ. MESKEN KİRA GELİRLERİNDE İSTİSNA TUTARLARI (G.V.K. MADDE 21)

YILI MİKTARI

2021 7.000,00 TL

2020 6.600,00 TL

2019 5.400,00 TL

2018 4.400,00 TL

2017 3.900,00 TL

2016 3.800,00 TL

VERGİDEN MÜSTESNA TAŞIMA GİDERİ (G.V.K. MADDE 23/10)

Yıllar İstisna Tutarları

2021 13,00 TL

2020 12,00 TL

2019 10,00 TL

İNTERNET VE BENZERİ ELEKTRONİK ORTAMLAR ÜZERİNDEN YAPILAN SATIŞLARDA 
ESNAF MUAFİYET HADDİ (G.V.K. MADDE 9/10)

Yıllar Muafiyet Haddi

2021 240.000,00 TL

2020 220.000,00 TL

BİNEK OTOMOBİL GİDER KISITLAMASI 

Aylık Kira Bedeli (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2021 6.000,00 TL
2020 5.500,00 TL
2019 5.500,00 TL

Gider Yazılabilecek KDV ve ÖTV (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2021 150.000,00 TL
2020 140.000,00 TL
2019 115.000,00 TL

TELİF KAZANÇLARI İSTİSNA HADDİ (G.V.K. MADDE 18)

Yıllar İstisna Haddi

2021 650.000,00 TL

2020 600.000,00 TL
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İndirim Konusu Yapılabilecek Gider (G.V.K. Madde 40/5)
Yıllar Gider Yazılabilecek Oran

2021,2020,2019 % 70

Gider Yazılabilecek Amortisman Tutarı(G.V.K. Madde 40/7)
KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklenmediği Durum

Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2021 170.000,00 TL
2020 160.000,00 TL
2019 135.000,00 TL

KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklendiği Durum
Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2021 320.000,00 TL
2020 300.000,00 TL
2019 250.000,00 TL

MENKUL SERMAYE İRADININ BEYANINDA İNDİRİM ORANI (G.V.K.  MÜLGA MADDE 76)
Yılı (İlgili Yıl Kazancına Uygulanır) İndirim Oranı

2020 % 85,10

2019 % 113,35

2018 % 140,41

2017 % 129,43

2016 % 38,19

DEĞER ARTIŞ KAZANCI İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MÜK. MADDE:80)
Yılı İstisna Tutarı

2021 19.000 TL

2020 18.000 TL

2019 14.800 TL

2018 12.000 TL

2017 11.000 TL

2016 11.000 TL

ARIZİ KAZANÇ İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MADDE:82)
Yılı İstisna Tutarı

2021 43.000 TL

2020 40.000 TL

2019 33.000 TL

2018 27.000 TL

2017 24.000 TL

2016 24.000 TL
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ÜCRET BEYAN SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-c)

Yılı Beyan Sınırı

2021 650.000 TL

2020 600.000 TL

VERGİYE UYUMLU MÜKELLEFLERE UYGULANACAK VERGİ İNDİRİMİNİN ÜST SINIRI
(G.V.K. MÜK. MADDE 121)

Yıllar Üst Sınır

2021 1.500.000 TL

2020 1.400.000 TL

2019 1.200.000 TL

2018 1.000.000 TL

TEVKİFATA VE İSTİSNAYA KONU OLMAYAN MSİ VE GMSİ’YE İLİŞKİN BEYANNAME VERME 
SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-d)

Yılı Beyanname Verme Sınırı

2021 2.800 TL

2020 2.600 TL

2019 2.200 TL

2018 1.800 TL

2017 1.600 TL

2016 1.580 TL

BASİT USULDE KAZANÇ İNDİRİMİ
(G.V.K. MADDE:89/15)

Yılı İndirim Tutarı

2021 14.000 TL

2020 13.000 TL

2019 11.000 TL

2018 9.000 TL

2017 8.000 TL

 ENGELLİLİK İNDİRİMİ TUTARLARI (G.V.K. MADDE 89/3)

Engellilik Durumu 2021 Yılı 2020 Yılı 2019 Yılı 2018 Yılı

Engellilik indirimi Engellilik indirimi Engellilik indirimi Engellilik indirimi

Birinci derece engelliler için 1.500 TL 1.400 TL 1.200 TL 1.000 TL

İkinci derece engelliler için 860 TL 790 TL 650 TL 530 TL

Üçüncü derece engelliler için 380 TL 350 TL 290 TL 240 TL

(Çalışma gücünün %80’inden fazlasını (%80 dahil) kaybeden birinci derece engelli,
Çalışma gücünün %60’ından fazlasını (%60 dahil) kaybeden ikinci derece engelli,
Çalışma gücünün %40’ından fazlasını (%40 dahil) kaybeden üçüncü derece engelli sayılır.)
(GVK. Md. 31/2)

Mesleki faaliyet icra eden veya basit usulde vergilendirilenlerden tüccar ve ücretli durumuna girmeksizin yapılan imalat, tamirat ve küçük 
sanat işleriyle uğraşan engellilerin gelir vergisi matrahına esas kazançlarına, bu Kanunun 31’inci maddesinin 2 numaralı bendinde yer alan 
esaslara göre hesaplanan yıllık indirim uygulanır. Bu indirim, bakmakla yükümlü olduğu engelli kişi bulunan serbest meslek erbabı ve ücret 
geliri elde edenler için de uygulanır.
İndirim, hizmet erbabının tevkifat matrahına uygulanır. 
Engellilik derecelerinin tespit şekli ile uygulamaya ilişkin esas ve usuller Maliye, Sağlık ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik bakanlıklarınca bu 
konuda müştereken hazırlanacak bir yönetmelik ile belirlenir.
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BRÜT ASGARİ ÜCRET MİKTARLARI

UY GU LA MA SÜ RE Sİ
16 YA ŞIN DAN

BÜ YÜK LER İÇİN
16 YA ŞIN DAN

KÜ ÇÜK LER İÇİN
DA YA NA ĞI

01.01.2021-31.12.2021 3.577,50 TL 3.577,50 TL .....

01.01.2020-31.12.2020 2.943,00 TL 2.943,00 TL .....

01.01.2019-31.12.2019 2.558,40 TL 2.558,40 TL .....

01.01.2017-31.12.2018 2.029,50 TL 2.029,50 TL .....

01.01.2017-31.12.2017 1.777,50 TL 1.777,50 TL 29.12.2016-29934 RESMİ G.

01.01.2016-31.12.2016 1.647,00 TL 1.647,00 TL 31.12.2015-29579 RESMİ G.

01.07.2015-31.12.2015 1.273,50 TL 1.273,50 TL 31.12.2014-29222 RESMİ G.

01.01.2015-30.06.2015 1.201,50 TL 1.201,50 TL 31.12.2014-29222 RESMİ G.

01.07.2014-31.12.2014 1.134,00 TL 1.134,00 TL 31.12.2013-28868(3.MÜK.) RESMİ G.

01.01.2014-30.06.2014 1.071,00 TL 1.071,00 TL 31.12.2013-28868(3.MÜK.) RESMİ G.

DÖNEMLER İTİBARİYLE SİGORTA PRİMİNE ESAS ÜCRET SINIRLARI (S.S.K. Primi Hesabında Tavan ve Taban Ücret)

SGK (SSK) TABANI SGK (SSK) TAVANI

01.01.2021’den itibaren 3.577,50 TL 01.01.2021’den itibaren 26.831,40

01.01.2020’den itibaren 2.943,00 TL 01.01.2019’den itibaren 22.072,50

01.01.2019’den itibaren 2.558,40 TL 01.01.2019’den itibaren 19.188,00

01.01.2018’den itibaren 2.029,50 TL 01.01.2018’den itibaren 15.221,40 TL

01.01.2017’den itibaren 1.777,50 TL 01.01.2017’den itibaren 13.331,40 TL

01.01.2016’dan itibaren 1.647,00 TL 01.01.2016’dan itibaren 10.705,50 TL

01.07.2015’den itibaren 1.273,50 TL 01.07.2015’den itibaren 8.277,90 TL

01.01.2015’den itibaren 1.201,50 TL 01.01.2015’den itibaren 7.809,90 TL

01.07.2014’den itibaren 1.134,00 TL 01.07.2014’den itibaren 7.371,00 TL

01.01.2014’den itibaren 1.071,00 TL 01.01.2014’den itibaren 6.961,50 TL

01.07.2013’den itibaren 1.021,50 TL 01.07.2013’den itibaren 6.639,75 TL

01.01.2013’den itibaren   978,60 TL 01.01.2013’den itibaren 6.360,90 TL

YILLIK KIDEM TAZMİNATI TAVANI
2021 01.01.2021-30.06.2021 8.651,62 TL

2020 01.07.2020-31.12.2020 7.117,17 TL

2020 01.01.2020-30.06.2020 6.730,15 TL

2019 01.07.2019-31.12.2019 6.379,86 TL

2019 01.01.2019-30.06.2019 6.017,60 TL

2018 01.07.2018-31.12.2018 5.434,42 TL

2018 01.01.2018-30.06.2018 5.001,76 TL

2017 01.07.2017-31.12.2017 4.732,48 TL

FATURA  DÜZENLEME  MECBURİYETİ (VUK. MADDE 232)

UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

2017 900,00 TL 476

2016 900,00 TL 460

NOT: FATURA BU LİMİTLERİN ÜZERİNDEKİ MİKTARLAR İÇİN DÜZENLENİR, ANCAK MÜŞTERİNİN İSTEMESİ HALİNDE MİKTAR NE OLURSA 
OLSUN FATURA DÜZENLENMESİ ŞARTTIR.
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107/A MADDESİ UYARINCA GETİRİLEN ZORUNLULUKLARA UYMAYANLAR

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN 
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2021 1.500,00 TL 760,00 TL 390,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 1.400,00 TL 700,00 TL 360,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

NOT: BU CEZALAR KESİLMESİNE RAĞMEN BİLGİ VERMEYENLERE YENİDEN YAZI YAZILARAK BİLGİ VERMELERİ İÇİN TEKRAR SÜRE VERİLİR. 
VERİLEN BU İKİNCİ SÜREDE DE BİLGİ VERMEYENLERE BU TABLODA BELİRTİLEN CEZALAR BİR KAT ARTIRILARAK UYGULANIR.

DOĞRUDAN GİDER YAZILACAK DEMİRBAŞ ve PEŞTEMALLIK TUTARI (VUK. MADDE 313) 
UYGULAMA DÖNEMİ MİK TAR DA YA NAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

2017 900,00 TL 476

2016 900,00 TL 460

USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 352)

YILI
ŞER MAYE

ŞİRKETLERİ

SERMAYE ŞİRKETLERİ
DIŞINDA KALAN

1. SINIF TÜCCAR VE
SERBEST MESLEK 

ERBABI

2. SINIF TÜCCARLAR

YUKARIDAKİLER 
DIŞINDA KALIP 

BEYANNAME 
USULÜYLE GELİR 
VERGİSİNE TABİ 

OLANLAR

KAZANCI BASİT 
USULDE TESPİT 

EDİLENLER

GELİR VERGİSİNDEN 
MUAF ESNAF

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİ

1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE

2021 240,00 TL 130,00 TL 140,00 TL 70,00 TL 70,00 TL 32,00 TL 32,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 9,00 TL 9,00 TL 5,00 TL 522

2020 220,00 TL 120,00 TL 130,00 TL 67,00 TL 67,00 TL 30,00 TL 30,00 TL 18,00 TL 18,00 TL 8,50 TL 8,50 TL 4,70 TL 513

2019 180,00 TL 98,00 TL 110,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 14,80 TL 14,80 TL 7,00 TL 7,00 TL 3,90 TL 504

2018 148,00 TL 80,00 Tl 90,00 TL 45,00 TL 45,00 TL 21,00 TL 21,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 5,70 TL 5,70 TL 3,20 TL 490

2017 130,00 TL 70,00 Tl 80,00 TL 40,00 TL 40,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 11,00 TL 11,00 TL 5,00 TL 5,00 TL 2,80 TL 476

2016 126,00 TL 69,00 Tl 80,00 TL 40,00 TL 40,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 11,00 TL 11,00 TL 5,00 TL 5,00 TL 2,70 TL 460

ÖZEL USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 353)

DÖNEMİ

353/1

353/2 353/3 353/4 353/6 353/7 353/8 353/9 353/10

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİAs

ga
ri

Az
am

i

2021 380 190.000              380 
(190.000) - 380 9.000 450 1.400 

(280.000) 1.900 1.400 522

2020 350 180.000              350 
(180.000) - 350 8.500 420 1.300 

(260.000) 1.800 1.300 513

2019 290 148.000              290 
(148.000) - 290 7.000 350 1.100 

(220.000) 1.480 1.100 504

2018 240 120.00 240
(120.000) - 240 5.700 290 900

(180.000) 1.200 900 490

2017 210 110.00 210 - 210 5.000 260 800 1.100 800 476

2016 210 110.00 210 - 210 5.000 260 800 1.100 800 460

BİLGİ VERMEKTEN ÇEKİNENLERE KESİLECEK OLAN CEZALAR (VUK. MÜK. MADDE 355)

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2021 2.500,00 TL 1.300,00 TL 650,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 2.300,00 TL 1.200,00 TL 600,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2019 1.900,00 TL 980,00 TL 490,00 TL VUK 504 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2018 1.600,00 TL 800,00 TL 400,00 TL VUK 490 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2017 1.400,00 TL 700,00 TL 350,00 TL VUK 476 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2016 1.370,00 TL 690,00 TL 340,00 TL VUK 460 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ
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BİLDİRİM VE SÜRELER DAYANAĞI

BİLDİRİLMESİ GEREKEN OLAY BİLDİRİM SÜRESİ

İŞE BAŞLAMA GERÇEK KİŞİLERDE İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN ON GÜN İÇİNDE 
KENDİLERİNCE VEYA 1136 SAYILI AVUKATLIK KANUNUNA GÖRE RUHSAT 
ALMIŞ AVUKATLAR VEYA 3568 SAYILI KANUNA GÖRE YETKİ ALMIŞ MESLEK 
MENSUPLARINCA, ŞİR KET LE RİN İŞE BAŞL A MA BİL DİR GE LE Rİ İSE BAŞL 
AMA TAR İHİN DEN İTİBAR EN ON GÜN İÇİNDE TİCAR ET Sİ CİL MEM UR  LU 
ĞUN CA İL GİLİ VER Gİ DA İRE Sİ NE YA PI LIR.

VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

ADRES DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

İŞ DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞLETME DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞİ BIRAKMA OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

NAKİL OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖLÜM
TASFİYE VE İFLAS

OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE
OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE

3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZ SATIN ALMA Ö.K.C. KUL LAN DIR MA YI GE REK TİREN BİR İŞLE UĞ RAŞ MA YA BAŞ LA NI LAN 
TA RİH TEN İTİ BA REN 30 GÜN

3100 S.K. 59 NOLU TEBLİĞ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZI BİLDİRME
KENDİ İSTEĞİ İLE Ö.K.C. ALIMINDA 
KULLANMAYA

SA TIN ALIN DI ĞI TA RİH TEN İTİ BA REN 15 GÜN
30 GÜN

BAŞLAMA SÜRESİ İŞİ BI RAK MA TA Rİ HİN DEN İTİBA REN BİR AY

İŞİ BIRAKMADA Ö.K.C. MÜHÜRLETME 
SÜRESİ
TEKRAR Ö.K.C..KULLANMA DA MÜHRÜ 
AÇTIRMA SÜRESİ
AKARYAKIT POMPALARININ ÖKC 
BAĞLANMA MECBURİYETİNİN BAŞLAMA 
TARiHLERi

İŞE BAŞ LA MA TA RİHİN DEN İTİBA REN 30 GÜN
a) Erişme Kon trol lü Ka ra yol la rı (Oto yol la rı Ge nel Mü dür lü ğü nün yol ağın da 
Dev let yo lu ola rak be lir le nen yol lar ve Bü yük şe hir Be le di ye sı nır la rı ile mü-
ca vir alan lar içe ri sin de ki akar ya kıt is tas yon la rın da (sa tış ha sı lat la rı na ba kıl-
mak sı zın)
01.05.2004 ta ri hin den iti ba ren
b) Di ğer akar ya kıt is tas yon la rın da bir ön ce ki dö nem akar ya kıt sa tış la rı top-
la mı:
- 5 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.08.2004 ta ri hin den iti ba ren
- 3 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.01.2005 ta ri hin den iti ba ren
- 1 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.06.2005 ta ri hin den iti ba ren
- 1 Tril yon li ra nın al tın da ka lan mü kel lefl er için 01.01.2006 ta ri hin den iti ba ren
c) 01.08.2004 ta ri hin den son ra işe başla yan mü kel lefl er de ise işe baş la ma ta-
ri hin den iti ba ren 60 gün içe ri sin de baş la ya cak tır.
Di le yen mü kel lefl er bu ta rih le ri bek le mek si zin de akar ya kıt pom pa la rı nı öde-
me kay de di ci ci haz la ra bağla tıp kul la na bi le cek ler dir.
Bu na gö re, 58 No.lu Ge nel Teb li ğin 5. bö lü mün de yer alan akar ya kıt is tas yo nu 
işlet me ci le ri nin ka nu ni deft er le ri ne ya pa cak la rı ka yıt lar ve dü zen le ye cek le ri 
bel ge le re iliş kin 01.05.2004 ta ri hi, 01.08.2004 ola rak de ğiş ti ril miş tir.

VERGİ  USUL  KANUNUNA GÖRE YENİDEN  DEĞERLEME  ORANLARI

YILI ORANI  (%) DAYANAĞI OLAN VUK TEBLİĞİ

2021 9,11 522

2020 22,58 513

2019 23,73 503

2018 14,47 490

2017 3,83 474

2016 5,58 457
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 01/01/2021 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE UYGULANACAK OLAN HAD VE 
TUTARLAR

Madde No
Konusu 2021 Yılında

Uygulanacak  Tutar
MADDE 104- İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 3.600 TL
3- İlanın;
   - Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla 
     gazetede yapılması
   - Türkiye genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca
     yapılması

3.600 TL   360.000 TL
   

360.000 TL ve üzeri

MÜKERRER 
MADDE 115- Tahakkuktan vazgeçme 43,00 TL
MADDE 153/A- Teminat tutarı 150.000,00 TL
MADDE 252- Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 4,30 TL
MADDE 343- En az ceza haddi

  - Damga vergisinde
  - Diğer vergilerde

                              19,00 TL 
 38,00 TL

MADDE 355- b) Damga Vergisinde
- Her bir kağıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 3,10

MADDE 370 İzaha Davet 109.000 TL

BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTMA HADLERİ (VUK. MADDE:177)

BEN Dİ
2021 YILI VUK 

522*
2020 YILI VUK 

513*
2019 YILI VUK 

504*
2018 YILI VUK 

490*
2017 YILI VUK 

476*

YIL LIK MAL ALIŞ LA RI TOP LA MI 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL 170.000 TL

YIL LIK MAL  SA TIŞ LA RI TOP LA MI 420.000 TL 390.000 TL 320.000 TL 260.000 TL 230.000 TL

YILLIK GAYRİ SA Fİ İŞ HA SI LATI 150.000 TL 140.000 TL 120.000 TL 100.000 TL 90.000 TL

İŞ HASILATININ 5 KATI İLE YILLIK SATIŞ 
TUTARININ TOPLAMI

300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL                                           170.000 TL                                           

(*) Se ri No lu Ge nel Teb li ği
NOT : TAB LO DA BE LİR Tİ LEN RA KAM LA RIN AL TIN DA KA LAN LAR İŞ LET ME HE SA BI NA GÖ RE DEF TER TU TAR. İS TE YEN MÜ KEL LEF LER 
BU MİK TAR LA RA BAĞLI KAL MAK SI ZIN BİLAN ÇO ESA SI NA GÖ RE DEF TER TU TA Bİ LİR LER. II.SI NI FA DA HİL TÜC CAR LA RIN, BİR HE SAP 
DÖ NE Mİ NİN İŞ HAC Mİ VUK. 177’NCİ MAD DE DE YA ZI LI HAD LER DEN %20’Yİ AŞAN BİR NİS PET TE FAZ LA OLUR SA VE YA AR KA AR KA YA 2 
DÖ NE MİN İŞ HAC Mİ VUK. 177’NCİ MAD DE DE YA ZI LI HAD LE RE NA ZA RAN %20’YE KA DAR BİR FAZ LA LIK GÖS TE RİR SE ŞART LA RIN TA-
HAK KU KU NU TA KİP EDEN HE SAP DÖ NE MİN DEN BAŞ LA YA RAK I’NCI SI NI FA GE ÇER LER.

DEFTER TASDİK ZAMANI (VUK. MADDE : 221)*

TASDİK HALLERİ TASDİK ZAMANI

ÖTEDEN BERİ İŞE DEVAM EDENLER
DEFTERİ KULLANACAĞI YILDAN ÖNCE GELEN SON AYDA (ARALIK 
AYI İÇERSİNDE)

HESAP DÖNEMİ MALİYE BAKANLIĞI TARAFINAN TESPİT EDİLEN-
LER

DEFTERİN KULLANILACAĞI HESAP DÖNEMİNDEN ÖNCE GELEN 
SON AYDA

YENİ İŞE BAŞLAYANLAR
İŞE BAŞLAMADAN ÖNCE (İŞE BAŞLANILAN GÜN TASDİK ETTİRİL-
İRSE CEZA KESİLMEZ.)

YENİ İŞE BAŞLAYAN, SINIF DEĞİŞTİREN VE YENİ MÜKELLEFİYETE 
GİRENLER

İŞE BAŞLAMA, SINIF DEĞİŞTİRME VE YENİ MÜKELLEFİYETE GİRME 
TARİHİNDEN ÖNCE; VERGİ MUAFİYETİ KALKANLAR, MUAFLIKTAN 
ÇIKMA TARİHİNDEN BAŞLAYARAK ON GÜN İÇİNDE

TASDİKE TABİ DEFTERLERİN DOLMASI NEDENİYLE VEYA SAİR 
SEBEPLE YENİ DEFTER TASDİK ETTİRME.

YENİ DEFTER KULLANMAYA MECBUR OLANLARIN BUNLARI 
KULLANMAYA BAŞLAMADAN ÖNCE

NOT: DEFTERLER İŞ YERİNİN BULUNDUĞU, İŞ YERİ OLMAYANLAR İKAMETGAHININ BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLİR. ŞUBE İŞYERİNİN 

DEFTERLERİ MERKEZ İŞ YERİNİN BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEBİLİR. ANCAK MERKEZ İŞ YERİNİN DEFTERLERİ ŞUBE İŞ YERİNİN BU-

LUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEMEZ. ANCAK DEFTERLER ANONİM VE LİMİTED ŞİRKETLERİN KURULUŞ AŞAMASINDA ŞİRKET MERKEZİNİN 

BULUNDUĞU YER TİCARET SİCİLİ MEMURU VEYA NOTER TARAFINDAN TASTİK EDİLİR.

*Dayanak:VUK. 221. MADDESİ VE İŞLEM YÖNERGESİ



221

      
PRATİK BİLGİLER

sayı: 269 • şubat 2022

GECİKME ZAMMI ORANLARI(6183 SAYILI KANUN MADDE:51)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN DAYANAĞI OLAN BAKANLAR KURULU KARARI

30/12/2019 tarihinden itibaren %1,6 %19,2 1947 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

02/10/2019 tarihinden itibaren %2 %24 1592 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

01/07/2019 tarihinden itibaren %2,5 %30 1266 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

05/09/2018 Tarihinden İtibaren %2 %24 62 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

19/10/2010 Tarihinden İtibaren %1,40 %16,8 2010/965

19/11/2009 %1,95 %23,4 2009/15565

21/04/2006 Tarihinden İtibaren %2,5 %30 2006/10302

02/03/2005-20/04/2006 %3 %36 2005/8551

NOT: GECİKME ZAMMI TECİLDE TECİLİN YAPILDIĞI, İFLAS HALİNDE İFLASIN AÇILDIĞI VE ACİZ HALİNDE BU  DURUMUN SABİT OLDUĞU 
GÜNE KADAR HESAPLANIR. AY KESİRLERİNE İSABET EDEN GECİKME ZAMMI GÜNLÜK OLARAK HESAPLANIR (5035 SAYILI KANUNUN 4. 
MADDESİYLE YÜRÜRLÜK 02/01/2004
* GECİKME ZAMMI 1 TL DEN AZ OLAMAZ.

REESKONT VE AVANS İŞLEMLERİNDE  UYGULANAN İSKONTO VE FAİZ ORANLARI
Vadelerine En Çok Üç Ay Kalan Senetler  Karşılığında Reeskont İşlemlerinde Avans İşlemlerinde

19.12.2020 %15,75 %16,75

13.06.2020 %9,00 %10,00

21.12.2019 %12,75 %13,75

11.10.2019 %17,25 %18,25

29.06.2018 %18,50 %19,50

31.12.2016 %8,75 %9,75

14.12.2014 %9 %10,50

27.12.2013 %10,25 %11,75

21.06.2013 %9,50 %11

20.12.2012 %13,50 %13,75

19.06.2012 %16 %16,50

29.12.2011 %17 %17,75

Not: Ti ca ri iş let me le rin ala cak ve borç se net le ri nin re es kont iş lem le rin de esas ala cak la rı oran, “Avans İş lem le ri” için be lir le nen oran dır.
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İNDİRİMLİ ORANA TABİ İŞLEMLER NEDENİYLE YÜKLENİLEN VE İNDİRİM YOLUYLA
GİDERİLEMEYEN KDV TUTARININ İADE KONUSU YAPILAMAYACAK KISMIYLA İLGİLİ SINIR

Yıllar Sınır Tutarı

2021 18.900,00 TL

2020 17.300,00 TL

2019 14.100,00 TL

2018 11.400,00 TL

2017 10.000,00 TL

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK İŞLEMLER
KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK HİZMETLER Tevkifat Oranı
Yapım İşleri İle Bu İşlerle Birlikte İfa Edilen Mühendislik - Mimarlık ve Etüt Proje Hizmetleri 4/10

Etüt, Plan - Proje, Danışmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetler 9/10

Makine, Teçhizat, Demirbaş, ve Taşıtlara Ait Tadil, Bakım ve Onarım Hizmetleri 7/10

Yemek Servis ve Organizasyon Hizmetleri 5/10

İşgücü Temin Hizmetleri 9/10

Yapı Denetim Hizmetleri 9/10

Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon İşleri, Çanta ve Ayakkabı Dikim İşleri ve Bu İşlere Aracılık 
Hizmetleri

7/10

Turistik Mağazalara Verilen Müşteri Bulma / Götürme Hizmetleri 9/10

Profesyonel Spor Kulüplerinin Yayın, Reklam ve İsim Hakkı Gelirlerine Konu İşlemleri 9/10

Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri 9/10

Taşımacılık Hizmetleri (Yük Taşımacılığı Hizmeti) 2/10

Taşımacılık Hizmetleri (Servis Taşımacılığı Hizmeti) 5/10

Her Türlü Baskı ve Basım Hizmetleri 7/10

Diğer Hizmet Alımları 5/10

Diğer Hizmet Alımları Kamu Özel İş Birliği Modeli ile Yaptırılan Sağlık Tesislerine İlişkin İşletme Döneminde 
Sunulan Hizmetler
       Yapım İşleri
       Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri
       Diğer Hizmetler

4/10
9/10
5/10

Ticari Reklam Hizmetleri 3/10

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK TESLİMLER
Külçe Metal Teslimleri 7/10

Bakır, Çinko ve Alüminyum Ürünlerinin Teslimi 7/10

Hurda ve Atık Teslimi 7/10

Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kağıt, ve Cam Hurda ve Atıklardan Elde Edilen Hammadde Teslimi 9/10

Pamuk, Tiftik, Yün, ve Yapağı İle Ham Post ve Deri Teslimleri 9/10

Ağaç ve Orman Ürünleri Teslimi 5/10

Diğer Teslimler (Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğüne Yapılan Teslimler 2/10

TE CİL  FAİZİ  ORAN LA RI (6183 SA YI LI KA NUN MAD DE:48)

UY GU LA MA DÖ NE Mİ AY LIK ORAN YIL LIK ORAN  DA YA NA ĞI

28/04/2006 tarihinden itibaren %2 %24 438  Se ri No lu Tah. Gen. Teb.

21/11/2009 tarihinden itibaren %2 %19 Seri: C-Sıra 1 Nolu Tah. Gen. Teb.

21/10/2010 tarihinden itibaren %1 %12  Seri: C-Sıra 2 Nolu Tah. Gen. Teb.

06.09.2018 tarihinden itibaren %1,83 %22  Seri: C-Sıra 3 Nolu Tah. Gen. Teb.

25.10.2019 tarihinden itibaren %1,58 %19 Seri: C-Sıra 4 Nolu Tah. Gen. Teb.

30.12.2019 tarihinden itibaren %1,25 %15 Seri: C-Sıra 5 Nolu Tah. Gen. Teb.
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Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifeleri
53 seri No.lu MTV Genel Tebliği ile 01.01.2021 tarihinden geçerli olmak üzere tespit edilen tutarlar aşağıdaki 
gibidir.
(I) Sayılı Tarife

Motor Silindir 
Hacmi (cm³)

Taşıt Değeri (TL)
Satır

Numarası

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş
12 - 15 

yaş

16 ve 
yukarı 

yaş

1- Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm³ ve 
aşağısı

56.500’ü aşmayanlar 1 1.051 733 410 309 109

56.500’ü aşıp 99.000’i 
aşmayanlar

2 1.155 806 450 341 120

99.000’i aşanlar 3 1.261 879 492 372 130

1301 - 1600 cm³ e 
kadar

56.500’ü aşmayanlar 4 1.830 1.372 796 563 216

56.500’ü aşıp 99.000’i 
aşmayanlar

5 2.014 1.510 876 617 236

99.000’i aşanlar 6 2.197 1.647 954 674 258

1601 - 1800 cm³ e 
kadar

141.600’ü aşmayanlar 7 3.556 2.781 1.635 998 387

141.600’ü aşanlar 8 3.881 3.032 1.786 1.090 422

1801 - 2000 cm³ e 
kadar

141.600’ü aşmayanlar 9 5.603 4.315 2.536 1.510 594

141.600’ü aşanlar 10 6.113 4.709 2.767 1.647 648

2001 - 2500 cm³ e 
kadar

176.800’ü aşmayanlar 11 8.405 6.102 3.812 2.277 901

176.800’ü aşanlar 12 9.170 6.656 4.158 2.485 983

2501 - 3000 cm³ e 
kadar

353.900’ü aşmayanlar 13 11.719 10.196 6.369 3.426 1.256

353.900’ü aşanlar 14 12.786 11.122 6.949 3.738 1.371

3001 - 3500 cm³ e 
kadar

353.900’ü aşmayanlar 15 17.848 16.060 9.674 4.829 1.769

353.900’ü aşanlar 16 19.472 17.519 10.553 5.267 1.932

3501 - 4000 cm³ e 
kadar

566.400’ü aşmayanlar 17 28.063 24.233 14.271 6.369 2.536

566.400’ü aşanlar 18 30.616 26.435 15.571 6.949 2.767

4001 cm³ ve 
yukarısı

672.600’ü aşmayanlar 19 45.932 34.443 20.399 9.168 3.556

672.600’ü aşanlar 20 50.107 37.575 22.254 10.001 3.881

 
1 - 3 yaş
4 - 6 yaş

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

7 - 11 yaş
12 - 15 

yaş

16 ve 
yukarı 

yaş

2- Motosikletler

  100 - 250 cm3’e kadar 196 147 108 67 26

  251 - 650 cm3’e kadar 405 307 196 108 67

  651 - 1200  cm3’e kadar 1.045 621 307 196 108

  1201 cm3 ve yukarısı 2.535 1.675 1.045 830 405
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(II) Sayılı Tarife 

Taşıt Cinsi ve Oturma Yeri /Azami Toplam Ağırlık
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 6 yaş 7 - 15 yaş 16 ve yukarı yaş

1) Minibüs 1.256 830 405

2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir Hacmi)
1900 cm3 ve aşağısı 1.675 1.045 621

1901 cm3 ve yukarısı 2.535 1.675 1.045

3) Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)
25 kişiye kadar 3.172 1.895 830

26-35 kişiye kadar 3.804 3.172 1.256

36-45 kişiye kadar 4.234 3.591 1.675

46 kişi ve yukarısı 5.079 4.234 2.535

4) Kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Toplam Ağırlık)
1.500 kg.’a kadar 1.127 748 367

1.501-3.500 kg’a kadar 2.281 1.322 748

3.501-5.000 kg’a kadar 3.427 2.852 1.127

5.001-10.000 kg’a kadar 3.804 3.231 1.515

10.001-20.000 kg’a kadar 4.572 3.804 2.281

20.001 kg ve yukarısı 5.719 4.572 2.657

(IV) Sayılı Tarife 

Taşıt Cinsi ve Azami Kalkış Ağırlığı
Taşıtların Yaşları İle Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 – 3 yaş 4 – 5 yaş 6 – 10 yaş 11 ve yukarı yaş

Uçak ve helikopterler

1.150 kg’a kadar 21.236 16.980 12.733 10.184

1.151 – 1.800 kg.’a kadar 31.860 25.481 19.110 15.287

1.801 – 3.000 kg.’a kadar 42.487 33.987 25.481 20.386

3.001 – 5.000 kg.’a kadar 53.113 42.487 31.860 25.481

5.001 – 10.000 kg.’a kadar 63.740 50.989 38.236 30.584

10.001 – 20.000 kg.’a kadar 74.366 59.488 44.610 35.678

20.001 kg. ve yukarısı 84.989 67.984 50.989 40.789

(I/A) Sayılı Tarife 

Motor Silindir Hacmi (cm³)
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş
16 ve yukarı 

yaş

Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm³ ve aşağısı 1.051 733 410 309 109

1301-1600 cm³ e kadar 1.830 1.372 796 563 216

1601-1800 cm³ e kadar 3.234 2.526 1.488 906 351

1801-2000 cm³ e kadar 5.095 3.923 2.306 1.372 541

2001-2500 cm³ e kadar 7.640 5.547 3.466 2.070 819

2501-3000 cm³ e kadar 10.655 9.268 5.790 3.113 1.143

3001-3500 cm³ e kadar 16.226 14.600 8.794 4.389 1.610

3501-4000 cm³ e kadar 25.513 22.030 12.974 5.790 2.306

4001 cm³ ve yukarısı 41.756 31.312 18.544 8.333 3.234
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DAMGA VERGİSİ ORANLARI (*)

   2021    2020    2019    2018    2017
KİRA MUKAVELENAMELERİ (MUKAVELE SÜRESİNE GÖRE KİRA BEDELİ 
ÜZERİNDEN)

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİLANÇOLAR 74,90 TL 68,70 TL 56,10 TL 45,40 TL 39,70 TL

GELİR TABLOLARI 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL 21,80 TL 19,10 TL

İŞL. HES. ÖZETLERİ 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL 21,80 TL 19,10 TL

YILLIK G.V. BEY. 97,20 TL 89,10 TL 72,70 TL 58,80 TL 51,40TL

KURUMLAR V. BEY. 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL 78,50 TL 68,60 TL

MUHTASAR BEY. 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL 38,80 TL 33,90TL

K.D.V. BEYANNAMESİ 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL 38,80 TL 33,90TL

DİĞER VERGİ BEYANNAMELERİ (DAMGA VERGİSİ BEYANNAMELERİ HARİÇ) 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL 38,80 TL 33,90TL

BELEDİYELERE VE İL ÖZEL İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL 28,90 TL 25,30 TL

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA VERİLEN SİGORTA PRİM BİLDİRGELERİ 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL 28,90 TL 25,30 TL

GÜMRÜK İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL 78,50 TL 68,60 TL

* Dayanağı 2021 Yılı İçin; Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliğ Seri No: 65

2021 TAK VİM YI LI İÇİN*
(DAYANAĞI: 52 SERİ NO’LU VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU GENEL TEBLİĞİ)

MAT RAH VE RA SET YO LUY LA İN TİKAL LER DE % İVAZ SIZ İN TİKAL LER DE %

İlk 380.000 TL için 1 10

Sonra gelen 900.000 TL için 3 15

Sonra gelen 1.900.000 TL için 5 20

Sonra gelen 3.600.000 TL için 7 25

Matrahın 6.780.000 lirayı aşan bölümü için 10 30

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ İSTİSNA MİKTARLARI (V.İ.V.K. MAD:4-B,D,E)

VERASET - İNTİKAL TÜRÜ
İSTİSNA TUTARI

    2021     2020     2019

Evlatlıklar dahil, füruğ ve eşten her birine isabet eden miras hisselerinde 334.534 TL 306.603 TL 250.125 TL

Füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden miras hissesinde 669.479 TL 613.582 TL 500.557 TL

İvaz sız su ret le mey da na ge len in ti kal ler de 7.703 TL     7.060 TL     5.760 TL  

Pa ra ve mal üze ri ne dü zen le nen ya rış ma ve çe ki liş ler de ka za nı lan ik ra mi-
ye ler de 7.703 TL    7.060 TL    5.760 TL  
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DEĞER Lİ KA ĞIT BEDELLERİ 2021 2020 2019 2018 2017 2016

1/a-b NOTER KAĞITLARI ve 
BEYANNAME

20,00 TL 16,50 TL 13,60 TL 11,00 TL 9,50 TL 8,80 TL

1/c PROTESTO,VEKALETNAME VE 
RE’SEN SENET

40,00 TL 33,00 TL  27,00 TL 22,00 TL 19,00 TL 19,00 TL

3 PASAPORTLAR 180,00 TL 160,00 TL 133,50 TL 108,00 TL 94,00 TL 94,00 TL

4 İKAMET İZNİ 125,00 TL 110,00 TL 89,00 TL 72,00 TL 63,00 TL 63,00 TL

6/a KANUNİ BİLDİRİM SÜRESİ 
DIŞINDA DOĞUM NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURİYETİ KİMLİK KARTI

30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL 16,00 TL

6/b DEĞİŞTİRME NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI 

30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL 16,00 TL

6/c KAYIP NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI

60,00 TL 50,00 TL 45,00 TL 37,00 TL 16,00 TL

7 AİLE CÜZDANLARI 160,00 140,00 TL 121,00 TL 98,00 TL 86,00 TL 80,00 TL

9 SÜRÜCÜ  BELGELERİ 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL 117,00 TL 108,50 TL

10 SÜRÜCÜ ÇALIŞMA BELGELERİ 
(KARNELERİ)

225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL 117,00 TL 108,50 TL

11 MOTORLU ARAÇ TRAFİK BEL. Mülga:
06/01/2017-680 

KHK/35.md

Mülga:
06/01/2017-680 

KHK/35.md

Mülga:
06/01/2017-680 

KHK/35.md

Mülga:
06/01/2017-680 

KHK/35.md

117,00 TL 108,50 TL

12 MOTORLU ARAÇ TESCİL BEL. 200,00 TL 180,00 TL 148,50 TL 120,00 TL 88,00 TL 81,50 TL

13 İŞ MAKİNESİ TESCİL BELGESİ 170,00 TL 150,00 TL 124,00 TL 100,00 TL 85,00 TL 81,50 TL

14 BANKA ÇEKLERİ (HER 1 YAP.) 12,00 TL 10,00 TL 8,00 TL 6,50 TL 5,60 TL 5,60 TL

15 MAVİ KART (EK: 9/5/2012-6304/9 
MD.)                                                

16,00 TL 14,00 TL 12,50 TL 10.00 TL 8.50 TL 8.00 TL

16 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72,00 TL 63,00 TL

17 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72.00 TL 63.00 TL

DAYANAĞI DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 66

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 64

DEĞ. KAĞ.  KAN. 
GEN. 

TEB. SERİ  NO: 60

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 56

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 52

DEĞ. KAĞ. 
KAN. GEN. 

TEB. SERİ NO: 50

 EMLAK VERGİSİ ORANLARI

Meskenlerde Binde 1

Diğer Binalarda Binde 2

Arazilerde Binde 1

Arsalarda Binde 3

Büyükşehir belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan bina, arsa ve arazilerin Emlak Vergisi Oranları:

Meskenlerde Binde 2

Diğer Binalarda Binde 4

Arazilerde Binde 2

Ar sa lar da Binde 6

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ TAŞINMAZ HADDİ (EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 42)

YIL Değeri

2021 5.227.000,00 TL

2020 5.000.000,00 TL

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ 2021 YILI TARİFESİ
(EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 44)

5.227.000 TL ile 7.841.000 TL arasında olanlar (bu tutar dahil) 5.227.000 TL’yi aşan kısmı için                            Binde 3

10.455.000 TL’ye kadar olanlar (bu tutar dahil) 7.841.000 TL’si için 7.842 TL, fazlası için                                  Binde 6

10.455.000 TL’den fazla olanlar 10.455.000 TL’si için 23.526 TL, fazlası için                                                    Binde 10
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 1/1/2022 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE
UYGULANACAK OLAN HAD VE TUTARLARA İLİŞKİN LİSTE

MADDE NO KONUSU 2022 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 104 İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 4.900

3- İlanın:
- Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla gazetede 
yapılması
- Türkiye Genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca yapılması

4.900-490.000

490.000 ve üzeri
MÜKERRER 
MADDE 115

Tahakkuktan vazgeçme 58

MADDE 153/A Teminat tutarı 200.000

Madde 177 Bilanço hesabı esasına göre defter tutma hadleri

1- Yıllık;
- Alış tutarı
- Satış Tutarı

400.000
570.000

2- Yıllık gayrisafi iş hasılatı 200.000

3- İş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı 400.000

MADDE 232 Fatura kullanma mecburiyeti 2.000

MADDE 252 Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 5,80

MÜKERRER 
MADDE 257

Teminat Tutarı

Yeni işe başlayanlar 13.000.000

Faaliyeti devam edenler 130.000.000

MADDE 313 Doğrudan gider yazılacak demirbaş ve peştemallıklar 2.000

MADDE 323 Şüpheli alacak tutarı 4.000

MADDE 343 En az ceza haddi

- Damga vergisinde
- Diğer vergilerde

25
50

MADDE 352 Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (Kanuna bağlı cetvel)

1 inci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 320
2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

190

3- İkinci sınıf tüccarlar 95

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

43

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 25

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 12
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MADDE NO KONUSU 2022 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

II nci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 170

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

95

3- İkinci sınıf tüccarlar 43

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

25

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 12

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 6,80

MADDE 353 Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve alınmaması ile diğer şekil ve 
usul hükümlerine uyulmaması

1- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak 
üzere fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest meslek 
makbuzunun verilmemesi, alınmaması, bu bilgelerde gerçek meblağdan 
farklı meblağlara yer verilmesi, bu belgelerin elektronik belge olarak 
düzenlenmesi, bu belgelerin hiç düzenlenmemiş sayılması
- Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak kesilecek koplam 
ceza

500

250.000

2- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak üzere 
perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi, giriş ve yolcu taşıma bileti, 
sevk irsaliyesi, taşıma irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri listesi ile 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca düzenleme zorunluluğu getirilen belgelerin 
düzenlenmemesi, kullanılmaması, bulundurulmaması, aslı ile örneğinde 
farklı meblağlara yer verilmesi, gerçeğe aykırı olarak düzenlenmesi, 
elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak 
düzenlenmesi, hiç düzenlenmemiş salıyması
- Her bir belge nevine ilişkin olarak her bir tespit için toplam ceza
- Her bir belge nevine ilişkin bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

500

25.000

250.000

4- Hazine v Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü gününe kayıt edilme 
mecburiyeti getirilen defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe kayıt 
yapılmaması, yetkililere ibraz edilmemesi ile levha bulundurma ve asma 
mecburiyetine uyulmaması

500

6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen hesap planına ve 
mali tablolara ilişkin usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar 
programlarının üretilmesine ilişkin kural ve standartlara uymayanlara

12.000

7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce yapılacak 
işlemlerde kullanılma zorunluluğu getirilen vergi numarasını 
kullanmaksızın işlem yapanlara

600

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini belirlenen sürede yerine 
getirmeyen ya da bildirimi eksik veya hatalı yapan matbaa işletmecilerine
- Bu bent uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük 
cezası

1.900

380.000
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9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik numarası kullanma zorunluluğu 
getirilen kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin bildirimleri, belirlenen 
standartlarda ve zamanda yerine getirmeyenlere

2.500

10- 127 nci maddenin (d) bendi uyarınca Hazine ve Maliye Bakanlığının özel 
işaretli görevlisinin ikazına rağmen durmayan aracın sahibi adına

1.900

11- Tasdik raporu ibraz şartı getirilen mükellef adına
Alt sınır
Üst sınır

68.000

680.000

MADDE 355 Damga Vergisinde

- Her bir kâğıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 4,20

MÜKERRER 
MADDE 355

Bilgi vermekten çekinenler ile 107/A, mükerrer 242, 256, 257, 
mükerer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A maddesi 
hükmüne uymayanlar için ceza

- 86, 148, 149, 150, mükerrer 242, 256 ve 257 nci maddelerde yer alan 
zorunluluklar ile mükerrer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A 
maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymalanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 3.400

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

1.700

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 880

107/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 2.000

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

1.000

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 530

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (8) numaralı bendi uyarınca 
getirilen zorunluluklara uymayanlara (üst sınır)

1.300.000

MADDE 370 İzaha davet

- Kullanılan sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge tutarı 148.000

EK MADDE 1 Tarhiyat sonrası uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük  ve özel 
usulsüzlük cezalarında sınır

6.800 üzeri

EK MADDE 1 376 ncı maddedeki indirim oranının %50 artırımlı uygulanacağı usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük cezalarında sınır

6.800 ve altı

EK MADDE 11 Tarhiyat öncesi uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük ve özel usulsüzlük 
cezalarında sınır

6.800 üzeri
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VERGİ MÜFETTİŞLERİ DERNEĞİ
ABONE OLMAK VEYA ABONELİĞİNİZİ YENİLEMEK İÇİN BU FORMU DEKONT ÖRNEĞİNİZLE 

BİRLİKTE AŞAĞIDAKİ ADRESİMİZE POSTALAYINIZ VEYA FAKSLAYINIZ.

Online satış sitemiz olan www.vergiraporu.com.tr adresinden de kredi kartınızla satın alabilirsiniz.

VERGİ RAPORU DERGİSİ
Cihan Sk. No: 13/7 Sıhhiye/ANKARA   |   Tel: 0312 231 80 19   |   Faks: 0312 231 80 65

www.vergi raporu.com.tr   |   bilgi@vergiraporu.com.tr

ABONELİK FORMU
ABONENİN
Adı Soyadı : .........................................................................................................................................................
Mesleği : .........................................................................................................................................................
Adresi : .........................................................................................................................................................
  ..........................................................................................................................................................
  ..........................................................................................................................................................
Telefon - Faks : .........................................................................................................................................................
Vergi Dairesi : .........................................................................................................................................................
Vergi Sicil No : .........................................................................................................................................................
Abonelik Bedeli : .........................................................................................................................................................

 ABONELİK BEDELİNİ EFT VEYA HAVALE YOLU İLE ÖDEMEK İSTİYORUM
 Halk Bankası Ankara GOP Şubesi
 Şube Kodu: 1331   Hesap No: 12100001
 IBAN: TR60 0001 2001 3310 0012 1000 01

Tarih: ...../...../20..... İmza

Basılı Dergi + İnternet Abonelik Bedeli 600.00 TL


